
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LXIX Број 112  29. децембар 2025. године Цена 290 динара

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

САВСКИ ВЕНАЦ 

Скупштина Градске општине Савски венац на 9. седници, одржаној 26. децембра 2025. године, на основу члана 42. став 6. 
Законa о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 
68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 ‒ др. закон, 138/22, 92/23 и 94/24), Oдлуке о 
утврђивању обима средстава за вршење послова Града и градских општина и одређивању прихода који припадају Граду, од-
носно градским општинама у 2026. години („Службени лист Града Београда”, број 100/25) и члана 17. Статута Градске општине 
Савски венац („Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13, 36/13, 66/16, 78/19 и 122/20), донела је

ОДЛУКУ

О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ ЗА 2026. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Укупан обим средстава буџета Градске општине Савски венац за 2026. годину (у даљем тексту: Одлука) утврђује се у 
износу од 787.523.971 динар.

Обим средстава за општу потрошњу буџета Градске општине Савски венац за 2026. годину, према Нацрту одлуке о оби-
му средстава за вршење послова Града и градских општина и одређивању прихода који припадају Граду, односно градским 
општинама у 2026. години утврђује се у износу од 600.000.000 динара и исказан је у ставу jедан овог члана.

У ставу један исказана су укупна средства из осталих извора (07, 08, 12, 13, 15 и 17) у износу од 187.523.971 динар. 

Члан 2.

У буџетску резерву издваја се 5.100.000 динара. Од тога текућа буџетска резерва износи 5.000.000 динара, а стална буџет-
ска резерва 100.000 динара.

Члан 3.

Укупан износ средстава буџета, који се распоређује за финансирање индиректних корисника буџетских средстава ДКЦ 
„Мајдан” и „Туристичка организација Савски венац” исказани су у посебном делу буџета.

Члан 4.

Буџет Градске општине Савски венац за 2026. годину састоји се од: 

ОПИС

Економска 

класификација

Средства буџета    

(извор 01)

Средства буџета    

(остали извори)

Укупна

средства

1 2 3 4 5

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА БУЏЕТА     

 I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (3 + 7 + 8 + 9) 600.000.000 187.523.971 787.523.971

 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА ‒ извор 01 (A) 7 600.000.000 600.000.000

 A. ПРИХОДИ ЗА ОПШТУ ПОТРОШЊУ 7 600.000.000 600.000.000

 1. Порез на доходак 711 316.632.556  316.632.556



Број 112 – 2 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

      ‒ Порез на зараде 711110 301.026.216  301.026.216

      ‒ Порез на приходе од самосталних делатности 711120 15.606.340  15.606.340

2. Порез на имовину 713 165.289.892  165.289.892

      ‒ Порез на имовину 7131 98.681.180  98.681.180

      ‒ Апсолутна права 7134 66.608.712  66.608.712

3. Порез на добра и услуге 714 36.377.552 36.377.552

      ‒ Локалне комуналне таксе 714 6.235.606 6.235.606

      ‒ Накнада за коришћење јавних површина 714 12.000.000 12.000.000

      ‒ Накнада за заштиту и унапређење животне средине 714 18.141.946  18.141.946

4. Други порези 716 5.000.000 5.000.000

‒ Комунална такса за истицање фирме на 

пословном простору 7161 5.000.000 5.000.000

5. Приходи од имовине 741 29.000.000  29.000.000

      ‒ Камате 7411 29.000.000  29.000.000

6. Приходи од продаје добара и услуга 742 42.200.000  42.200.000

    ‒ Приход од продаје добара и услуга од трж. орг. 742151 1.200.000  1.200.000

    ‒ Приходи од општинских административних такси 742251 2.000.000  2.000.000

    ‒ Приходи које својом делатношћу остваре органи и 

организације општина 742351 39.000.000 39.000.000

 7.  Новчане казне и одузета имовинска корист 743 1.000.000  1.000.000

     ‒ Приходи од новчаних казни 743353 1.000.000  1.000.000

 8. Мешовити и неодређени приходи 745 3.000.000  3.000.000

     ‒ Остали приходи у корист нивоа општине 745151 3.000.000  3.000.000

 9. Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 

претходне године 772 1.500.000  1.500.000

  ‒ Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 

претходне године  7721 1.500.000  1.500.000

  ОСТАЛИ ПРИХОДИ ЗА ПОТРОШЊУ 73 + 74 5.650.000 5.650.000

1. Донације и трансфери 73  650.000 650.000

   ‒ Текући трансфери од Града (извор 07) 733  650.000 650.000

2. Добровољни трансфери 74 5.000.000 5.000.000

   ‒ Текући добровољни трансфери од физичких и правних 

лица у корист нивоа општина (извор 08) 744 5.000.000 5.000.000

ПРИМАЊА (3 + 8 + 9) 181.873.971 181.873.971

1. Примања од финансијске имовине  (извор 12)

92  2.500.000 2.500.000‒ Отплата стамбених кредита

2. Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из 

ранијих година

(извор 15) 311 20.388.508 20.388.508

3. Неутрошена средства трансфера од других нивоа 

власти (извор 17) 311 58.985.463 58.985.463

4. Процењена пренета средства из претходне године 

(извор 13) 321  100.000.000 100.000.000

 II.  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА (4 + 5 + 6) 600.000.000 187.523.971 787.523.971

1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 591.843.924 157.552.707 749.396.631

  1.1. Расходи за запослене 41 302.680.078 302.680.078

  1.2. Коришћење робе и услуга 42 244.084.346 123.521.901 367.606.247

  1.3. Казне за кашњење 44 50.000 50.000

  1.4. Текући трансфери 46 2.800.000 23.490.806 26.290.806



Број 112 – 329. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

  1.5. Социјална заштита из буџета 47 1.078.000 4.440.000 5.518.000

  1.6. Остали расходи 48 + 49 36.051.500 6.100.000 42.151.500

2. КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 5 8.156.076 29.971.264 38.127.340

3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 0                0 0

III. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ УМАЊЕНА ЗА ИЗНОС ДАТИХ КРЕДИТА 

(1 - 2)   

1.  Примања по основу отплате кредита 92 0 2.500.000 2.500.000

2.  Износ датих кредита  62 0 0 0

 IV.  РАЗЛИКА  (1 - 2) 92 - 62 0 2.500.000 2.500.000

 V. БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ ‒ СУФИЦИТ 7 - (4 + 5) 600.000.000 787.523.971 -187.523.971

Примарни дефицит ‒ суфицит

(7 + 8 - 7411)

- (4 + 5 - 44) 571.000.000 787.473.971 -216.473.971

Укупни фискални резултат     

VI.  ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ  IV + V  -185.023.971

VII.  НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (IV - VI) = -V  187.523.971

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 187.523.971 динар обезбеђена су из процењених 
пренетих средстава претходне године, планираних добровољних трансфера од физичких и правних лица, пренетих неу-
трошених наменских средстава и планираних примања по основу отплате кредита.

Члан 5.

Приходи и примања буџета утврђени су и распоређени су у следећим износима:

Ек. клас. ПРИХОДИ Средства буџетa

71 ПОРЕЗИ

711110 Порез на зараде 301.026.216

711111 Порез на зараде 301.026.216

711120 Порез на приходе од самосталних делатности: 15.606.340

711121  Према стварно оствареном приходу – по решенњу ПУ 150.000

711122 Према паушално утврђеном приходу – по решењу ПУ 5.456.340

711123 Према стварно оствареном приходу ‒ самооопрезивање 10.000.000

713120 Порез на имовину: 98.681.180

713121 Порез на имовину од физичких лица 57.181.180

713122 Порез на имовину од правних лица 41.500.000

713420 Порез на капиталне трансакције: 66.608.712

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности 61.958.712

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима и пловним објектима 750.000

713424 Порез на пренос апсолутних права на осталим објектима 400.000

713426 Порез на пренос апсолутних права код продаје стечајних дужника 1.500.000

713427 Порез на пренос апсолутних права на употреб. мото. возилу 2.000.000

714000 Порези и добра на услуге 36.377.552

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила 5.000.000



Број 112 – 4 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 18.309.552

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини 4.000.000

714566 Накнада за коришћење јавне површине ‒ оглашавање 4.500.000

714567 Накнада коришћења јавне површине заузете грађевинским материјалом 4.500.000

714571 Комунална такса за држање кућних и егзотичних животиња 2.000

714572 Комунална такса за држање средстава за игру 60.000

714574

Комунална такса за држање и коришћење пловних постројења и других објеката на 

води 5.000

714575 Комунална такса за држање и коришћење чамаца и сплавова на води 1.000

716100 Други порези које искључиво плаћају предузећа ‒ предузетници 5.000.000

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 5.000.000

СВЕГА 71: 523.300.000

73 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ 

733157 Текући трансфери градова у корист нивоа општина 650.000

СВЕГА 73: 650.000

74 ДРУГИ ПРИХОДИ

741100 Камате 29.000.000

741152 Приходи од камата на средства КРТ-а укључена у депозите код пословних банака 29.000.000

742000 Приходи од продаје добара и услуга 42.200.000

742151

Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација у корист нивоа 

општина 1.000.000

742251 Општинске административне таксе 2.200.000

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 39.000.000

743300 Приходи од новчаних казни за прекршаје 1.000.000

743353

Приходи од мандатних казни и казни изречених у управном поступку у корист нивоа 

општина 1.000.000

745100 Мешовити неодређени приходи 3.000.000

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 3.000.000

СВЕГА 74: 75.200.000

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 5.000.000

СВЕГА 744: 5.000.000

77

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ

    772114 Меморандумске ставке за рефундације расхода буџета из претходне године 1.500.000

СВЕГА 77: 1.500.000

92 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

921650 Примања од отплате кредита датих домаћинствима у земљи у корист нивоа општина 2.500.000

СВЕГА 92: 2.500.000

321 Пренета средства из претходне године 179.373.971

 УКУПНИ ПРИХОДИ: 787.523.971
.



Број 112 – 529. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Расходи и издаци буџета по основним наменама утврђени су и распоређени су у следећим износима:

Ек. 

клас.
ОПИС Средства буџета

4 Текући расходи 749.396.631

41 Расходи за запослене 302.680.078

411 Плате, додаци и накнаде запослених 255.977.599

412 Социјални доприноси на терет послодавца 39.152.479

413 Накнаде у натури 1.440.000

414 Социјална давања запосленима 3.110.000

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.000.000

42 Коришћење услуга и робе 367.606.247

421 Стални трошкови 73.340.000

422 Трошкови путовања 950.000

423 Услуге по уговору 108.187.271

424 Специјализоване услуге 11.920.496

425 Текуће поправке и одржавање 161.294.480

426 Материјал 11.914.000

44 Пратећи трошкови задуживања 50.000

444 Пратећи трошкови задуживања 50.000

46 Трансфери осталим нивоима власти 26.290.806

465 Остале донације, дотације и трансфери 26.290.806

47 Социјално осигурање и социјална заштита 5.518.000

472 Накнаде за социјалну заштиту 5.518.000

48 Остали расходи 42.151.500

481 Дотације невладиним организацијама 34.271.500

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 3.860.000

483 Новчане казне и пенали 4.020.000

49 Средства резерве 5.100.000

499 Средства резерве 5.100.000

49911 Стална резерва 5.000.000

49912 Текућа резерва 100.000

5 Издаци за нефинансијску имовину 38.127.340

51 Основна средства 38.127.340

511 Зграде и грађевински објекти 29.521.815

512 Машине и опрема 7.376.525

515 Нематеријална имовина 1.229.000

 Укупни расходи: 787.523.971

.



Број 112 – 6 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 6.

Расходи и издаци буџета, по организационој класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

у динарима

Раздео/глава Опис

План

за 2026. годину

1 2 3

SV01 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 15.889.591

SV02 ПРЕДСЕДНИК, ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 46.503.095

SV20 ОПШТИНСКА УПРАВА 643.189.320

SV22 ДКЦ МАЈДАН 44.875.000

SV24 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГО САВСКИ ВЕНАЦ 25.175.000

SV05 ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН 11.891.965

УКУПНО 
787.523.971

Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији утврђени су и распоређени у следећим износима:

у динарима

Функција Функционална класификација Средства буџета

70 Социјална помоћ угроженом становништтву некласификована на другом месту      4.568.000

90 Социјална заштита некласификована на другом месту 13.659.535

111 Извршни и законодавни органи 62.392.686

130 Опште услуге 1.038.896

330 Судови 11.891.965

411 Општи економски и комерцијални послови 386.118.954

450 Саобраћај 8.174.400

473  Туризам 25.175.000

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 43.831.815

610 Стамбени развој 120.661.230

740 Услуге јавног здравства 17.799.476

810 Услуге рекреације и спорта 18.000.000

820 Услуге културе 53.575.000

912 Основно образовање 20.637.014

                                                                                                                              

УКУПНО:
787.523.971



Број 112 – 729. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ч

л
ан

 7
.

И
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
и

 п
р

о
је

к
ти

, к
о

ји
 с

у 
ук

љ
уч

ен
и

 у
 б

уџ
ет

 Г
р

ад
ск

е 
о

п
ш

ти
н

е 
С

ав
ск

и
 в

ен
ац

 з
а 

2
0

2
6

. г
о

д
и

н
у 

са
 п

р
о

је
к

ц
и

јо
м

 з
а 

2
0

2
7

. и
 2

0
2

8
. г

о
д

и
н

у,
 и

ск
аз

ан
и

 с
у 

у 
сл

ед
ећ

ем
 п

р
е-

гл
ед

у.

Т
аб

ел
а 

1
 –

 И
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
и

 п
р

о
је

к
ти

Р
ед

. 

б
р

.

Н
аз

и
в

п
р

о
је

к
та

О
в

л
аш

ћ
ен

и
 

п
р

ед
л

аг
ач

 П
р

о
гр

ам

Го
д

и
н

а 

п
о

ч
ет

к
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
је

 

п
р

о
је

к
та

Го
д

и
н

а 

за
в

р
ш

ет
к

а 

р
еа

л
и

за
ц

и
је

 

п
р

о
је

к
та

С
р

ед
ст

в
а 

п
л

ан
и

р
ан

а 

у 
б

уџ
ет

у 
за

 

2
0

2
4

. г
о

д
.

С
р

ед
ст

в
а 

п
л

ан
и

р
ан

а 

у 
б

уџ
ет

у 
за

 

2
0

2
5

. г
о

д
.

С
р

ед
ст

в
а 

п
л

ан
и

р
ан

а 

у 
б

уџ
ет

у 
за

 

2
0

2
6

. г
о

д
.

С
р

ед
ст

в
а 

п
л

ан
и

р
ан

а 

у 
б

уџ
ет

у 
за

 

2
0

2
7

. г
о

д
.

С
р

ед
ст

в
а 

п
л

ан
и

р
ан

а 

у 
б

уџ
ет

у 
за

 

2
0

2
8

. г
о

д
.

П
р

о
ц

ен
ат

 

р
еа

л
и

за
ц

и
је

 

п
р

о
је

к
та

 

(з
ак

љ
уч

н
о

 

са
 2

0
2

5
. 

го
д

.)

У
к

уп
н

а 

в
р

ед
н

о
ст

 

и
н

в
ес

ти
ц

и
је

(у
 Р

С
Д

)

У
к

уп
н

а 

в
р

ед
н

о
ст

 

и
н

в
ес

ти
ц

и
је

  

(у
 е

в
р

и
м

а)

1
.

С
уф

и
н

ан
си

р
ањ

е 
н

аб
ав

к
е,

 

за
м

ен
е,

 р
ек

о
н

ст
р

ук
ц

и
је

 

и
 с

ан
ац

и
је

 к
о

тл
ар

н
и

ц
а 

за
 г

р
еј

ањ
е 

у 
2

0
2

2
. г

о
д

и
н

и
 

(П
У

 „
С

в
ет

а 
П

ет
к

а”
 и

 

„Г
р

о
ф

и
ц

а 
О

л
га

”)

О
д

ељ
ењ

е 

за
 п

р
о

је
к

те
 

р
аз

в
о

ја

 6
 ‒

 

О
п

ш
ти

н
ск

а 

уп
р

ав
а

2
0

2
2

2
0

2
6

1
2

.8
4

8
.9

9
2

 1
2

.8
4

8
.9

9
2

1
2

.8
4

8
.9

9
2

 /
/

1
8

,2
6

%
1

5
.0

0
0

.0
0

0
1

2
7

 9
8

0

2
.

С
уф

и
н

ан
си

р
ањ

е 
н

аб
ав

к
е,

 

за
м

ен
е,

 р
ек

о
н

ст
р

ук
ц

и
је

 

и
 с

ан
ац

и
је

 к
о

тл
ар

н
и

ц
а 

за
 г

р
еј

ањ
е 

у 
2

0
2

2
. г

о
д

и
н

и
 

(П
У

 „
П

ч
ел

и
ц

а”
)

О
д

ељ
ењ

е 

за
 п

р
о

је
к

те
 

р
аз

в
о

ја

 6
 ‒

 

О
п

ш
ти

н
ск

а 

уп
р

ав
а

2
0

2
2

2
0

2
6

5
.6

5
4

.8
0

0
5

.6
5

4
.8

0
0

5
.6

5
4

.8
0

0
/

/
6

,2
%

6
.0

3
2

.8
0

0
5

1
 4

7
2

3
.

О
д

р
ж

ав
ањ

е 
са

о
б

р
аћ

ај
н

и
х 

п
о

в
р

ш
и

н
а 

у 
ја

в
н

о
м

 

к
о

р
и

ш
ћ

ењ
у 

ун
у

та
р

 

б
л

о
к

о
в

а 
н

а 
тe

р
и

то
р

и
ји

 Г
О

 

С
ав

ск
и

 в
ен

ац

О
д

ељ
ењ

е 

за
 п

р
о

је
к

те
 

р
аз

в
о

ја

1
5

 ‒
 

О
п

ш
ти

н
ск

а 

уп
р

ав
а

/
2

0
2

5
/

1
4

.0
0

0
.0

0
0

8
.1

7
4

.4
0

0
/

/
/

8
.1

7
4

.4
0

0
6

9
 7

4
3

4
.

Н
аб

ав
к

а,
 з

ам
ен

а,
 

р
ек

о
н

ст
р

ук
ц

и
ја

 и
 с

ан
ац

и
ја

 

к
о

тл
ар

н
и

ц
е 

за
 г

р
еј

ањ
е 

у 

Д
К

Ц
 „

М
ај

д
ан

” 

Д
К

Ц
 

„М
ај

д
ан

”

1
5

 ‒
 

О
п

ш
ти

н
ск

а 

уп
р

ав
а

2
0

2
6

2
0

2
6

/
/

3
.0

0
0

.0
0

0
/

/
/

3
.0

0
0

.0
0

0
2

5
 5

9
6

 5
.

У
р

еђ
ењ

е 
к

ат
ас

та
р

ск
е 

п
ар

ц
ел

е 
б

р
о

ј:
 2

0
9

7
6

/5
 К

О
 

С
ав

ск
и

 в
ен

ац
 

(У
л

. Ф
л

о
р

е 
С

ен
д

с 
–

 и
зр

ад
а 

п
р

о
је

к
тн

е 
д

о
к

ум
ен

та
ц

и
је

 

и
 и

зв
о

ђ
ењ

е 
р

ад
о

в
а)

О
д

ељ
ењ

е 

за
 п

р
о

је
к

те
 

р
аз

в
о

ја

2
 ‒

 

О
п

ш
ти

н
ск

а 

уп
р

ав
а

2
0

2
4

2
0

2
5

1
2

.5
0

0
.0

0
0

1
5

.0
0

0
.0

0
0

/
/

/
9

9
,9

9
%

1
5

.0
0

0
.0

0
0

1
2

7
 9

8
0

6
.

У
гр

ад
њ

а 
со

л
ар

н
и

х 
п

ан
ел

а 

О
Ш

 „
Р

ад
о

јк
а 

Л
ак

и
ћ

”

О
д

ељ
ењ

е 

за
 п

р
о

је
к

те
 

р
аз

в
о

ја

2
 ‒

 

О
п

ш
ти

н
ск

а 

уп
р

ав
а

2
0

2
5

2
0

2
5

/
2

.8
0

8
.8

6
6

/
/

/
 /

2
.8

0
8

.8
6

6
2

3
 9

6
5

7
.

Н
аб

ав
к

а 
и

 у
гр

ад
њ

а 

ф
о

то
н

ап
о

н
ск

е 
ел

ек
тр

ан
е 

м
ак

си
м

ал
н

е 
ја

ч
и

н
е 

д
о

 5
0

 

k
w

 н
а 

к
р

о
в

у 
зг

р
ад

е 
Г

О
 

С
ав

ск
и

 в
ен

ац
 у

 У
л

. к
н

ез
а 

М
и

л
о

ш
а 

69

О
д

ељ
ењ

е 

за
 п

р
о

је
к

те
 

р
аз

в
о

ја

2
 ‒

 

О
п

ш
ти

н
ск

а 

уп
р

ав
а

2
0

2
6

2
0

2
6

6
.1

0
5

.0
0

0
6

.1
0

5
.0

0
0

У
К

У
П

Н
О

3
1

.0
0

3
.7

9
2

5
0

.3
1

2
.6

5
8

3
5

.7
8

3
.1

9
2

5
6

.1
2

1
.0

6
6



Број 112 – 8 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
II

. П
О

С
Е

Б
А

Н
 Д

Е
О

Ч
л

ан
 8

.

У
к

уп
ан

 о
б

и
м

 с
р

ед
ст

ав
а 

б
уџ

ет
а 

Гр
ад

ск
е 

о
п

ш
ти

н
е 

С
ав

ск
и

 в
ен

ац
 з

а 
2

0
2

6
. г

о
д

и
н

у 
у 

и
зн

о
су

 о
д

 7
8

7
.5

2
3

.9
7

1
 д

и
н

ар
 р

ас
п

о
р

еђ
у

је
 с

е 
п

о
 к

о
р

и
сн

и
ц

и
м

а 
–

 н
о

си
о

ц
и

м
а 

р
аз

д
ел

а 
п

р
ем

а 
п

р
о

гр
ам

и
м

а,
 п

р
о

гр
ам

ск
и

м
 а

к
ти

в
н

о
ст

и
м

а 
и

 п
р

о
је

к
ти

м
а,

 е
к

о
н

о
м

ск
и

м
 и

 ф
ун

к
ц

и
о

н
ал

н
и

м
 к

л
ас

и
ф

и
к

ац
и

ја
м

а 
и

 и
зв

о
р

и
м

а 
ф

и
н

ан
си

р
ањ

а.

Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

1
 

 
 

 
 

С
К

У
П

Ш
Т

И
Н

А
 О

П
Ш

Т
И

Н
Е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

2
1

0
1

 
 

 
П

о
л

и
ти

ч
к

и
 с

и
ст

ем
 л

о
к

ал
н

е 
са

м
о

уп
р

ав
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

2
1

0
1

-0
0

0
1

 
 

 
Ф

ун
к

ц
и

о
н

и
са

њ
е 

ск
уп

ш
ти

н
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
1

1
1

 
 

И
зв

р
ш

н
и

 и
 з

ак
о

н
о

д
ав

н
и

 о
р

га
н

и
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
1

1
 

П
Л

А
Т

Е
, Д

О
Д

А
Ц

И
 И

 Н
А

К
Н

А
Д

Е
 З

А
П

О
С

Л
Е

Н
И

Х
 (

З
А

Р
А

Д
Е

)
9

.9
9

4
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
9

.9
9

4
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
1

2
 

С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
И

 Д
О

П
Р

И
Н

О
С

И
 Н

А
 Т

Е
Р

Е
Т

 П
О

С
Л

О
Д

А
В

Ц
А

1
.5

1
4

.0
9

1
,0

0
0

,0
0

1
.5

1
4

.0
9

1
,0

0

 
 

 
 

4
1

4
 

С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
А

 Д
А

В
А

Њ
А

 З
А

П
О

С
Л

Е
Н

И
М

А
1

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
2

3
 

У
С

Л
У

Г
Е

 П
О

 У
Г

О
В

О
Р

У
3

.9
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
3

.9
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
8

1
 

Д
О

Т
А

Ц
И

ЈЕ
 Н

Е
В

Л
А

Д
И

Н
И

М
 О

Р
ГА

Н
И

З
А

Ц
И

ЈА
М

А
4

7
1

.5
0

0
,0

0
0

,0
0

4
7

1
.5

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 1
1

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
5

.8
8

9
.5

9
1

,0
0

0
,0

0
1

5
.8

8
9

.5
9

1
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 1

1
1

1
5

.8
8

9
.5

9
1

,0
0

0
,0

0
1

5
.8

8
9

.5
9

1
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 2

1
0

1
-0

0
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
5

.8
8

9
.5

9
1

,0
0

0
,0

0
1

5
.8

8
9

.5
9

1
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 2
1

0
1

-0
0

0
1

1
5

.8
8

9
.5

9
1

,0
0

0
,0

0
1

5
.8

8
9

.5
9

1
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 2

1
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
5

.8
8

9
.5

9
1

,0
0

0
,0

0
1

5
.8

8
9

.5
9

1
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 2
1

0
1

1
5

.8
8

9
.5

9
1

,0
0

0
,0

0
1

5
.8

8
9

.5
9

1
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 р
аз

д
ео

 1
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
5

.8
8

9
.5

9
1

,0
0

0
,0

0
1

5
.8

8
9

.5
9

1
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
р

аз
д

ео
 1

1
5

.8
8

9
.5

9
1

,0
0

0
,0

0
1

5
.8

8
9

.5
9

1
,0

0

2
 

 
 

 
 

О
П

Ш
Т

И
Н

С
К

О
 В

Е
Ћ

Е
, П

Р
Е

Д
С

Е
Д

Н
И

К
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0



Број 112 – 929. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

2
1

0
1

 
 

 
П

о
л

и
ти

ч
к

и
 с

и
ст

ем
 л

о
к

ал
н

е 
са

м
о

уп
р

ав
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

2
1

0
1

-0
0

0
2

 
 

 
Ф

ун
к

ц
и

о
н

и
са

њ
е 

и
зв

р
ш

н
и

х 
о

р
га

н
а 

Г
О

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
1

1
1

 
 

И
зв

р
ш

н
и

 и
 з

ак
о

н
о

д
ав

н
и

 о
р

га
н

и
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
1

1
 

П
Л

А
Т

Е
, Д

О
Д

А
Ц

И
 И

 Н
А

К
Н

А
Д

Е
 З

А
П

О
С

Л
Е

Н
И

Х
 (

З
А

Р
А

Д
Е

)
3

5
.7

3
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

3
5

.7
3

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
1

2
 

С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
И

 Д
О

П
Р

И
Н

О
С

И
 Н

А
 Т

Е
Р

Е
Т

 П
О

С
Л

О
Д

А
В

Ц
А

5
.4

1
3

.0
9

5
,0

0
0

,0
0

5
.4

1
3

.0
9

5
,0

0

 
 

 
 

4
1

3
 

Н
А

К
Н

А
Д

Е
 У

 Н
А

Т
У

Р
И

6
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

6
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
2

3
 

У
С

Л
У

Г
Е

 П
О

 У
Г

О
В

О
Р

У
5

.3
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
5

.3
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 1
1

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

4
6

.5
0

3
.0

9
5

,0
0

0
,0

0
4

6
.5

0
3

.0
9

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 1

1
1

4
6

.5
0

3
.0

9
5

,0
0

0
,0

0
4

6
.5

0
3

.0
9

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 2

1
0

1
-0

0
0

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

4
6

.5
0

3
.0

9
5

,0
0

0
,0

0
4

6
.5

0
3

.0
9

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 2
1

0
1

-0
0

0
2

4
6

.5
0

3
.0

9
5

,0
0

0
,0

0
4

6
.5

0
3

.0
9

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 2

1
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

4
6

.5
0

3
.0

9
5

,0
0

0
,0

0
4

6
.5

0
3

.0
9

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 2
1

0
1

4
6

.5
0

3
.0

9
5

,0
0

0
,0

0
4

6
.5

0
3

.0
9

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 р
аз

д
ео

 2
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

4
6

.5
0

3
.0

9
5

,0
0

0
,0

0
4

6
.5

0
3

.0
9

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
р

аз
д

ео
 2

4
6

.5
0

3
.0

9
5

,0
0

0
,0

0
4

6
.5

0
3

.0
9

5
,0

0

3
 

 
 

 
 

O
П

Ш
Т

И
Н

С
К

А
 У

П
Р

А
В

А
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

0
4

0
1

 
 

 
З

аш
ти

та
 ж

и
в

о
тн

е 
ср

ед
и

н
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

0
4

0
1

-0
0

0
1

 
 

 
У

п
р

ав
љ

ањ
е 

за
ш

ти
то

м
 ж

и
в

о
тн

е 
ср

ед
и

н
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
5

6
0

 
 

З
аш

ти
та

 ж
и

в
о

тн
е 

ср
ед

и
н

е 
‒ 

н
ек

л
ас

и
ф

и
к

о
в

ан
а 

н
а 

д
р

уг
о

м
 м

ес
т

у
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
2

3
 

У
С

Л
У

Г
Е

 П
О

 У
Г

О
В

О
Р

У
9

6
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

9
6

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
2

4
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
И

З
О

В
А

Н
Е

 У
С

Л
У

Г
Е

2
.3

5
0

.0
0

0
,0

0
6

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

8
.3

5
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
8

1
 

Д
О

Т
А

Ц
И

ЈЕ
 Н

Е
В

Л
А

Д
И

Н
И

М
 О

Р
ГА

Н
И

З
А

Ц
И

ЈА
М

А
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0



Број 112 – 10 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 5
6

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

8
.3

1
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
.3

1
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

6
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
6

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 5

6
0

8
.3

1
0

.0
0

0
,0

0
6

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
4

.3
1

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 0

4
0

1
-0

0
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

8
.3

1
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
.3

1
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

6
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
6

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 0
4

0
1

-0
0

0
1

8
.3

1
0

.0
0

0
,0

0
6

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
4

.3
1

0
.0

0
0

,0
0

 
 

0
4

0
1

-4
0

0
6

 
 

 
Н

аб
ав

к
а,

 з
ам

ен
а,

 р
ек

о
н

ст
р

ук
ц

. и
 с

ан
ац

и
ја

 к
о

тл
ар

н
и

ц
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
5

6
0

 
 

З
аш

ти
та

 ж
и

в
о

тн
е 

ср
ед

и
н

е 
‒ 

н
ек

л
ас

и
ф

и
к

о
в

ан
а 

н
а 

д
р

уг
о

м
 м

ес
т

у
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

5
1

1
 

З
Г

Р
А

Д
Е

 И
 Г

Р
А

ђ
Е

В
И

Н
С

К
И

 О
Б

ЈЕ
К

Т
И

0
,0

0
2

3
.9

2
9

.6
8

5
,0

0
2

3
.9

2
9

.6
8

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 5
6

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

1
8

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
8

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
5

.9
2

9
.6

8
5

,0
0

5
.9

2
9

.6
8

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 5

6
0

0
,0

0
2

3
.9

2
9

.6
8

5
,0

0
2

3
.9

2
9

.6
8

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
је

к
ат

 0
4

0
1

-4
0

0
6

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

1
8

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
8

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
5

.9
2

9
.6

8
5

,0
0

5
.9

2
9

.6
8

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

је
к

ат
 0

4
0

1
-4

0
0

6
0

,0
0

2
3

.9
2

9
.6

8
5

,0
0

2
3

.9
2

9
.6

8
5

,0
0

 
 

0
4

0
1

-4
0

0
8

 
 

 
Н

аб
ав

к
а,

 з
ам

ен
а,

 р
ек

. и
 с

а.
 к

о
тл

ар
н

и
ц

е 
в

р
ти

ћ
 „

П
ч

ел
и

ц
а”

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
5

6
0

 
 

З
аш

ти
та

 ж
и

в
о

тн
е 

ср
ед

и
н

е 
‒ 

н
ек

л
ас

и
ф

и
к

о
в

ан
а 

н
а 

д
р

уг
о

м
 м

ес
т

у
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

5
1

1
 

З
Г

Р
А

Д
Е

 И
 Г

Р
А

ђ
Е

В
И

Н
С

К
И

 О
Б

ЈЕ
К

Т
И

0
,0

0
5

.5
9

2
.1

3
0

,0
0

5
.5

9
2

.1
3

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 5
6

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

5
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
д

о
н

ац
и

ја
, п

о
м

о
ћ

и
 и

 т
р

ан
сф

ер
а 

и
з 

р
ан

и
ји

х 
го

д
и

н
а

0
,0

0
5

.5
9

2
.1

3
0

,0
0

5
.5

9
2

.1
3

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 5

6
0

0
,0

0
5

.5
9

2
.1

3
0

,0
0

5
.5

9
2

.1
3

0
,0

0



Број 112 – 1129. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
је

к
ат

 0
4

0
1

-4
0

0
8

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

5
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
д

о
н

ац
и

ја
, п

о
м

о
ћ

и
 и

 т
р

ан
сф

ер
а 

и
з 

р
ан

и
ји

х 
го

д
и

н
а

0
,0

0
5

.5
9

2
.1

3
0

,0
0

5
.5

9
2

.1
3

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

је
к

ат
 0

4
0

1
-4

0
0

8
0

,0
0

5
.5

9
2

.1
3

0
,0

0
5

.5
9

2
.1

3
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 0

4
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

8
.3

1
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
.3

1
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

2
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

2
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

5
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
д

о
н

ац
и

ја
, п

о
м

о
ћ

и
 и

 т
р

ан
сф

ер
а 

и
з 

р
ан

и
ји

х 
го

д
и

н
а

0
,0

0
5

.5
9

2
.1

3
0

,0
0

5
.5

9
2

.1
3

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
5

.9
2

9
.6

8
5

,0
0

5
.9

2
9

.6
8

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 0
4

0
1

8
.3

1
0

.0
0

0
,0

0
3

5
.5

2
1

.8
1

5
,0

0
4

3
.8

3
1

.8
1

5
,0

0

 
 

0
5

0
1

 
 

 
Е

н
ер

ге
тс

к
а 

еф
и

к
ас

н
о

ст
 и

 о
б

н
о

в
љ

и
в

и
 и

зв
о

р
и

 е
н

ер
ги

је
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

0
5

0
1

-0
0

0
1

 
 

 
Е

н
ер

ге
тс

к
и

 м
ен

аџ
м

ен
т

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
6

1
0

 
 

С
та

м
б

ен
и

 р
аз

в
о

ј
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
6

5
 

О
С

Т
А

Л
Е

 Д
О

Т
А

Ц
И

ЈЕ
 И

 Т
Р

А
Н

С
Ф

Е
Р

И
0

,0
0

5
.6

9
1

.3
3

0
,0

0
5

.6
9

1
.3

3
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 6
1

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

5
.6

0
0

.0
0

0
,0

0
5

.6
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
9

1
.3

3
0

,0
0

9
1

.3
3

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 6

1
0

0
,0

0
5

.6
9

1
.3

3
0

,0
0

5
.6

9
1

.3
3

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 0

5
0

1
-0

0
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

5
.6

0
0

.0
0

0
,0

0
5

.6
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
9

1
.3

3
0

,0
0

9
1

.3
3

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 0
5

0
1

-0
0

0
1

0
,0

0
5

.6
9

1
.3

3
0

,0
0

5
.6

9
1

.3
3

0
,0

0

 
 

0
5

0
1

-4
0

0
1

 
 

 
У

н
ап

р
еђ

ењ
е 

ен
ер

ге
тс

к
е 

еф
и

к
ас

н
о

ст
и

 Ј
С

Д
 П

ар
ти

за
н

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
н

ап
р

еђ
ењ

е 
ен

ер
ге

тс
к

е 
еф

и
к

ас
н

о
ст

и
 Ј

С
Д

 П
ар

ти
за

н
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
6

1
0

 
 

С
та

м
б

ен
и

 р
аз

в
о

ј
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0



Број 112 – 12 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

4
2

5
 

Т
Е

К
У

Ћ
Е

 П
О

П
Р

А
В

К
Е

 И
 О

Д
Р

Ж
А

В
А

Њ
Е

0
,0

0
4

2
.8

0
0

.0
0

0
,0

0
4

2
.8

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 6
1

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

5
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
д

о
н

ац
и

ја
, п

о
м

о
ћ

и
 и

 т
р

ан
сф

ер
а 

и
з 

р
ан

и
ји

х 
го

д
и

н
а

0
,0

0
1

2
.8

4
0

.0
0

0
,0

0
1

2
.8

4
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
2

9
.9

6
0

.0
0

0
,0

0
2

9
.9

6
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 6

1
0

0
,0

0
4

2
.8

0
0

.0
0

0
,0

0
4

2
.8

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
је

к
ат

 0
5

0
1

-4
0

0
1

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

5
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
д

о
н

ац
и

ја
, п

о
м

о
ћ

и
 и

 т
р

ан
сф

ер
а 

и
з 

р
ан

и
ји

х 
го

д
и

н
а

0
,0

0
1

2
.8

4
0

.0
0

0
,0

0
1

2
.8

4
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
2

9
.9

6
0

.0
0

0
,0

0
2

9
.9

6
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

је
к

ат
 0

5
0

1
-4

0
0

1
0

,0
0

4
2

.8
0

0
.0

0
0

,0
0

4
2

.8
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

0
5

0
1

-4
0

1
8

 
 

 
У

н
ап

р
еђ

ењ
е 

ен
ер

ге
тс

к
е 

еф
и

к
ас

н
о

ст
и

 С
Д

 Ц
р

в
ен

а 
зв

ез
д

а
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
н

ап
р

еђ
ењ

е 
ен

ер
ге

тс
к

е 
еф

и
к

ас
н

о
ст

и
 С

Д
 Ц

р
в

ен
а 

зв
ез

д
а

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
6

1
0

 
 

С
та

м
б

ен
и

 р
аз

в
о

ј
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
2

5
 

Т
Е

К
У

Ћ
Е

 П
О

П
Р

А
В

К
Е

 И
 О

Д
Р

Ж
А

В
А

Њ
Е

0
,0

0
3

.3
9

3
.3

7
5

,0
0

3
.3

9
3

.3
7

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 6
1

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

5
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
д

о
н

ац
и

ја
, п

о
м

о
ћ

и
 и

 т
р

ан
сф

ер
а 

и
з 

р
ан

и
ји

х 
го

д
и

н
а

0
,0

0
1

.0
1

8
.0

1
2

,0
0

1
.0

1
8

.0
1

2
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
2

.3
7

5
.3

6
3

,0
0

2
.3

7
5

.3
6

3
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 6

1
0

0
,0

0
3

.3
9

3
.3

7
5

,0
0

3
.3

9
3

.3
7

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
је

к
ат

 0
5

0
1

-4
0

1
8

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

5
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
д

о
н

ац
и

ја
, п

о
м

о
ћ

и
 и

 т
р

ан
сф

ер
а 

и
з 

р
ан

и
ји

х 
го

д
и

н
а

0
,0

0
1

.0
1

8
.0

1
2

,0
0

1
.0

1
8

.0
1

2
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
2

.3
7

5
.3

6
3

,0
0

2
.3

7
5

.3
6

3
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

је
к

ат
 0

5
0

1
-4

0
1

8
0

,0
0

3
.3

9
3

.3
7

5
,0

0
3

.3
9

3
.3

7
5

,0
0

 
 

0
5

0
1

-4
0

1
9

 
 

 
У

гр
ад

њ
а 

со
л

ар
н

и
х 

п
ан

ел
а 

О
Ш

 „
Р

ад
о

јк
а 

Л
ак

и
ћ

”
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
гр

ад
њ

а 
со

л
ар

н
и

х 
п

ан
ел

а 
О

Ш
 „

Р
ад

о
јк

а 
Л

ак
и

ћ
”

0,
00

0,
00

0,
00



Број 112 – 1329. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
6

1
0

 
 

С
та

м
б

ен
и

 р
аз

в
о

ј
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

5
1

2
 

М
А

Ш
И

Н
Е

 И
 О

П
Р

Е
М

А
3

2
7

.0
7

6
,0

0
4

4
9

.4
4

9
,0

0
7

7
6

.5
2

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 6
1

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

3
2

7
.0

7
6

,0
0

0
,0

0
3

2
7

.0
7

6
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
4

4
9

.4
4

9
,0

0
4

4
9

.4
4

9
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 6

1
0

3
2

7
.0

7
6

,0
0

4
4

9
.4

4
9

,0
0

7
7

6
.5

2
5

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
је

к
ат

 0
5

0
1

-4
0

1
9

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

3
2

7
.0

7
6

,0
0

0
,0

0
3

2
7

.0
7

6
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
4

4
9

.4
4

9
,0

0
4

4
9

.4
4

9
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

је
к

ат
 0

5
0

1
-4

0
1

9
3

2
7

.0
7

6
,0

0
4

4
9

.4
4

9
,0

0
7

7
6

.5
2

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 0

5
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

3
2

7
.0

7
6

,0
0

0
,0

0
3

2
7

.0
7

6
,0

0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

5
.6

0
0

.0
0

0
,0

0
5

.6
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

5
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
д

о
н

ац
и

ја
, п

о
м

о
ћ

и
 и

 т
р

ан
сф

ер
а 

и
з 

р
ан

и
ји

х 
го

д
и

н
а

0
,0

0
1

3
.8

5
8

.0
1

2
,0

0
1

3
.8

5
8

.0
1

2
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
3

2
.8

7
6

.1
4

2
,0

0
3

2
.8

7
6

.1
4

2
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 0
5

0
1

3
2

7
.0

7
6

,0
0

5
2

.3
3

4
.1

5
4

,0
0

5
2

.6
6

1
.2

3
0

,0
0

 
 

0
6

0
2

 
 

 
О

п
ш

те
 у

сл
уг

е 
л

о
к

ал
н

е 
са

м
о

уп
р

ав
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

0
6

0
2

-0
0

0
1

 
 

 
Ф

ун
к

ц
и

о
н

и
са

њ
е 

л
о

к
ал

н
е 

са
м

о
уп

р
ав

е
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

и
 г

р
ад

ск
и

х 
о

п
ш

ти
н

а
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
4

1
1

 
 

О
п

ш
ти

 е
к

о
н

о
м

ск
и

 и
 к

о
м

ер
ц

и
ја

л
н

и
 п

о
сл

о
в

и
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
1

1
 

П
Л

А
Т

Е
, Д

О
Д

А
Ц

И
 И

 Н
А

К
Н

А
Д

Е
 З

А
П

О
С

Л
Е

Н
И

Х
 (

З
А

Р
А

Д
Е

)
1

8
5

.4
4

3
.5

9
9

,0
0

0
,0

0
1

8
5

.4
4

3
.5

9
9

,0
0

 
 

 
 

4
1

2
 

С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
И

 Д
О

П
Р

И
Н

О
С

И
 Н

А
 Т

Е
Р

Е
Т

 П
О

С
Л

О
Д

А
В

Ц
А

2
8

.4
6

3
.3

2
8

,0
0

0
,0

0
2

8
.4

6
3

.3
2

8
,0

0

 
 

 
 

4
1

3
 

Н
А

К
Н

А
Д

Е
 У

 Н
А

Т
У

Р
И

1
.3

5
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.3

5
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
1

4
 

С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
А

 Д
А

В
А

Њ
А

 З
А

П
О

С
Л

Е
Н

И
М

А
2

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
1

6
 

Н
А

Г
Р

А
Д

Е
 З

А
П

О
С

Л
Е

Н
И

М
А

 И
 О

С
Т

А
Л

И
 П

О
С

Е
Б

Н
И

 Р
А

С
Х

О
Д

И
3

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
3

.0
0

0
.0

0
0

,0
0



Број 112 – 14 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

4
2

1
 

С
Т

А
Л

Н
И

 Т
Р

О
Ш

К
О

В
И

5
7

.5
6

0
.0

0
0

,0
0

4
.3

0
0

.0
0

0
,0

0
6

1
.8

6
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
2

2
 

Т
Р

О
Ш

К
О

В
И

 П
У

Т
О

В
А

Њ
А

0
,0

0
6

5
0

.0
0

0
,0

0
6

5
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
2

3
 

У
С

Л
У

Г
Е

 П
О

 У
Г

О
В

О
Р

У
4

5
.5

3
1

.8
8

8
,0

0
4

.5
7

7
.2

2
3

,0
0

5
0

.1
0

9
.1

1
1

,0
0

 
 

 
 

4
2

4
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
И

З
О

В
А

Н
Е

 У
С

Л
У

Г
Е

1
3

1
.6

0
0

,0
0

0
,0

0
1

3
1

.6
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
2

5
 

Т
Е

К
У

Ћ
Е

 П
О

П
Р

А
В

К
Е

 И
 О

Д
Р

Ж
А

В
А

Њ
Е

1
2

.5
1

8
.3

1
6

,0
0

3
.4

0
0

.0
0

0
,0

0
1

5
.9

1
8

.3
1

6
,0

0

 
 

 
 

4
2

6
 

М
А

Т
Е

Р
И

ЈА
Л

1
0

.6
1

4
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

0
.6

1
4

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
4

4
 

П
Р

А
Т

Е
Ћ

И
 Т

Р
О

Ш
К

О
В

И
 З

А
Д

У
Ж

И
В

А
Њ

А
5

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
5

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
6

5
 

О
С

Т
А

Л
Е

 Д
О

Т
А

Ц
И

ЈЕ
 И

 Т
Р

А
Н

С
Ф

Е
Р

И
2

.8
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

.8
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
7

2
 

Н
А

К
Н

А
Д

Е
 З

А
 С

О
Ц

И
ЈА

Л
Н

У
 З

А
Ш

Т
И

Т
У

 И
З

 Б
У

Џ
Е

Т
А

7
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
7

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
8

1
 

Д
О

Т
А

Ц
И

ЈЕ
 Н

Е
В

Л
А

Д
И

Н
И

М
 О

Р
ГА

Н
И

З
А

Ц
И

ЈА
М

А
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
8

2
 

П
О

Р
Е

З
И

, О
Б

А
В

Е
З

Н
Е

 Т
А

К
С

Е
 И

 К
А

З
Н

Е
1

0
0

.0
0

0
,0

0
3

.6
0

0
.0

0
0

,0
0

3
.7

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
8

3
 

Н
О

В
Ч

А
Н

Е
 К

А
З

Н
Е

 И
 П

Е
Н

А
Л

И
 П

О
 Р

Е
Ш

Е
Њ

У
 С

У
Д

О
В

А
1

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

2
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

5
1

2
 

М
А

Ш
И

Н
Е

 И
 О

П
Р

Е
М

А
3

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
3

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

5
1

5
 

Н
Е

М
А

Т
Е

Р
И

ЈА
Л

Н
А

 И
М

О
В

И
Н

А
1

.2
2

9
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

.2
2

9
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 4
1

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

3
6

1
.9

9
1

.7
3

1
,0

0
0

,0
0

3
6

1
.9

9
1

.7
3

1
,0

0

 
 

 
 

 
0

7
Т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 д

р
уг

и
х 

н
и

в
о

а 
в

л
ас

ти
0

,0
0

6
5

0
.0

0
0

,0
0

6
5

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

2
П

р
и

м
ањ

а 
о

д
 о

тп
л

ат
е 

д
ат

и
х 

к
р

ед
и

та
 и

 п
р

о
д

ај
е 

ф
и

н
ан

си
јс

к
е 

и
м

о
в

и
н

е
0

,0
0

2
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
2

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

1
5

.8
7

7
.2

2
3

,0
0

1
5

.8
7

7
.2

2
3

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 4

1
1

3
6

1
.9

9
1

.7
3

1
,0

0
1

9
.0

2
7

.2
2

3
,0

0
3

8
1

.0
1

8
.9

5
4

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 0

6
0

2
-0

0
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

3
6

1
.9

9
1

.7
3

1
,0

0
0

,0
0

3
6

1
.9

9
1

.7
3

1
,0

0

 
 

 
 

 
0

7
Т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 д

р
уг

и
х 

н
и

в
о

а 
в

л
ас

ти
0

,0
0

6
5

0
.0

0
0

,0
0

6
5

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

2
П

р
и

м
ањ

а 
о

д
 о

тп
л

ат
е 

д
ат

и
х 

к
р

ед
и

та
 и

 п
р

о
д

ај
е 

ф
и

н
ан

си
јс

к
е 

и
м

о
в

и
н

е
0

,0
0

2
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
2

.5
0

0
.0

0
0

,0
0



Број 112 – 1529. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

1
5

.8
7

7
.2

2
3

,0
0

1
5

.8
7

7
.2

2
3

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 0
6

0
2

-0
0

0
1

3
6

1
.9

9
1

.7
3

1
,0

0
1

9
.0

2
7

.2
2

3
,0

0
3

8
1

.0
1

8
.9

5
4

,0
0

 
 

0
6

0
2

-0
0

0
6

 
 

 
И

н
сп

ек
ц

и
јс

к
и

 п
о

сл
о

в
и

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
1

3
0

 
 

О
п

ш
те

 у
сл

уг
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
2

4
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
И

З
О

В
А

Н
Е

 У
С

Л
У

Г
Е

1
.0

3
8

.8
9

6
,0

0
0

,0
0

1
.0

3
8

.8
9

6
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 1
3

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
.0

3
8

.8
9

6
,0

0
0

,0
0

1
.0

3
8

.8
9

6
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 1

3
0

1
.0

3
8

.8
9

6
,0

0
0

,0
0

1
.0

3
8

.8
9

6
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 0

6
0

2
-0

0
0

6
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
.0

3
8

.8
9

6
,0

0
0

,0
0

1
.0

3
8

.8
9

6
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 0
6

0
2

-0
0

0
6

1
.0

3
8

.8
9

6
,0

0
0

,0
0

1
.0

3
8

.8
9

6
,0

0

 
 

0
6

0
2

-0
0

0
9

 
 

 
Т

ек
ућ

а 
б

уџ
ет

ск
а 

р
ез

ер
в

а
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
4

1
1

 
 

О
п

ш
ти

 е
к

о
н

о
м

ск
и

 и
 к

о
м

ер
ц

и
ја

л
н

и
 п

о
сл

о
в

и
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
9

9
 

С
р

ед
ст

в
а 

р
ез

ер
в

е
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 4
1

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 4

1
1

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 0

6
0

2
-0

0
0

9
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 0
6

0
2

-0
0

0
9

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

0
6

0
2

-0
0

1
0

 
 

 
С

та
л

н
а 

б
уџ

ет
ск

а 
р

ез
ер

в
а

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
4

1
1

 
 

О
п

ш
ти

 е
к

о
н

о
м

ск
и

 и
 к

о
м

ер
ц

и
ја

л
н

и
 п

о
сл

о
в

и
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
9

9
 

С
р

ед
ст

в
а 

р
ез

ер
в

е
1

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 4
1

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 4

1
1

1
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
,0

0



Број 112 – 16 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 0

6
0

2
-0

0
1

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 0
6

0
2

-0
0

1
0

1
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

0
6

0
2

-4
0

0
1

 
 

 
П

о
ст

ав
к

а 
со

л
ар

н
е 

ел
ек

тр
ан

е 
н

а 
к

р
о

в
у 

зг
р

ад
е 

К
.М

 6
9

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

П
о

ст
ав

к
а 

со
л

ар
н

е 
ел

ек
тр

ан
е 

н
а 

к
р

о
в

у 
зг

р
ад

е 
К

.М
 6

9
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
6

1
0

 
 

С
та

м
б

ен
и

 р
аз

в
о

ј
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

5
1

2
 

М
А

Ш
И

Н
Е

 И
 О

П
Р

Е
М

А
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 6
1

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 6

1
0

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
је

к
ат

 0
6

0
2

-4
0

0
1

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

је
к

ат
 0

6
0

2
-4

0
0

1
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 0

6
0

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

3
7

0
.1

3
0

.6
2

7
,0

0
0

,0
0

3
7

0
.1

3
0

.6
2

7
,0

0

 
 

 
 

 
0

7
Т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 д

р
уг

и
х 

н
и

в
о

а 
в

л
ас

ти
0

,0
0

6
5

0
.0

0
0

,0
0

6
5

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

2
П

р
и

м
ањ

а 
о

д
 о

тп
л

ат
е 

д
ат

и
х 

к
р

ед
и

та
 и

 п
р

о
д

ај
е 

ф
и

н
ан

си
јс

к
е 

и
м

о
в

и
н

е
0

,0
0

2
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
2

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

1
5

.8
7

7
.2

2
3

,0
0

1
5

.8
7

7
.2

2
3

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 0
6

0
2

3
7

0
.1

3
0

.6
2

7
,0

0
1

9
.0

2
7

.2
2

3
,0

0
3

8
9

.1
5

7
.8

5
0

,0
0

 
 

0
7

0
1

 
 

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
ја

 с
ао

б
. и

 с
ао

б
р

аћ
ај

н
е 

и
н

ф
р

ас
т

ук
т

у
р

е
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

0
7

0
1

-0
0

0
2

 
 

 
У

п
р

ав
љ

ањ
е 

и
 о

д
р

ж
ав

ањ
е 

са
о

б
р

аћ
ај

н
е 

и
н

ф
р

ас
тр

ук
т

у
р

е
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
4

5
0

 
 

С
ао

б
р

аћ
ај

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
2

5
 

Т
Е

К
У

Ћ
Е

 П
О

П
Р

А
В

К
Е

 И
 О

Д
Р

Ж
А

В
А

Њ
Е

0
,0

0
8

.1
7

4
.4

0
0

,0
0

8
.1

7
4

.4
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 4
5

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

8
.1

7
4

.4
0

0
,0

0
8

.1
7

4
.4

0
0

,0
0



Број 112 – 1729. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 4

5
0

0
,0

0
8

.1
7

4
.4

0
0

,0
0

8
.1

7
4

.4
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 0

7
0

1
-0

0
0

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

8
.1

7
4

.4
0

0
,0

0
8

.1
7

4
.4

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 0
7

0
1

-0
0

0
2

0
,0

0
8

.1
7

4
.4

0
0

,0
0

8
.1

7
4

.4
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 0

7
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

8
.1

7
4

.4
0

0
,0

0
8

.1
7

4
.4

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 0
7

0
1

0
,0

0
8

.1
7

4
.4

0
0

,0
0

8
.1

7
4

.4
0

0
,0

0

 
 

0
9

0
2

 
 

 
С

о
ц

и
ја

л
н

а 
и

 д
еч

ја
 з

аш
ти

та
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

0
9

0
2

-0
0

0
1

 
 

 
Је

д
н

о
к

р
ат

н
е 

п
о

м
о

ћ
и

 и
 д

р
уг

и
 о

б
л

и
ц

и
 п

о
м

о
ћ

и
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
0

7
0

 
 

С
о

ц
и

ја
л

н
а 

п
о

м
о

ћ
 у

гр
о

ж
ен

о
м

 с
та

н
о

в
н

и
ш

тв
у,

 н
ек

л
ас

и
ф

и
к

о
в

ан
а 

н
а 

д
р

уг
о

м
 

м
ес

т
у

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
7

2
 

Н
А

К
Н

А
Д

Е
 З

А
 С

О
Ц

И
ЈА

Л
Н

У
 З

А
Ш

Т
И

Т
У

 И
З

 Б
У

Џ
Е

Т
А

1
2

8
.0

0
0

,0
0

4
.4

4
0

.0
0

0
,0

0
4

.5
6

8
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 0
7

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
2

8
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

2
8

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

4
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
4

4
0

.0
0

0
,0

0
4

4
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 0

7
0

1
2

8
.0

0
0

,0
0

4
.4

4
0

.0
0

0
,0

0
4

.5
6

8
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 0

9
0

2
-0

0
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
2

8
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

2
8

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

4
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
4

4
0

.0
0

0
,0

0
4

4
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 0
9

0
2

-0
0

0
1

1
2

8
.0

0
0

,0
0

4
.4

4
0

.0
0

0
,0

0
4

.5
6

8
.0

0
0

,0
0

 
 

0
9

0
2

-0
0

1
7

 
 

 
С

ав
ет

о
д

ав
н

о
-т

ер
ап

и
јс

к
е 

и
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

со
ц

и
ја

л
н

о
-е

д
ук

ат
и

в
н

е 
ус

л
уг

е
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
0

9
0

 
 

С
о

ц
и

ја
л

н
а 

за
ш

ти
та

 н
ек

л
ас

и
ф

и
к

о
в

ан
а 

н
а 

д
р

уг
о

м
 м

ес
т

у
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
8

1
 

Д
О

Т
А

Ц
И

ЈЕ
 Н

Е
В

Л
А

Д
И

Н
И

М
 О

Р
ГА

Н
И

З
А

Ц
И

ЈА
М

А
4

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4

.5
0

0
.0

0
0

,0
0



Број 112 – 18 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 0
9

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

4
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

4
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 0

9
0

4
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

4
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 0

9
0

2
-0

0
1

7
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

4
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

4
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 0
9

0
2

-0
0

1
7

4
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

4
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

0
9

0
2

-4
0

0
7

 
 

 
И

зл
ет

и
 з

а 
ст

ар
и

је
 с

уг
р

ађ
ан

е 
С

ав
ск

о
г 

в
ен

ц
а

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
0

9
0

 
 

С
о

ц
и

ја
л

н
а 

за
ш

ти
та

 н
ек

л
ас

и
ф

и
к

о
в

ан
а 

н
а 

д
р

уг
о

м
 м

ес
т

у
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
2

3
 

У
С

Л
У

Г
Е

 П
О

 У
Г

О
В

О
Р

У
8

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
8

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 0
9

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 0

9
0

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
је

к
ат

 0
9

0
2

-4
0

0
7

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

је
к

ат
 0

9
0

2
-4

0
0

7
8

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
8

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

0
9

0
2

-4
0

0
8

 
 

 
П

о
п

у.
 п

о
л

и
ти

к
а 

и
 п

о
д

р
ш

к
а 

у 
о

б
л

ас
ти

 п
о

р
о

д
и

ц
е 

и
 д

ец
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

П
о

п
у.

 п
о

л
и

ти
к

а 
и

 п
о

д
р

ш
к

а 
у 

о
б

л
ас

ти
 п

о
р

о
д

и
ц

е 
и

 д
ец

е
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
0

9
0

 
 

С
о

ц
и

ја
л

н
а 

за
ш

ти
та

 н
ек

л
ас

и
ф

и
к

о
в

ан
а 

н
а 

д
р

уг
о

м
 м

ес
т

у
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
2

3
 

У
С

Л
У

Г
Е

 П
О

 У
Г

О
В

О
Р

У
0

,0
0

1
.1

5
9

.5
3

5
,0

0
1

.1
5

9
.5

3
5

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 0
9

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
1

.1
5

9
.5

3
5

,0
0

1
.1

5
9

.5
3

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 0

9
0

0
,0

0
1

.1
5

9
.5

3
5

,0
0

1
.1

5
9

.5
3

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
је

к
ат

 0
9

0
2

-4
0

0
8

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
1

.1
5

9
.5

3
5

,0
0

1
.1

5
9

.5
3

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

је
к

ат
 0

9
0

2
-4

0
0

8
0

,0
0

1
.1

5
9

.5
3

5
,0

0
1

.1
5

9
.5

3
5

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 0

9
0

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0



Број 112 – 1929. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
2

.6
2

8
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

2
.6

2
8

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

4
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
1

.5
9

9
.5

3
5

,0
0

1
.5

9
9

.5
3

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 0
9

0
2

1
2

.6
2

8
.0

0
0

,0
0

5
.5

9
9

.5
3

5
,0

0
1

8
.2

2
7

.5
3

5
,0

0

 
 

1
1

0
1

 
 

 
У

р
б

ан
и

за
м

 и
 п

р
о

ст
о

р
н

о
 п

л
ан

и
р

ањ
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

1
1

0
1

-0
0

0
4

 
 

 
С

та
м

б
ен

а 
п

о
д

р
ш

к
а

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
6

1
0

 
 

С
та

м
б

ен
и

 р
аз

в
о

ј
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
2

3
 

У
С

Л
У

Г
Е

 П
О

 У
Г

О
В

О
Р

У
0

,0
0

7
8

0
.6

2
5

,0
0

7
8

0
.6

2
5

,0
0

 
 

 
 

4
2

5
 

Т
Е

К
У

Ћ
Е

 П
О

П
Р

А
В

К
Е

 И
 О

Д
Р

Ж
А

В
А

Њ
Е

3
8

.1
7

1
.6

4
6

,0
0

2
7

.0
4

7
.7

2
9

,0
0

6
5

.2
1

9
.3

7
5

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 6
1

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

3
8

.1
7

1
.6

4
6

,0
0

0
,0

0
3

8
.1

7
1

.6
4

6
,0

0

 
 

 
 

 
0

8
Д

о
б

р
о

в
о

љ
н

и
 т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 ф

и
зи

ч
к

и
х 

и
 п

р
ав

н
и

х 
л

и
ц

а
0

,0
0

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

2
1

.1
0

9
.3

6
3

,0
0

2
1

.1
0

9
.3

6
3

,0
0

 
 

 
 

 
1

5
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
д

о
н

ац
и

ја
, п

о
м

о
ћ

и
 и

 т
р

ан
сф

ер
а 

и
з 

р
ан

и
ји

х 
го

д
и

н
а

0
,0

0
9

3
8

.3
6

6
,0

0
9

3
8

.3
6

6
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
7

8
0

.6
2

5
,0

0
7

8
0

.6
2

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 6

1
0

3
8

.1
7

1
.6

4
6

,0
0

2
7

.8
2

8
.3

5
4

,0
0

6
6

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 1

1
0

1
-0

0
0

4
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

3
8

.1
7

1
.6

4
6

,0
0

0
,0

0
3

8
.1

7
1

.6
4

6
,0

0

 
 

 
 

 
0

8
Д

о
б

р
о

в
о

љ
н

и
 т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 ф

и
зи

ч
к

и
х 

и
 п

р
ав

н
и

х 
л

и
ц

а
0

,0
0

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

2
1

.1
0

9
.3

6
3

,0
0

2
1

.1
0

9
.3

6
3

,0
0

 
 

 
 

 
1

5
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
д

о
н

ац
и

ја
, п

о
м

о
ћ

и
 и

 т
р

ан
сф

ер
а 

и
з 

р
ан

и
ји

х 
го

д
и

н
а

0
,0

0
9

3
8

.3
6

6
,0

0
9

3
8

.3
6

6
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
7

8
0

.6
2

5
,0

0
7

8
0

.6
2

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 1
1

0
1

-0
0

0
4

3
8

.1
7

1
.6

4
6

,0
0

2
7

.8
2

8
.3

5
4

,0
0

6
6

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 1

1
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0



Број 112 – 20 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

3
8

.1
7

1
.6

4
6

,0
0

0
,0

0
3

8
.1

7
1

.6
4

6
,0

0

 
 

 
 

 
0

8
Д

о
б

р
о

в
о

љ
н

и
 т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 ф

и
зи

ч
к

и
х 

и
 п

р
ав

н
и

х 
л

и
ц

а
0

,0
0

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

2
1

.1
0

9
.3

6
3

,0
0

2
1

.1
0

9
.3

6
3

,0
0

 
 

 
 

 
1

5
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
д

о
н

ац
и

ја
, п

о
м

о
ћ

и
 и

 т
р

ан
сф

ер
а 

и
з 

р
ан

и
ји

х 
го

д
и

н
а

0
,0

0
9

3
8

.3
6

6
,0

0
9

3
8

.3
6

6
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
7

8
0

.6
2

5
,0

0
7

8
0

.6
2

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 1
1

0
1

3
8

.1
7

1
.6

4
6

,0
0

2
7

.8
2

8
.3

5
4

,0
0

6
6

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

1
2

0
1

 
 

 
Р

аз
в

о
ј 

к
ул

т
у

р
е 

и
 и

н
ф

о
р

м
и

са
њ

а
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

1
2

0
1

-0
0

0
2

 
 

 
Ја

ч
ањ

е 
к

ул
т

у
р

н
е 

п
р

о
д

ук
ц

и
је

 и
 у

м
ет

н
и

ч
к

о
г

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

ст
в

ар
ал

аш
тв

а
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
8

2
0

 
 

У
сл

уг
е 

к
ул

т
у

р
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
2

4
 

С
П

Е
Ц

И
ЈА

Л
И

З
О

В
А

Н
Е

 У
С

Л
У

Г
Е

2
.4

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
.4

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
2

5
 

Т
Е

К
У

Ћ
Е

 П
О

П
Р

А
В

К
Е

 И
 О

Д
Р

Ж
А

В
А

Њ
Е

6
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
6

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
8

1
 

Д
О

Т
А

Ц
И

ЈЕ
 Н

Е
В

Л
А

Д
И

Н
И

М
 О

Р
ГА

Н
И

З
А

Ц
И

ЈА
М

А
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 8
2

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 8

2
0

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 1

2
0

1
-0

0
0

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 1
2

0
1

-0
0

0
2

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

1
2

0
1

-0
0

0
3

 
 

 
У

н
ап

р
еђ

ењ
е 

си
ст

е.
 о

ч
ув

. и
 п

р
ед

. к
ул

т
у

р
н

о
-и

ст
о

р
. н

ас
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
8

2
0

 
 

У
сл

уг
е 

к
ул

т
у

р
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
2

3
 

У
С

Л
У

Г
Е

 П
О

 У
Г

О
В

О
Р

У
4

5
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

4
5

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
7

2
 

Н
А

К
Н

А
Д

Е
 З

А
 С

О
Ц

И
ЈА

Л
Н

У
 З

А
Ш

Т
И

Т
У

 И
З

 Б
У

Џ
Е

Т
А

2
5

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

5
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 8
2

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

7
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
7

0
0

.0
0

0
,0

0



Број 112 – 2129. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 8

2
0

7
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
7

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 1

2
0

1
-0

0
0

3
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

7
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
7

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 1
2

0
1

-0
0

0
3

7
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
7

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 1

2
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

8
.7

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
.7

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 1
2

0
1

8
.7

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
.7

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

1
3

0
1

 
 

 
Р

аз
в

о
ј 

сп
о

р
та

 и
 о

м
л

ад
и

н
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

1
3

0
1

-0
0

0
1

 
 

 
П

о
д

р
ш

к
а 

л
о

к
ал

н
и

м
 с

п
о

р
тс

к
и

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ја

м
а,

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

уд
р

уж
ењ

и
м

а 
и

 с
ав

ез
и

м
а

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
8

1
0

 
 

У
сл

уг
е 

р
ек

р
еа

ц
и

је
 и

 с
п

о
р

та
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
2

3
 

У
С

Л
У

Г
Е

 П
О

 У
Г

О
В

О
Р

У
7

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

7
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
2

5
 

Т
Е

К
У

Ћ
Е

 П
О

П
Р

А
В

К
Е

 И
 О

Д
Р

Ж
А

В
А

Њ
Е

0
,0

0
3

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

3
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
8

1
 

Д
О

Т
А

Ц
И

ЈЕ
 Н

Е
В

Л
А

Д
И

Н
И

М
 О

Р
ГА

Н
И

З
А

Ц
И

ЈА
М

А
1

2
.7

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
2

.7
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 8
1

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
3

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

3
.4

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

3
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
3

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 8

1
0

1
3

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

3
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
1

6
.4

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 1

3
0

1
-0

0
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
3

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

3
.4

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

3
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
3

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 1
3

0
1

-0
0

0
1

1
3

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

3
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
1

6
.4

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

1
3

0
1

-0
0

0
2

 
 

 
П

о
д

р
ш

к
а 

п
р

ед
ш

к
о

л
ск

о
м

 и
 ш

к
о

л
ск

о
м

 с
п

о
р

т
у

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
8

1
0

 
 

У
сл

уг
е 

р
ек

р
еа

ц
и

је
 и

 с
п

о
р

та
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
8

1
 

Д
О

Т
А

Ц
И

ЈЕ
 Н

Е
В

Л
А

Д
И

Н
И

М
 О

Р
ГА

Н
И

З
А

Ц
И

ЈА
М

А
1

.6
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

.6
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 8
1

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0



Број 112 – 22 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
.6

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.6

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 8

1
0

1
.6

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.6

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 1

3
0

1
-0

0
0

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
.6

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.6

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 1
3

0
1

-0
0

0
2

1
.6

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.6

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 1

3
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

3
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
3

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 1
3

0
1

1
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

3
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
1

8
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

1
8

0
1

 
 

 
З

д
р

ав
ст

в
ен

а 
за

ш
ти

та
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

18
01

-4
00

5
 

 
 

С
ан

ац
и

ја
 и

 а
д

ап
та

ц
и

ја
 д

ел
а 

зг
р

ад
е 

Д
З

 С
ав

ск
и

 в
ен

ац
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
7

4
0

 
 

У
сл

уг
е 

ја
в

н
о

г 
зд

р
ав

ст
в

а
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
6

5
 

О
С

Т
А

Л
Е

 Д
О

Т
А

Ц
И

ЈЕ
 И

 Т
Р

А
Н

С
Ф

Е
Р

И
0

,0
0

1
7

.7
9

9
.4

7
6

,0
0

1
7

.7
9

9
.4

7
6

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 7
4

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
1

7
.7

9
9

.4
7

6
,0

0
1

7
.7

9
9

.4
7

6
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 7

4
0

0
,0

0
1

7
.7

9
9

.4
7

6
,0

0
1

7
.7

9
9

.4
7

6
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
је

к
ат

 1
8

0
1

-4
0

0
5

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
1

7
.7

9
9

.4
7

6
,0

0
1

7
.7

9
9

.4
7

6
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

је
к

ат
 1

8
0

1
-4

0
0

5
0

,0
0

1
7

.7
9

9
.4

7
6

,0
0

1
7

.7
9

9
.4

7
6

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 1

8
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
1

7
.7

9
9

.4
7

6
,0

0
1

7
.7

9
9

.4
7

6
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 1
8

0
1

0
,0

0
1

7
.7

9
9

.4
7

6
,0

0
1

7
.7

9
9

.4
7

6
,0

0

 
 

2
0

0
3

 
 

 
П

р
о

гр
ам

 0
9

 ‒
 О

сн
о

в
н

о
 о

б
р

аз
о

в
ањ

е
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

2
0

0
3

-0
0

0
1

 
 

 
Р

еа
л

и
за

ц
и

ја
 д

ел
ат

н
о

ст
и

 о
сн

о
в

н
о

г 
о

б
р

аз
о

в
ањ

а
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
9

1
2

 
 

О
сн

о
в

н
о

 о
б

р
аз

о
в

ањ
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
2

2
 

Т
Р

О
Ш

К
О

В
И

 П
У

Т
О

В
А

Њ
А

3
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
3

0
0

.0
0

0
,0

0



Број 112 – 2329. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

4
2

3
 

У
С

Л
У

Г
Е

 П
О

 У
Г

О
В

О
Р

У
2

.0
9

8
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

.0
9

8
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
2

5
 

Т
Е

К
У

Ћ
Е

 П
О

П
Р

А
В

К
Е

 И
 О

Д
Р

Ж
А

В
А

Њ
Е

0
,0

0
1

8
.2

3
9

.0
1

4
,0

0
1

8
.2

3
9

.0
1

4
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 9
1

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

2
.3

9
8

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
.3

9
8

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

1
8

.2
3

9
.0

1
4

,0
0

1
8

.2
3

9
.0

1
4

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 9

1
2

2
.3

9
8

.0
0

0
,0

0
1

8
.2

3
9

.0
1

4
,0

0
2

0
.6

3
7

.0
1

4
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 2

0
0

3
-0

0
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

2
.3

9
8

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
.3

9
8

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

1
8

.2
3

9
.0

1
4

,0
0

1
8

.2
3

9
.0

1
4

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 2
0

0
3

-0
0

0
1

2
.3

9
8

.0
0

0
,0

0
1

8
.2

3
9

.0
1

4
,0

0
2

0
.6

3
7

.0
1

4
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 2

0
0

3
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

2
.3

9
8

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
.3

9
8

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

1
8

.2
3

9
.0

1
4

,0
0

1
8

.2
3

9
.0

1
4

,0
0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 2
0

0
3

2
.3

9
8

.0
0

0
,0

0
1

8
.2

3
9

.0
1

4
,0

0
2

0
.6

3
7

.0
1

4
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

4
5

5
.6

6
5

.3
4

9
,0

0
0

,0
0

4
5

5
.6

6
5

.3
4

9
,0

0

 
 

 
 

 
0

7
Т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 д

р
уг

и
х 

н
и

в
о

а 
в

л
ас

ти
0

,0
0

6
5

0
.0

0
0

,0
0

6
5

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

8
Д

о
б

р
о

в
о

љ
н

и
 т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 ф

и
зи

ч
к

и
х 

и
 п

р
ав

н
и

х 
л

и
ц

а
0

,0
0

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

2
П

р
и

м
ањ

а 
о

д
 о

тп
л

ат
е 

д
ат

и
х 

к
р

ед
и

та
 и

 п
р

о
д

ај
е 

ф
и

н
ан

си
јс

к
е 

и
м

о
в

и
н

е
0

,0
0

2
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
2

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

5
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
д

о
н

ац
и

ја
, п

о
м

о
ћ

и
 и

 т
р

ан
сф

ер
а 

и
з 

р
ан

и
ји

х 
го

д
и

н
а

0
,0

0
2

0
.3

8
8

.5
0

8
,0

0
2

0
.3

8
8

.5
0

8
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
5

8
.9

8
5

.4
6

3
,0

0
5

8
.9

8
5

.4
6

3
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
р

аз
д

ео
 3

4
5

5
.6

6
5

.3
4

9
,0

0
1

8
7

.5
2

3
.9

7
1

,0
0

6
4

3
.1

8
9

.3
2

0
,0

0

 
3

.1
 

 
 

 
Д

Е
Ч

ЈИ
 К

У
Л

Т
У

Р
Н

И
 Ц

Е
Н

Т
А

Р
 „

М
А

ЈД
А

Н
”

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

1
2

0
1

 
 

 
Р

аз
в

о
ј 

к
ул

т
у

р
е 

и
 и

н
ф

о
р

м
и

са
њ

а
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0



Број 112 – 24 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

1
2

0
1

-0
0

0
1

 
 

 
Ф

ун
к

ц
и

о
н

и
са

н
је

 л
о

к
ал

н
и

х 
ус

та
н

о
в

а 
к

ул
т

у
р

е
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
8

2
0

 
 

У
сл

уг
е 

к
ул

т
у

р
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
1

1
 

П
Л

А
Т

Е
, Д

О
Д

А
Ц

И
 И

 Н
А

К
Н

А
Д

Е
 З

А
П

О
С

Л
Е

Н
И

Х
 (

З
А

Р
А

Д
Е

)
6

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
6

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
1

2
 

С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
И

 Д
О

П
Р

И
Н

О
С

И
 Н

А
 Т

Е
Р

Е
Т

 П
О

С
Л

О
Д

А
В

Ц
А

9
8

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
9

8
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
1

4
 

С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
А

 Д
А

В
А

Њ
А

 З
А

П
О

С
Л

Е
Н

И
М

А
3

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

3
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
2

1
 

С
Т

А
Л

Н
И

 Т
Р

О
Ш

К
О

В
И

1
0

.0
4

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

0
.0

4
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
2

3
 

У
С

Л
У

Г
Е

 П
О

 У
Г

О
В

О
Р

У
2

1
.2

8
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
1

.2
8

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
2

5
 

Т
Е

К
У

Ћ
Е

 П
О

П
Р

А
В

К
Е

 И
 О

Д
Р

Ж
А

В
А

Њ
Е

3
.8

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

3
.8

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
2

6
 

М
А

Т
Е

Р
И

ЈА
Л

1
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
8

2
 

П
О

Р
Е

З
И

, О
Б

А
В

Е
З

Н
Е

 Т
А

К
С

Е
 И

 К
А

З
Н

Е
1

5
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
5

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
8

3
 

Н
О

В
Ч

А
Н

Е
 К

А
З

Н
Е

 И
 П

Е
Н

А
Л

И
 П

О
 Р

Е
Ш

Е
Њ

У
 С

У
Д

О
В

А
2

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

5
1

2
 

М
А

Ш
И

Н
Е

 И
 О

П
Р

Е
М

А
8

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 8
2

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

4
4

.8
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4

4
.8

7
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 8

2
0

4
4

.8
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4

4
.8

7
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 1

2
0

1
-0

0
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

4
4

.8
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4

4
.8

7
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 1
2

0
1

-0
0

0
1

4
4

.8
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4

4
.8

7
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 1

2
0

1
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

4
4

.8
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4

4
.8

7
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 1
2

0
1

4
4

.8
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4

4
.8

7
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 г
л

ав
у 

3
.1

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0



Број 112 – 2529. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

4
4

.8
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4

4
.8

7
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
гл

ав
у 

3
.1

4
4

.8
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4

4
.8

7
5

.0
0

0
,0

0

 
3

.2
 

 
 

 
Т

У
Р

И
С

Т
И

Ч
К

А
 О

Р
ГА

Н
И

З
А

Ц
И

ЈА
 Г

О
 С

А
В

С
К

И
 В

Е
Н

А
Ц

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

1
5

0
2

 
 

 
Р

аз
в

о
ј 

т
у

р
и

зм
а

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

1
5

0
2

-0
0

0
2

 
 

 
Т

у
р

и
ст

и
ч

к
а 

п
р

о
м

о
ц

и
ја

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
4

7
3

 
 

Т
у

р
и

за
м

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
1

1
 

П
Л

А
Т

Е
, Д

О
Д

А
Ц

И
 И

 Н
А

К
Н

А
Д

Е
 З

А
П

О
С

Л
Е

Н
И

Х
 (

З
А

Р
А

Д
Е

)
8

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
8

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
1

2
 

С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
И

 Д
О

П
Р

И
Н

О
С

И
 Н

А
 Т

Е
Р

Е
Т

 П
О

С
Л

О
Д

А
В

Ц
А

1
.2

1
5

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.2

1
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
1

3
 

Н
А

К
Н

А
Д

Е
 У

 Н
А

Т
У

Р
И

1
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
1

4
 

С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
А

 Д
А

В
А

Њ
А

 З
А

П
О

С
Л

Е
Н

И
М

А
3

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

3
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
2

1
 

С
Т

А
Л

Н
И

 Т
Р

О
Ш

К
О

В
И

1
.4

4
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.4

4
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
2

3
 

У
С

Л
У

Г
Е

 П
О

 У
Г

О
В

О
Р

У
1

3
.4

5
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
3

.4
5

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
2

5
 

Т
Е

К
У

Ћ
Е

 П
О

П
Р

А
В

К
Е

 И
 О

Д
Р

Ж
А

В
А

Њ
Е

1
5

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

5
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
2

6
 

М
А

Т
Е

Р
И

ЈА
Л

3
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
3

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
8

2
 

П
О

Р
Е

З
И

, О
Б

А
В

Е
З

Н
Е

 Т
А

К
С

Е
 И

 К
А

З
Н

Е
1

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

5
1

2
 

М
А

Ш
И

Н
Е

 И
 О

П
Р

Е
М

А
3

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

3
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 4
7

3
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

2
5

.1
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

5
.1

7
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 4

7
3

2
5

.1
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

5
.1

7
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 1

5
0

2
-0

0
0

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

2
5

.1
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

5
.1

7
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 1
5

0
2

-0
0

0
2

2
5

.1
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

5
.1

7
5

.0
0

0
,0

0



Број 112 – 26 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 1

5
0

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

2
5

.1
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

5
.1

7
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 1
5

0
2

2
5

.1
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

5
.1

7
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 г
л

ав
у 

3
.2

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

2
5

.1
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

5
.1

7
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
гл

ав
у 

3
.2

2
5

.1
7

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

5
.1

7
5

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 р
аз

д
ео

 3
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

5
2

5
.7

1
5

.3
4

9
,0

0
0

,0
0

5
2

5
.7

1
5

.3
4

9
,0

0

 
 

 
 

 
0

7
Т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 д

р
уг

и
х 

н
и

в
о

а 
в

л
ас

ти
0

,0
0

6
5

0
.0

0
0

,0
0

6
5

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

8
Д

о
б

р
о

в
о

љ
н

и
 т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 ф

и
зи

ч
к

и
х 

и
 п

р
ав

н
и

х 
л

и
ц

а
0

,0
0

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

2
П

р
и

м
ањ

а 
о

д
 о

тп
л

ат
е 

д
ат

и
х 

к
р

ед
и

та
 и

 п
р

о
д

ај
е 

ф
и

н
ан

си
јс

к
е 

и
м

о
в

и
н

е
0

,0
0

2
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
2

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

5
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
д

о
н

ац
и

ја
, п

о
м

о
ћ

и
 и

 т
р

ан
сф

ер
а 

и
з 

р
ан

и
ји

х 
го

д
и

н
а

0
,0

0
2

0
.3

8
8

.5
0

8
,0

0
2

0
.3

8
8

.5
0

8
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
5

8
.9

8
5

.4
6

3
,0

0
5

8
.9

8
5

.4
6

3
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
р

аз
д

ео
 3

5
2

5
.7

1
5

.3
4

9
,0

0
1

8
7

.5
2

3
.9

7
1

,0
0

7
1

3
.2

3
9

.3
2

0
,0

0

5
 

 
 

 
 

Л
О

К
А

Л
Н

И
 О

М
Б

У
Д

С
М

А
Н

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

0
6

0
2

 
 

 
О

п
ш

те
 у

сл
уг

е 
л

о
к

ал
н

е 
са

м
о

уп
р

ав
е

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

0
6

0
2

-0
0

0
5

 
 

 
О

м
б

уд
см

ан
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
33

0
 

 
С

уд
о

в
и

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

 
 

 
 

4
1

1
 

П
Л

А
Т

Е
, Д

О
Д

А
Ц

И
 И

 Н
А

К
Н

А
Д

Е
 З

А
П

О
С

Л
Е

Н
И

Х
 (

З
А

Р
А

Д
Е

)
1

0
.3

1
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
0

.3
1

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

4
1

2
 

С
О

Ц
И

ЈА
Л

Н
И

 Д
О

П
Р

И
Н

О
С

И
 Н

А
 Т

Е
Р

Е
Т

 П
О

С
Л

О
Д

А
В

Ц
А

1
.5

6
1

.9
6

5
,0

0
0

,0
0

1
.5

6
1

.9
6

5
,0

0



Број 112 – 2729. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Раздео

Глава

Програмска активност/пројекат

Функција

Економска класификација

Извор финансирања

П
о

зи
ц

и
ја

 о
д

л
ук

е 
о

 б
уџ

ет
у

План. извор 01

Средства из осталих извора

Укупна средства

 
 

 
 

4
1

3
 

Н
А

К
Н

А
Д

Е
 У

 Н
А

Т
У

Р
И

2
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 ф
ун

к
ц

и
ју

 3
3

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
1

.8
9

1
.9

6
5

,0
0

0
,0

0
1

1
.8

9
1

.9
6

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
ф

ун
к

ц
и

ју
 3

3
0

1
1

.8
9

1
.9

6
5

,0
0

0
,0

0
1

1
.8

9
1

.9
6

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
ск

у 
ак

ти
в

н
о

ст
 0

6
0

2
-0

0
0

5
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
1

.8
9

1
.9

6
5

,0
0

0
,0

0
1

1
.8

9
1

.9
6

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

ск
у 

ак
ти

в
н

о
ст

 0
6

0
2

-0
0

0
5

1
1

.8
9

1
.9

6
5

,0
0

0
,0

0
1

1
.8

9
1

.9
6

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 п
р

о
гр

ам
 0

6
0

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
1

.8
9

1
.9

6
5

,0
0

0
,0

0
1

1
.8

9
1

.9
6

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
п

р
о

гр
ам

 0
6

0
2

1
1

.8
9

1
.9

6
5

,0
0

0
,0

0
1

1
.8

9
1

.9
6

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
за

 р
аз

д
ео

 5
0,

00
0,

00
0,

00

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

1
1

.8
9

1
.9

6
5

,0
0

0
,0

0
1

1
.8

9
1

.9
6

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
к

уп
н

о
 з

а 
р

аз
д

ео
 5

1
1

.8
9

1
.9

6
5

,0
0

0
,0

0
1

1
.8

9
1

.9
6

5
,0

0

 
 

 
 

 
 

И
зв

о
р

и
 ф

и
н

ан
си

р
ањ

а 
ук

уп
н

о
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

1
О

п
ш

ти
 п

р
и

хо
д

и
 и

 п
р

и
м

ањ
а 

б
уџ

ет
а

6
0

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

6
0

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

 
 

 
 

 
0

7
Т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 д

р
уг

и
х 

н
и

в
о

а 
в

л
ас

ти
0

,0
0

6
5

0
.0

0
0

,0
0

6
5

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
0

8
Д

о
б

р
о

в
о

љ
н

и
 т

р
ан

сф
ер

и
 о

д
 ф

и
зи

ч
к

и
х 

и
 п

р
ав

н
и

х 
л

и
ц

а
0

,0
0

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

2
П

р
и

м
ањ

а 
о

д
 о

тп
л

ат
е 

д
ат

и
х 

к
р

ед
и

та
 и

 п
р

о
д

ај
е 

ф
и

н
ан

си
јс

к
е 

и
м

о
в

и
н

е
0

,0
0

2
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
2

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

3
Н

ер
ас

п
о

р
еђ

ен
и

 в
и

ш
ак

 п
р

и
хо

д
а 

и
 п

р
и

м
ањ

а 
и

з 
р

ан
и

ји
х 

го
д

и
н

а
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 
1

5
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
д

о
н

ац
и

ја
, п

о
м

о
ћ

и
 и

 т
р

ан
сф

ер
а 

и
з 

р
ан

и
ји

х 
го

д
и

н
а

0
,0

0
2

0
.3

8
8

.5
0

8
,0

0
2

0
.3

8
8

.5
0

8
,0

0

 
 

 
 

 
1

7
Н

еу
тр

о
ш

ен
а 

ср
ед

ст
в

а 
тр

ан
сф

ер
а 

о
д

 д
р

уг
и

х 
н

и
в

о
а 

в
л

ас
ти

0
,0

0
5

8
.9

8
5

.4
6

3
,0

0
5

8
.9

8
5

.4
6

3
,0

0

 
 

 
 

 
 

У
К

У
П

Н
О

6
0

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
1

8
7

.5
2

3
.9

7
1

,0
0

7
8

7
.5

2
3

.9
7

1
,0

0

 



Број 112 – 28 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

сврхе за које се током године покаже да апропријације нису 
биле довољне. 

О употреби текуће буџетске резерве одлучује председ-
ник општине посебним актом на предлог Одељења за фи-
нансије у складу са Законом о буџетском систему.     

Члан 17.

Слободна новчана средства КРТ-а општине, која преос-
тану по извршењу обавеза буџета, осим прихода и примања, 
који су одредбама Закона предвиђени као наменски прихо-
ди и примања, могу се инвестирати на домаћем финансијс-
ком тржишту новца.

Слободна новчана средства КРТ-а општине могу се де-
поновати код пословних банака уз полагање одговарајућих 
иструмената обезбеђења.

Одељење за финансије градске општине врши депоно-
вање средстава из става 2. овог члана на основу акта пред-
седника о депоновању, односно инвестирању у складу са 
Законом.

Члан 18.

Налоге за пренос средстава и налоге за електронско 
плаћање из средстава КРТ-а, који припадају директним ко-
рисницима буџета, на основу ове одлуке и утврђених квота, 
потписује председник општине или лице које овласти пред-
седник општине.

Налоге за електронско плаћање средстава са подрачуна 
КРТ-а, који припадају индиректним корисницима буџета, 
на основу ове одлуке и утврђених квота, потписује овлашће-
но лице индиректних корисника буџета Градске општине 
Савски венац.

Члан 19.

Одељење за финансије Градске општине Савски венац 
обавезно је да редовно прати извршење буџета и најмање 
два пута годишње, односно у року од 15 дана по истеку шес-
томесечног и деветомесечног периода информише председ-
ника општине и Веће градске општине.

У року од 15 дана по доношењу извештаја из става један 
овог члана председник општине и Веће градске општине ус-
вајају и достављају извештај Скупштини општине у складу 
са Законом о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 ‒ др.закон, 138/22, 92/23 
и 94/24). 

Члан 20.

Корисници буџетских средстава дужни су да на захтев 
Одељења за финансије ставе на увид документацију и до-
ставе податке на основу којих се врши финансирање њихо-
вих издатака.

Индиректни корисници буџетских средстава дужни су 
да Одељењу за финансије достављају кварталне извештаје о 
остварењу прихода и извршењу расхода и другу документа-
цију која се односи на извршење финансијског плана.

Члан 21.

У складу са чланом 61. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон 
, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21 ‒ др. закон, 138/22, 92/23 и 94/24), председник 

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 9.

Укупан обим средстава буџета Градске општине Сав-
ски венац утврђен чланом 1. ове одлуке увећава се за из-
нос средстава који општина оствари по основу донација и 
наменских трансфера. Ова средства користиће се на основу 
акта председника општине.

На основу акта председнка општине из става један овог 
члана Одељење за финансије отвара одговарајуће апро-
пријације за извршење расхода.

Члан 10.

Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 8. ове 
одлуке (посебан део буџета) врше се на основу годишњег фи-
нансијског плана који доноси начелница општинске управе.

Корисници буџетских средстава могу да врше плаћања 
до висине расхода и издатака који су утврђени квотама 
за одређени период. Решење о утврђеним квотама доноси 
председник општине и Веће градске општине на предлог 
Одељења за финансије. 

Члан 11.

Средства одобрена овом одлуком и утврђеним квотама 
преносе се на одговарајуће рачуне индиректних буџетских 
корисника на основу финансијских планова.

Члан 12.

Ако се током године издаци повећају или примања 
смање, председник општине и Веће градске општине, на 
предлог Одељења за финансије, могу привремено обустави-
ти извршење појединих издатака, не дуже од 45 дана.

Члан 13.

Корисници буџетских средстава управљају преузетим 
обавезама, у складу са Законом о буџетском систему, до из-
носа средстава и за намене за које су им та средства опре-
дељена чланом 8. ове одлуке.

Јавне набавке врше се у складу са одредбама Закона о 
јавним набавкама. Уговори о набавци добара, пружању 
услуга и извођењу радова, које закључују буџетски корис-
ници, морају бити закључени у складу са прописима који 
регулишу јавне набавке. 

Члан 14.

Појединачне исплате, распоређене у Посебном делу 
буџета на економској класификацији 481 – дотације не-
владиним организацијама, економској класификацији 472 
– накнаде за социјалну заштиту из буџета, вршиће се на ос-
нову посебних аката председника општине.

Члан 15.

Накнада одборницима за присуство на седници 
Скупштине општине вршиће се применом Одлуке о накна-
дама и другим примањима општинских одборника и пла-
тама лица које бира, именује и поставља СО Савски венац, 
која ће регулисати месечну исплату одборницима за при-
суство на седници према подацима које достави стручна 
служба Скупштине општине.

 Члан 16.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-
ниране сврхе, за које нису утврђене апропријације или за 



Број 112 – 2929. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

општине може током године, на предлог Одељења за финансије, извршити преусмеравање апропријација одобрених на име 
одређених расхода и издатка.

Члан 22.

Индиректни корисници буџетских средстава пренеће на рачун – Извршење буџета ГО Савски венац 31. децембра 2026. 
године средства која нису утрошена за финансирање расхода и издатака у 2026. години, а која су овим корисницима пренета 
у складу са Одлуком о буџету Општине Савски венац. 

Члан 23.

Одлуком о буџету за 2026. годину, а у складу са упутством за припрему Одлуке о буџету локалне власти за 2026. годину 
и пројекцијама за 2027. и 2028. годину, које је донео министар надлежан за послове финансија на основу одредби члана 
36а. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 
142/14, 68/15 ‒ др. закон 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 ‒ др. закон, 138/22, 92/23 и 94/24), 
обезбеђена су средства за исплату зарада за: 

– 108 запослених у Управи ГО Савски венац,
– 19 изабраних, постављених и именованих лица,
– 3 запослених на неодређено време у установи културе ДКЦ „Мајдан” и 1 постављено лице,
– 1 постављено лице у Туристичкој организацији ГО Савски венац и 3 запослених на неодређено време.
  Број запослених код корисника буџета не може прећи максималан број запослених у 2026. години у складу са чланом 

27к. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 
142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21 ‒ др. закон, 92/23 и 94/24).

IV. ПРОГРАМСКИ ДЕО

Члан 24.

Средства буџета у износу од 787.523.971 динар распоређена су по програмској структури расхода и издатака у датој та-
бели и опредељена су за извршавање предвиђених циљева и индикатора.

ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА ЗА 2026. ГОДИНУ

у динарима

Програм

Програмска 

aктивност/

Назив

План за

пројекат 2026

1 2 3 4

2101  Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  

 0001 ПА ‒ Функционисање скупштине 15.889.591

 0002 ПА ‒ Функционисање извршних органа 46.503.095

0602  Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

 0001 ПА ‒ Функционисање локалне самоуправе и градских општина 381.018.954

 0005 ПА ‒ Омбудсман 11.891.965

 0006 ПА ‒ Инспекцијски послови 1.038.896

 0009 ПА ‒ Текућа буџетска резерва 5.000.000

 0010 ПА ‒ Стална буџетска резерва 100.000

4001 ПР ‒ Поставка соларне електране на крову зграде у Кнеза Милоша бр. 69 2.000.000

0401  Програм 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

0001 ПА ‒ Управљање заштитом животне средине 14.310.000

4006

ПР ‒ Набавка, замена и реконструкција котларница за грејање у 

предшолској установи „ Света Петка „ и „Грофица Олга“ 23.929.685

4008

ПР- Набавка, замена, реконструкција и санација котларнице у 

предшколској установи „Пчелица” 5.592.130

1101 Програм 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ

0004 ПА ‒ Стамбена подршка 66.000.000

1502  Програм 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА



Број 112 – 30 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 0002 ПА ‒ Туристичка промоција 25.175.000

0701

Програм 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА

0002 ПА – Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 8.174.400

2003  Програм 09: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

 0001 ПА ‒ Функционисање основних школа 20.637.014

0902  Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА

 0001 ПА ‒ Једнократна помоћ 4.568.000

 0017 ПА ‒ Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 4.500.000

4007 ПР ‒ Излети за најстарије суграђане Савског венца 8.000.000

4008 ПР ‒ Популациона политика и подршка у области породице и деце 1.159.535

1801 Програм 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

4005 ПР ‒ „Санација и адаптација дела зграде ДЗ Савски венац” 17.799.476

1201  Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ

 0001 ПА ‒ Функционисање локалних установа културе 44.875.000

 0002 ПА ‒ Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 8.000.000

 0003

ПА ‒ Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 700.000

1301  Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

 0001

ПА ‒ Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 16.400.000

0002 ПА – Подршка предшколском и школском спорту 1.600.000

0501

Програм 17: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ

0001 ПА ‒ Унапређење енергетске ефикасности 5.691.330

4001 ПР ‒ „Унапређење енергетске ефикасности објекта JСД Партизан” 42.800.000

4018 ПР ‒ „Унапређење енергетске ефикасности објекта СД Црвена звезда” 3.393.375

4019 ПР ” „Уградња соларних панела у ОШ ’Радојка Лакић’” 776.525

  УКУПНО 787.523.971

Образложење програмског дела буџета

Распоред и коришћење средстава у укупном износу од 787.523.971 динар вршиће се по програмима, програм-
ским активностима и пројектима у оквиру раздела на следећи начин.

Раздео 1
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ своје функционисање дефинише кроз: 
Програм 16 – 2101: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ.
У оквиру овог програма обављају се основне функције изабраних органа локалне самоуправе и планирана је следећа 

програмска активност:
 Програмска активност 2101-0001: Функционисање Скупштине 
Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске активности износе  15.889.591 динара.
Раздео 2
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ, ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ своје функционисање дефинишу кроз:
Програм 16 ‒ 2101: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ.
У оквиру овог програма обављају се основне функције органа локалне самоуправе и планирана је следећа програмска 

активност:
Програмска активност 2101-0002: Функционисање извршних органа. 
Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске активности износе 46.503.095 динара.
Раздео 3
ОПШТИНСКА УПРАВА ‒ своје функционисање дефинише кроз следеће програме:
Програм 06: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
Програмска активност 0401- 0001: Управљање заштитом животне средине 
 У оквиру ове програмске активности укупно планирани расходи износе 14.310.000 динара.
Наведена средства опредељена су за реализацију програма и пројеката од значаја за заштиту животне средине на тери-

торији ГО Савски венац, и то:



Број 112 – 3129. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

У оквиру ове програмске активности планирано је одр-
жавање саобраћајне површине у јавном коришћењу унутар 
блока, а све у складу са Одлуком о промени Статута Гра-
да Брограда („Службени лист Града Београда”, број 60/19) 
и Статута Градске општине Савски венац („Службени лист 
Града Београда”, бр. 78/19 и 122/20).

За реализацију ове програмске активности укупно пла-
нирани расходи износе 8.174.400 динара.

Програм 09: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
Програмска активност 2003-0001: Функционисање ос-

новних школа
Основни циљ овог програма је доступност основног об-

разовања свој деци са територије Градске општине Савски 
венац, а у складу са прописаним стандардима. Приоритет у 
2026. години је побољшање услова за рад и боравак деце у 
образовним институцијама. 

  За реализацију програмске активности опредељена су 
средства у износу од 20.637.014 динара. Ова средства на-
мењена су за финансирање превоза деце на међународна и 
републичка такмичења, текуће поправке и хитне интервен-
ције у основним школама на територији општине и финан-
сирање послова из области предшколског и основношколс-
ког васпитања и образовања. 

Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
У оквиру овог програма укупно планирани расходи из-

носе 18.227.535 динара.
  Овај програм подразумева обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи најугроженијем становништву 
општине. У оквиру овог програма планиране су следеће 
програмске активности.

Програмска активност 0902-0001: Једнократна помоћ 
За ову програмску активност укупно планирани расходи 

износе 4.568.000 динара. Градска општина Савски венац то-
ком године врши исплате једнократних помоћи по решењи-
ма за породице палих бораца и цивилне инвалиде рата, а у 
сарадњи са Комесаријатом за избегла и интерно расељена 
лица РС планира организацију помоћи за најугроженије.

Програмска активност 0902-0017: Саветодавно- тера-
пијске и социјално-едукативне услуге 

За ову програмску активност укупно планирани расходи 
износе 4.500.000 динара.

У оквиру ове програмске активности реализоваће се 
планирани пројекти и радионице за старију популацију, а у 
складу са стратегијом развоја социјалне заштите на терито-
рији општине Савски венац. 

Пројекат: 0902 – 4007: Излети за најстарије суграђане 
Савског венца

  За реализацију пројеката укупно планирани расходи 
износе 8.000.000 динара. Циљ пројекта је организовање из-
лета за најстарије суграђане Савског венца и упознавање 
културно-историјских знаменитости Србије.

Пројекат: 0902 – 4008: Популациона политика и подршка 
у области породице и деце

За реализацију пројеката укупно планирани расходи 
износе 1.159.535 динара. Средства за реализацију пројек-
та трансферисало је Министарство за бригу о породици и 
демографију по Уговору бр: 416-104/2025, 16. априла 2025. 
године, у укупном износу од 4.770.000 динара. Реализација 
пројекта започета је у четвртом кварталу 2025. године. 

ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА
Пројекат 1801-4005: „Санација и адаптација дела зграде 

ДЗ Савски венац”
Укупно планирани расходи износе 17.799.476 динара. 

Наменска средства за реализацију пројекта „Инвестиционо 
одржавање здравствених амбуланти у оквиру Дома здравља 
Савски венац” трансферисало је Министарство државне 
управе и локалне самоуправе током 2025. године.

– за расписивање јавног конкурса из области заштите и 
унапређења животне средине за суфинансирање пројеката/
програма удружења грађана, 

– за програм „Еко-патрола”, којим ће бити обухваћено 
уређење и чишћење локација, које ће се спроводи по прио-
ритетима у 2026. години. Циљ овог програма јесте ефикасно 
решавање питања од значаја за заштиту животне средине 
грађана територије општине Савски венац,

– локална акција „НАЈЗЕЛЕНО”,
– локална акција „ДАН БЕЗ АУТОМОБИЛА” и
– обележавање Међународног дана реке Саве. 
Пројекат 0401 – 4006: Набавка, замена и реконструкција 

котларница за грејање у предшолским установама „Света 
Петка” и „Грофица Олга”

Укупна средства за реализацију овог пројекта изно-
се 23.929.685 динара. Од Града Београда – Секретаријата за 
заштиту животне средине oпредељена су неутрошена намен-
ска средства у износу од 5.929.685 динара, а Градска општи-
на Савски венац на име учешћа у финасирању обезбедила 
је средства у износу од 18.000.000 динара (пројекат започет 
у 2023. години). Наведена средства намењена су за финанси-
рање набавке, замене, реконструкције и санације котларница 
за грејање и прикључење на гасоводну мрежу за два објекта 
предшолске установе „Света Петка” и „Грофица Олга”.

Пројекат: 0401-4008: Набавка, замена, реконструкција и 
санација котларнице у предшколској установи „Пчелица”

У оквиру овог пројекта укупни планирани расходи из-
носе 5.592.130 динара. Средства за финансирање пројекта 
набавке, замене, реконструкције и санације котларнице за 
грејање и прикључење на гасоводну мрежу Предшолске ус-
танове „Пчелица” обезбеђена су на основу Уговора о дона-
торству који је закључен са компанијом „ДУНАВ ОСИГУ-
РАЊЕ” А.Д.О.

Програм 01: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОС-
ТОРНО ПЛАНИРАЊЕ

Програмска активност 1101 – 0004: Стамбена подршка 
У оквиру ове програмске активности укупно планирани 

расходи износе 66.000.000 динара.
У оквиру ове програмске активности планирано је 

бесповратно суфинансирање активности на инвестиционом 
одржавању и унапређењу својства зграде, а све у складу са 
Одлуком о промени Статута Града Београда („Службени лист 
Града Београда”, број 60/19) и Статута Градске општине Савски 
венац („Службени лист Града Београда”, бр. 78/19 и 122/20).

Програм 04: РАЗВОЈ ТУРИЗМА
Овај програм подразумева активности за унапређење 

туристичке понуде на територији Градске општине Савски 
венац, као и активности туристичке промоције ван терито-
рије градске општине.

Програмска активност 1502-0002: Туристичка промоција 
 Ова програмска активност подразумева финансирање 

расходa ‒ издатака неопходних за редовно функционисање 
ТО Савски венац (плате запослених и остале накнаде за за-
послене, стални трошкови, трошкови за набавку опреме и 
нематеријалну имовину и др.). У 2026. години планирано је 
учешће на  манифестацијама и реализација програма:

– Међународни сајам туризма у Београду,
– Сајам „Етно хране и пића”,
– „Дечји сајам” и 
– „Српске ракије/вино”.
 За финансирање ове програмске активности опредеље-

но је 25.175.000 динара.
Програм 07: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САО-

БРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА
Пројекат 0701-0002: Одржавање и унапређење саобраћај-

не инфраструктуре 



Број 112 – 32 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
 Овај програм подразумева очување, унапређење и пред-

стављање локалног културног наслеђа, добара и баштине 
ГО Савски венац. 

Програмска активност 1201-0001: Функционисање ло-
калне Установе културе ДКЦ „Мајдан”

 Ова програмска активност подразумева финансирање 
расходa ‒ издатака неопходних за редовно функционисање 
ДКЦ „Мајдан” (плате запослених и остале накнаде за за-
послене, стални трошкови, текуће поправке и одржавање 
пословне зграде, трошкови за набавку опреме и немате-
ријалну имовину и друго). За ову програмску активност 
укупно планирани расходи износе 44.875.000 динара.

 Напомињемо да у оквиру своје делатности и у циљу ја-
чања културног, образовног и спортског садржаја, у 2026. 
години организоваће се разне манифестације, програми и 
бесплатне радионице за грађане са територије Савског вен-
ца, са посебним акцентом на најмлађу популацију. 

Програмска активност 1201-0002: Јачање културне про-
дукције и уметничког стваралаштва 

Програмска активност обухвата нормативне послове у об-
ласти јачања и развоја културе и културно-уметничког ства-
ралаштва и аматеризма на подручију ГО Савски венац. У циљу 
културно-уметничког стваралаштва, развоја и едукације, 
обезбеђују се услови за одржавање културних манифеста-
ција од значаја за различите етничке, верске, родне и старосне 
већинске или мањинске групације, као и за саму општину. 

За реализацију програма из области јачања културне 
продукције и уметничког стваралаштва обезбеђена су сред-
ства у буџету у укупном износу од 8.000.000 динара. 

Програмска активност 1201-0003: Унапређење система 
очувања и представљања културно-историског наслеђа

Манифестација „Дани Исидоре Секулић” представља 
традицију културне баштине општине Савски венац. Част, 
која је општини Савски венац припала као наследнику овог 
богатог легата, обавезала је да се одужи једној од најзначај-
нијих српских књижевница пригодом која би сваке године 
изнова славила њен лик и дело. 

За ову програмску активност укупно планирана буџет-
ска средства износе 700.000 динара.

Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
 У оквиру овог програма обезбеђује се приступ спорту и 

подршка пројектима у вези са развојем омладине и спорта 
на територији Градске општине Савски венац, а у складу са 
усвојеним Програмом развоја спорта ГО Савски венац.

Програмска активност 1301-0001: Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и савезима

За наведену програмску активност укупно планирана 
буџетска средства износе 16.400.000 динара, и то за:

– бесплатну школицу спорта (кошарка, стрељаштво, ка-
рате, мачевање, рукомет, атлетика, корективна гимнастика, 
вежбе за децу са сметњама у развоју и школица спорта за 
најмлађе),

– организацију и реализацију општинских такмничења 
кошарке, фудбала, рукомета, одбојке и атлетике за децу од 
петог до осмог разреда основних школа, као и за ученике 
средњих школа на територији општине Савски венац, као 
и малих олимпијских игара за ученике од првог до четвртог 
разреда,

– спотске прегледе за децу како би могли да учествују на 
општинским такмичењима,

– Basketball urban tim chalenge,
– Сајам спорта и
– Спортски камп за децу од првог до четвртог разреда.
У оквиру овог програма организују се и програми за ста-

рије суграђане (јога, плес и корективне вежбе).

Програмска активност 1301-0002: Подршка предшколс-
ком и школском спорту 

За наведену програмску активност, укупно планирана 
буџетска срества износе 1.600.000 динара.

 У оквиру ове програмске активности дефинаисан је 
циљ/индикатор праћења ‒ подршке предшколског и школс-
ког спорта за девојчице/дечаке у 2026. години, а све у складу 
са донетим Планом поступног увођења родноодговорног 
буџетирања.

Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
У оквиру овог програма обезбеђују се услови за остварење 

права грађана на лакши и бржи начин у градској општини и 
планиране су следеће програмске активности и пројекти.

Програмска активност 0602 – 0001: Функционисање ло-
калне самоуправе и градских општина

Ова програмска активност подразумева финансирање 
расхода и издатака неопходних за редовно функционисање 
општинских органа (плате запослених и остале накнаде за 
запослене, стални трошкови, текуће поправке и одржавање 
пословних зграда, трошкови за набавку опреме и немате-
ријалну имовину и друго). За ову програмску активност 
укупно планирани расходи износе 381.018.954 динара.

Програмска активност 0602 – 0005: Омбудсман
За ову програмску активност укупно планирани расходи 

износе 11.891.965 динара. У оквиру ове програмске актив-
ности планирани су издаци – расходи за финансирање за-
раде и осталих накнада за запослене.

Програмска активност 0602 – 0006: Инспекцијски послови
За ову програмску активност планирани расходи износе 

1.038.896 динара. Наведена средства опредељена су за трош-
кове ‒ расходе по решењима комуналне инспекције.

Програмска активност 0602 – 0009: Текућа буџетска резерва
Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске ак-

тивности износе 5.000.000 динара.
Програмска активност 0602 – 0010: Стална буџетска резерва
Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске ак-

тивности износе 100.000 динара.
Пројекат 0602-4018: „Поставка соларне електране на 

крову зграде у Кнеза Милоша бр. 69”
 Укупно планирани расходи износе 2.000.000 динара.
 Опредељена средства у буџету представљају учешће 

Градске општине Савски венац у финансирању пројекта по 
Јавном позиву за доделу средстава ради финансирања енер-
гетске ефикасности у објектима од јавног значаја у једини-
цама локалне самоуправе. 

Програм 17: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБ-
НОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ

Програмска активност 0501 – 0001: Унапређење енергет-
ске ефикасности

У оквиру ове програмске активности укупно планирани 
расходи износе 5.691.330 динара.

Циљ овог програма је подстицање и суфинансирање 
пројеката унапређења енергетске ефикасности, побољшања 
енергетске инфраструктуре и ширу употребу обновљивих 
извора енергије. 

Пројекат 0501 – 4001: „Унапређење енергетске ефикас-
ности објекта ЈСД Партзан”

Укупно планирани расходи износе 42.800.000 динара.
Градска општина Савски венац закључила је уговор о 

финансирању пројекта унапређења енергетске ефикасности 
објекта ЈСД „Партизан” са Министарством рударства и енер-
гетике број: 416-213/2025, 17. октобра 2025. године. Средства 
за реализацију пројекта трансферисало је Министарства ру-
дарства и енергетике у износу од 29.960.000 динара, а преос-
тала средства обезбедило је ЈСД „Партизан” по закљученом 
Споразуму број 416-218/25, 23. октобра 2025. године. 



Број 112 – 3329. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Радни однос на одређено време

(у кабинету председника 

градске општине)

   Број извршилаца

Помоћници председника 2

II. Планирани број запослених за 2026. годину

Радна места  службеника и намештеника Број извршилаца

Службеник на положају у I групи 1

Службеник на положају у II групи 1

Самостални саветник 28

Саветник 47

Млађи саветник 13

Сарадник

Млађи сарадник

Виши референт

2

3

18

Намештеник ‒ IV врста радних места 10

Намештеник ‒ V врста радних места 2

Радни однос на одређено време

(повећан обим посла)

5

Радни однос на одређено време

(у кабинету председника 

градске општине)

Помоћници председника 2

Саветник 3

Млађи саветник 3

Сарадник 2

Виши референт 2

Приправник

Висока стручна спрема 1

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-9.1-1/2025-I-01, 26. децембра 2025. године

Председник 
Страхиња Кукић, с. р.

Скупштина Градске општине Савски венац  на 9. сед-
ници, одржаној 26. децембра 2025. године, на основу члана 
29. став 1. тачка 11. и члана 43. став 1. тачка 12. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним си-
туацијама („Службени гласник РС”, број 87/18) и члана 17. 
Статута Градске општине Савски венац („Службени лист 
Града Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13, 36/13, 66/16, 
78/19 и 122/20), донела је

ЗАКЉУЧАК

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПЛАНА РАДА ШТАБА 
ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

САВСКИ ВЕНАЦ ЗА 2026. ГОДИНУ

1. Усваја се Годишњи план рада Штаба за ванредне ситу-
ације Градске општине Савски венац за 2026. годину, донет 

Пројекат 0501 – 4018: „Унапређење енергетске ефикас-
ности објекта СД ’Црвена звезда’”

Укупно планирани расходи износе 3.393.375 динара.
Опредељена средства у буџету представљају пренета не-

утрошена средства намењена за измирење обавезе по осно-
ву ПДВ-а, за радове који су окончани у четвртом кварталу 
2025. године. 

Пројекат 0501 – 4019: „Уградња соларних панела у ОШ 
’Радојка Лакић’”

Укупно планирани расходи износе 776.525 динара.
Опредељена средства у буџету представљају пренета не-

утрошена средства намењена за измирење обавезе по осно-
ву ПДВ-а, за радове који су окончани у четвртом кварталу 
2025. године. 

Члан 25.

Ова oдлука ступа на снагу даном објављивања у „Служ-
беном листу Града Београда”, а примењује се од 1. јануара 
2026. године.

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-9.1/2025-I-01, 26. децембра 2025. године

Председник 
Страхиња Кукић, с. р.

Скупштина Градске општине Савски венац на 9. седни-
ци, одржаној 26. децембра 2025. године, на основу члана 76. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 
21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 ‒ др. закони, 95/18 
‒ др. закони, 86/19 ‒ др. закони, 157/20 ‒ др. закони и 123/21 ‒ 
др. закони) и члана 17. Статута Градске општине Савски ве-
нац („Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 
33/13, 36/13, 66/16, 78/19 и 122/20), донела је

КАДРОВСКИ ПЛАН

УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ ЗА 
2026. ГОДИНУ

I. Постојећи број запослених у Управи Градске општине 
Савски венац 16. децембра 2025.

Радна места  службеника и намештеника Број извршилаца

Службеник на положају у I групи 1

Службеник на положају у II групи 1

Самостални саветник 25

Саветник 43

Млађи саветник 10

Сарадник

Млађи сарадник

Виши референт

1

2

16

Намештеник ‒ IV врста радних места 7

Намештеник ‒ V врста радних места 2

Радни однос на одређено време

(повећан обим посла)

Број извршилаца

Саветник 2



Број 112 – 34 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

на седници Штаба за ванредне ситуације Градске општине Савски венац 17. децембра 2025. године.
2. Овај закључак објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-9.2/2025-I-01, 26. децембра 2025. године

Председник 
Страхиња Кукић, с. р.

Скупштина Градске општине Савски венац  на 9. седници, одржаној 26. децембра 2025. године, на основу члана 17. 
Статута Градске општине Савски венац („Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13, 36/13, 66/16, 78/19 
и 122/20), донела је

ЗАКЉУЧАК

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРО-ГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ

1. Даје се сагласност на Годишњи програм рада са финансијским планом Туристичке организације Градске општине 
Савски венац.

2. Овај закључак објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-9.3/2025-I-01, 26. децембра 2025. године

Председник 
Страхиња Кукић, с. р.

ЛАЗАРЕВАЦ 

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 – др. за-
кон, 101/16 – др. закон и 47/18, 111/21 ‒ др. закон), члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 138/22, 92/23, 94/24) и члана 24. став 1. тачка 2. Статута Градске општине Лазаревац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 43/08, 15/10, 44/13 и 88/19) Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одржаној 25. децембра 2025. 
године доноси:

ОДЛУКУ

О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ ЗА 2026. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 2026. годину (у даљем тексту буџет) састоје 
се од:

у динарима 

Опис Износ

1 2

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (кл. 7 + 8) 1.265.546.000



Број 112 – 3529. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) 1.265.531.000

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8) 15.000

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл. 4 + 5) 1.318.719.238

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 1.206.599.693

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) 112.119.545

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (кл. 7 + 8) - (кл. 4 + 5) -53.173.238

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) категорија 62 0

Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 200.000

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7 + 8) - (4 + 5) + (92 - 62) -52.973.238

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 0

Примања од задуживања (категорија 91) 0

Неутрошена средства из претходних година 52.973.238

Издаци за отплату главнице дуга (61) 0

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних политика (део 62) 0

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 52.973.238

 
Потребна средства за финансирање фискалног дефицита обезбеђена су из пренетих неутрошених средстава из претход-

них година и примања од продаје финансијске имовине.
 

Приходи и примања буџета Градске општине Лазаревац за 2026. годину, као и неутрошена средства из претходних годи-
на утврђени су у следећим износима: 

у динарима

ОПИС
ЕКОНОМСКА 

КЛАСИФИКАЦИЈА
ИЗНОС

1 2 3

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА СРЕДСТВА (А + Б + В)        1.318.719.238

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (А + Б) 7 1.265.746.000

А. СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА (1 + 2) 7 1.250.000.000



Број 112 – 36 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1. Уступљени приходи (извор финансирања 01) 7 861.812.988

 1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 386.179.702

– Порез на зараде 711111 343.060.058

– Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе
711121 159.085

–  Порез на приходе од самосталних дел. који се плаћа према паушално 

утврђеном приходу, по решењу Пореске управе
711122 11.487.928

– Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу самоопорезивањем
711123 31.472.631

  1.2. Порез на имовину 713 40.633.286

– Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 713311 7.000.000

– Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 

Пореске управе
713421 20.324.216

– Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 

ваздухопловима, по решењу Пореске управе 
713423 587.053

– Порез на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним 

возилима
713427 12.722.017

  1.3. Порез на добра и услуге 714 15.000.000

 – Накнада од емисије SО
2
, NО

2
, прашкасте материје и произведени или 

одложени отпад 
714549 10.000.000

– Накнада за заштиту и унапређење животне средине 714562 5.000.000

  1.4. Приходи од имовине 741 420.000.000

– Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина 741511 420.000.000

2. Изворни приходи 

(извор финансирања 01)
7 388.187.012

  2.1. Порез на имовину (у статици) 713 323.467.642

– Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 713121 206.602.667 

– Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 713122 116.864.975

  2.2. Порез на добра и услуге 714 36.321.205

– Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, 

осим пољопривредних возила и машина
714513 33.815.566

– Накнадa зa кoришћeње простора на јавној површини у пословне и друге 

сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа 

старих и уметничких заната и домаће радиности

714565 1.208.218



Број 112 – 3729. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 

– Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене 

потребе и за потребе других лица 
714566 1.291.782

– Комунална такса за држање кућних и егзотичних животиња 714571 5.639

  2.3. Други порези 716 3.195.087

– Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 716111 3.195.087

  2.4. Приходи од имовине 741 687.078

– Приход од камате на средства корисника буџета општине укључена у 

депозите код пословних банака код којих овлашћени општински орган 

потписује уговор о депоновању средстава по виђењу

741152 180.000

– Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или 

испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, 

књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и 

домаће радиности 

741531 207.078

– Накнада за коришћење грађевинског земљишта 741534 300.000

  2.5. Приходи од продаје добара и услуга 742 8.896.000

– Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 

државној својини које користе општине и индиректни корисници њиховог 

буџета 

742152 6.680.000

  

– Општинске административне таксе 742251 2.216.000

  2.6. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 1.530.000

– Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни 

изречених у управном поступку у корист нивоа општина 
743353 1.530.000

   2.7. Мешовити и неодређени приходи 745 6.260.000

– Остали приходи у корист нивоа општина 745151 5.930.259

– Закуп за стан у државној својини у корист нивоа општина 745152 329.741

  2.8. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 772 7.830.000

– Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из 

претходне године
772114 7.830.000

Б. ДОДАТНА СРЕДСТВА  15.746.000

1. Сопствени приходи 

буџетских корисника (извор 04)
7 15.530.000

2. Tрансфери од других нивоа власти

 (извор 07)
7 0 

2. Добровољни трансфери од физичких

 и правних лица (извор 08)
7 1.000



Број 112 – 38 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

3. Примања од продаје нефинансијске имовине (извор 9) 8 15.000

4. Примања од отплате датих кредита и

 продаје финансијске имовине

 (извор 12)

9 200.000

В. ПРЕНЕТА СРЕДСТВА  52.973.238

1. Нераспоређени вишак прихода из

 ранијих година (извор 13)
7 35.000.000

2. Неутрошена средства донација 

из ранијих година (извор 15)
7 746.228

3. Неутрошена средства трансфера 

од других нивоа власти (извор 17)
7 17.227.010

У складу са Законом о буџетском систему:
– наменски приходи и примања су јавни приходи, односно примања чији су коришћење и намена утврђени уговором о 

донацији, кредиту, односно зајму, као и средства самодоприноса чија се намена утврђује одлуком јединице локалне самоу-
праве,

– остали приходи представљају опште приходе којима се финансира јавна потрошња и који немају претходно утврђену 
намену,

– средства Стамбеног фонда Управе ГО Лазаревац распоређују се за јавну потрошњу која нема претходно утврђену 
намену,

Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 2026. годину утврђени су у следећим износима: 

Екон. клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА
Средства из 

буџета

извор 01/

укупно    %

Средства 

из осталих 

извора

Укупна јавна 

средства

1 2 3 4 5 6

 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 1.250.000.000 94,79 68.719.238 1.318.719.238

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.140.676.480 94,54 65.923.213 1.206.599.693

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 317.409.774 96,80 10.507.310 327.917.084

411
Плате и додаци и накнаде запослених 

(зараде)
259.245.403 96,77 8.656.810 267.902.213

412 Социјални доприноси на терет послодавца 39.639.714 96,71 1.350.500 40.990.214

413 Накнаде у натури 1.599.657 86,48 250.000 1.849.657

414 Социјална давања запосленима 6.880.000 96,49 250.000 7.130.000

1 2 3 4 5 6

415 Накнаде трошкова за запослене 4.255.000 100,00 0 4.255.000

416
Награде запосленима и остали посебни 

расходи
5.790.000 100,00 0 5.790.000

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБЕ 435.631.631 95,09 22.492.686 458.124.317



Број 112 – 3929. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

421 Стални трошкови 125.036.754 96,54 4.483.946 129.520.700

422 Трошкови путовања 99.015.923 99,95 45.000 99.060.923

423 Услуге по уговору 101.142.300 95,64 4.615.654 105.757.954

424 Специјализоване услуге 70.640.654 86,83 10.710.014 81.350.668

425 Текуће поправке и одржавање 25.786.000 95,76 1.141.236 26.927.236

426 Материјал 14.010.000 90,35 1.496.836 15.506.836

45 СУБВЕНЦИЈЕ 206.463.519 97,10 6.165.045 212.628.564

4511
Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама
185.360.000 97,36 5.025.171 190.385.171

4512

Капиталне субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама

8.288.519 100,00 0 8.288.519

454 Субвенције приватним пред. 12.815.000 91,83 1.139.874 13.954.874

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 350.000 100,00 0 350.000

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 350.000 100,00 0 350.000

4632
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти
0 0 0 0

47
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
30.090.000 66,44 15.199.728 45.289.728

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 30.090.000 66,44 15.199.728 45.289.728

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 147.231.556 92,72 11.558.444 158.790.000

481 Дотације невладиним организацијама 88.930.000 94,08 5.600.000 94.530.000

482
Порези, обавезне таксе, казне и пенали и 

камате
1.480.000 83,15 300.000 1.780.000

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 56.701.556 90,93 5.658.444 62.360.000

485
Накнада штете за повреде или штету 

нанету од стране државних органа
120.000 100,00 0 120.000

49
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 

БУЏЕТА
3.500.000 100,00 0 3.500.000

49912 Текућа и стална резерва 3.500.000 100,00 0 3.500.000



Број 112 – 40 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

5
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ
109.323.520 97,51 2.796.025 112.119.545

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 109.243.520 97,50 2.796.025 112.039.545

511 Зграде и грађевински објекти 103.055.520 98,28 1.807.400 104.862.920

512 Машине и опрема 6.188.000 86,22 988.625 7.176.625

52 ЗАЛИХЕ 80.000 100,00 0 80.000

523 Залихе робе за даљу продају 80.000 100,00 0 80.000

.

Расходи и издаци буџета, по функционалним класификацијама, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функциje Функционална класификација 
Средства из 

буџета

Средства 

из осталих 

извора

Укупна јавна 

средства

1 2 3 4 5

0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 23.050.000 15.199.728 38.249.728

010 Болест и инвалидност 800.000 0 800.000 

020 Старост 3.000.000 0 3.000.000

060 Становање 2.550.000 13.819.728 16.369.728

070
Социјална помоћ угроженом становништву некласификована 

на другом месту
16.300.000 1.380.000 17.680.000

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 400.000 0 400.000

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 720.416.038 29.197.065 749.613.103

111 Извршни и законодавни органи 98.853.590 3.122.964 101.976.554

133 Остале опште услуге 585.562.448 23.259.914 608.822.362

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 36.000.000 2.814.187 38.814.187

200 Одбрана 500.000 0 500.000

220 Цивилна одбрана 500.000 0 500.000

300 Јавни ред и безбедност 40.031.000 0 40.031.000



Број 112 – 4129. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

360 Јавни ред и безбедност некласификован на др. месту 40.031.000 0 40.031.000

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 50.890.000 906.882 51.796.882

421 Пољопривреда 7.000.000 25.171 7.025.171

451 Друмски саобраћај 16.790.000 581.711 17.371.711

473 Туризам 27.100.000 300.000 27.400.000

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 5.684.519 33.461 5.717.980

510 Управљање отпадом 4.288.519 33.461 4.321.980

520 Управљање отпадним водама 1.396.000 0 1.396.000

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 109.820.066 2.232.102 112.052.168

610 Стамбени развој 5.000.000 0 5.000.000

620 Развој заједнице 87.996.066 632.192 88.628.258

630 Водоснабдевање 6.824.000 460.036 7.284.036

660
Послови становања и заједнице некласификовани на др. 

месту
10.000.000 1.139.874 11.139.874

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 191.396.454 21.150.000 212.546.454

810 Услуге рекреације и спорта 114.126.454 5.000.000 119.126.454

820 Услуге културе 71.270.000 16.150.000 87.420.000

840 Верске и остале услуге заједнице 6.000.000 0 6.000.000

900 ОБРАЗОВАЊЕ 108.211.923 0 108.211.923

912 Основно образовање 4.350.000 0 4.350.000

920 Средње образовање 740.000 0 740.000

940 Високо образовање 5.200.000 0 5.200.000

960 Помоћне услуге образовању 97.921.923 0 97.921.923

 УКУПНО 1.250.000.000 68.719.238 1.318.719.238



Број 112 – 42 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 2.

Приходи и примања буџета Градске општине Лазаревац за 2026. годину, као и средства пренета из претходних година 
усмеравају се директним и индиректним корисницима буџета за намене предвиђене законом и подзаконским актима.

Члан 3.

 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2026, 2027. и 2028. годину исказују се у следећем прегледу:

Раздео Глава

Шифра 

ПА/про

јекат

Назив капиталног 

пројекта

ПЛАН

2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7

2 2.7 11020008
Капитално одржавање 

водовода
7.284.036 7.000.000 7.000.000

2 2.7 11015015

Капитално одржавање 

реквизита у парковским 

површинама

4.568.000

2 2.7 11010002
Изградња спортских 

објеката
2.606.816 2.600.000 2.600.000

2 2.7 11015012

Инвестиционо одржавање 

отвореног спортског 

терена у Великим 

Црљенима

4.968.000

2 2.7 11015013

Изградња спортског 

терена за падел у Градском 

парку у Лазаревцу

7.258.454

2 2.7 11015014

Инвестиционо одржавање 

отвореног спортског 

терена у оквиру СРЦ 

Колубара

26.900.000

2 2.7 07010002
Реконструкција пешачких 

стаза
6.000.000 6.000.000 6.000.000

2 2.7 11017011

Уређење грађевинских 

парцела на гробљу у 

Лазаревцу

241.023 175.700.000

2 2.7 06025027

Развој паметне 

инфраструктуре у циљу 

повећања безбедности и 

очувања јавних простора 

и унапређења савременог 

учења

36.801.000 36.000.000

Укупно 96.627.329 227.300.000 15.600.000

.

Члан 4.

За текућу буџетску резерву планирана су средства у износу од 3.000.000 динара.
За сталну буџетску резерву планирана су средства у износу од 500.000 динара



Број 112 – 4329. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 5.

Укупни расходи и издаци у износу од 1.318.719.238 динара, финансирани из свих извора финансирања, распоређују се 
по корисницима и програмима апропријацијама, и то:

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1 ГО ЛАЗАРЕВАЦ-ПРЕДСЕДНИК ГО

2101 Програм 16-Политички систем локалне
самоуправе

2101-0002 Функционисање извршних органа
111 Извршни и законодавни органи

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 6.470.000 270.000 6.740.000
(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 993.500 41.000 1.034.500
ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 45.000 45.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 50.000 50.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 170.000 170.000

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000 100.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 120.000 120.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.920.000 6.920.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000 300.000
426 МАТЕРИЈАЛ 2.100.000 2.100.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 18.268.500 18.268.500
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 311.000 311.000

ранијих година
Укупно за функцију 111 18.268.500 311.000 18.579.500
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 18.268.500 18.268.500
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 311.000 311.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 2101-0002 18.268.500 311.000 18.579.500
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 18.268.500 18.268.500
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 311.000 311.000

ранијих година
Укупно за програм 2101 18.268.500 311.000 18.579.500
Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 18.268.500 18.268.500
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 311.000 311.000

ранијих година
Укупно за раздео 1 18.268.500 311.000 18.579.500

2 УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
0101 Програм 5 - Пољопривреда и рурални развој
0101-0002 Мере подршке руралном развоју

421 Пољопривреда
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 360.000 25.171 385.171

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.815.000 2.815.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.130.000 3.130.000

Извори финансирања за функцију 421
01 Општи приходи и примања буџета 6.305.000 6.305.000
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 25.171 25.171

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 421 6.305.000 25.171 6.330.171
Извори финансирања за програмску активност
0101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 6.305.000 6.305.000
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 25.171 25.171

трансфера из ранијих година
Укупно за програмску активност 0101-0002 6.305.000 25.171 6.330.171

0101-4002 Противградна заштита- стрелци(пројекат)
421 Пољопривреда



Број 112 – 44 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000 600.000

Извори финансирања за функцију 421
01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000

Укупно за функцију 421 600.000 600.000
Извори финансирања за пројекат 0101-4002

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
Укупно за пројекат 0101-4002 600.000 600.000

0101-4007 Софтверска апликација (пројекат)
421 Пољопривреда

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 95.000 95.000
Извори финансирања за функцију 421

01 Општи приходи и примања буџета 95.000 95.000
Укупно за функцију 421 95.000 95.000
Извори финансирања за пројекат 0101-4007

01 Општи приходи и примања буџета 95.000 95.000
Укупно за пројекат 0101-4007 95.000 95.000
Извори финансирања за програм 0101

01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 7.000.000
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 25.171 25.171

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 0101 7.000.000 25.171 7.025.171

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционис.локалне самоуправе
и градских општина

133 Остале опште услуге
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 170.185.453 7.200.000 177.385.453

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 26.049.885 1.150.000 27.199.885

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.230.000 1.230.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 5.890.000 5.890.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.900.000 3.900.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 4.800.000 4.800.000

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 76.921.154 2.534.346 79.455.500
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 654.000 654.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 33.928.400 1.400.000 35.328.400
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.586.000 2.586.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.606.000 2.606.000
426 МАТЕРИЈАЛ 6.490.000 102.124 6.592.124
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 900.000 900.000

БУЏЕТА
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 100.000 100.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 56.601.556 5.658.444 62.260.000

СУДОВА
485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 120.000 120.000

НАНЕТУ ОД ДР. ОРГ
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.100.000 15.000 2.115.000

Извори финансирања за функцију 133
01 Општи приходи и примања буџета 395.062.448 395.062.448
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 15.000 15.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 17.942.790 17.942.790

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 102.124 102.124

нивоа власти
Укупно за функцију 133 395.062.448 18.059.914 413.122.362
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 395.062.448 395.062.448
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 15.000 15.000



Број 112 – 4529. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 17.942.790 17.942.790

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 102.124 102.124

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0602-0001 395.062.448 18.059.914 413.122.362

0602-0009 Текућа буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
499 Средства резерве 3.000.000 3.000.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000

Укупно за функцију 160 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0009 3.000.000 3.000.000

0602-0010 Стална буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
499 Средства резерве 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

Укупно за функцију 160 500.000 500.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0010

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за програмску активност 0602-0010 500.000 500.000

0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама
220 Цивилна одбрана

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 500.000 500.000
Извори финансирања за функцију 220

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за функцију 220 500.000 500.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0014

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за програмску активност 0602-0014 500.000 500.000

0602-4023 Савет за безбедност(пројекат)
360 Јавни ред и безбедност некласификован на

другом месту
426 МАТЕРИЈАЛ 200.000 200.000

Извори финансирања за функцију 360
01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000

Укупно за функцију 360 200.000 200.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4023

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за пројекат 0602-4023 200.000 200.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 399.262.448 399.262.448
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 15.000 15.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 17.942.790 17.942.790

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 102.124 102.124

нивоа власти
Укупно за програм 0602 399.262.448 18.059.914 417.322.362

0701 Програм 7-Организација саобраћаја и
саобраћајна
инфраструктура

0701-7001 Безбедност саобраћаја(пројекат)
360 Јавни ред и безбедност некласификован на

другом месту



Број 112 – 46 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 330.000 330.000
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 2.700.000 2.700.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 360

01 Општи приходи и примања буџета 3.030.000 3.030.000
Укупно за функцију 360 3.030.000 3.030.000
Извори финансирања за пројекат 0701-7001

01 Општи приходи и примања буџета 3.030.000 3.030.000
Укупно за пројекат 0701-7001 3.030.000 3.030.000
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 3.030.000 3.030.000
Укупно за програм 0701 3.030.000 3.030.000

0902 Програм11-Социјална и дечија заштита
0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

010 Болест и инвалидност
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 200.000 200.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 010

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за функцију 010 200.000 200.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0001

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за програмску активност 0902-0001 200.000 200.000

0902-0016 Дневне услуге у заједници
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 5.300.000 5.300.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 5.300.000 5.300.000
Укупно за функцију 070 5.300.000 5.300.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0016

01 Општи приходи и примања буџета 5.300.000 5.300.000
Укупно за програмску активност 0902-0016 5.300.000 5.300.000

0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 070 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0018

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
Укупно за програмску активност 0902-0018 5.000.000 5.000.000

0902-0021 Подршка особама са инвалидитетом
010 Болест и инвалидност

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 600.000 600.000
Извори финансирања за функцију 010

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
Укупно за функцију 010 600.000 600.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0021

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
Укупно за програмску активност 0902-0021 600.000 600.000

0902-4003 Социјалне помоћи-пројекат-Савет
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту



Број 112 – 4729. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 6.000.000 6.000.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за функцију 070 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4003

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за пројекат 0902-4003 6.000.000 6.000.000

0902-4004 Савет за треће доба(пројекат)
020 Старост

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 2.500.000 2.500.000
БУЏЕТА

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000 500.000
Извори финансирања за функцију 020

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000
Укупно за функцију 020 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4004

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000
Укупно за пројекат 0902-4004 3.000.000 3.000.000

0902-4005 Савет за родну равноправност(пројекат)
090 Социјална заштита некласификована на другом

месту
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000 400.000

Извори финансирања за функцију 090
01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000

Укупно за функцију 090 400.000 400.000
Извори финансирања за пројекат 0902-4005

01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000
Укупно за пројекат 0902-4005 400.000 400.000

0902-7001 Савет за миграције
(Комесаријат за избеглице)-пројекат

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 1.380.000 1.380.000
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

17 Неутрошена средства трансфера од других 1.380.000 1.380.000
нивоа власти
Укупно за функцију 070 1.380.000 1.380.000
Извори финансирања за пројекат 0902-7001

17 Неутрошена средства трансфера од других 1.380.000 1.380.000
нивоа власти
Укупно за пројекат 0902-7001 1.380.000 1.380.000

0902-7002 Савет за миграције (Комесаријат за
избеглице-
област становања)-пројекат

060 Становање
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 2.550.000 13.819.728 16.369.728

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 060

01 Општи приходи и примања буџета 2.550.000 2.550.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 13.819.728 13.819.728

нивоа власти
Укупно за функцију 060 2.550.000 13.819.728 16.369.728
Извори финансирања за пројекат 0902-7002

01 Општи приходи и примања буџета 2.550.000 2.550.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 13.819.728 13.819.728

нивоа власти
Укупно за пројекат 0902-7002 2.550.000 13.819.728 16.369.728
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 23.050.000 23.050.000



Број 112 – 48 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
17 Неутрошена средства трансфера од других 15.199.728 15.199.728

нивоа власти
Укупно за програм 0902 23.050.000 15.199.728 38.249.728

1201 Програм 13-Развој културе и информисања
1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког

стваралаштва
820 Услуге културе

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за функцију 820 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0002

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за програмску активност 1201-0002 1.000.000 1.000.000

1201-4021 Дотације Црквеним Општинама(пројекат)
840 Верске и остале услуге заједнице

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за функцију 840

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за функцију 840 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за пројекат 1201-4021

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за пројекат 1201-4021 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 7.000.000
Укупно за програм 1201 7.000.000 7.000.000

1301 Програм 14-Развој спорта и омладине
1301-0005 Спровођење омладинске политике

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.100.000 1.100.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 800.000 800.000
426 МАТЕРИЈАЛ 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000

Укупно за функцију 160 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0005

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за програмску активност 1301-0005 2.000.000 2.000.000

1301-4001 Активности Савета за спорт(пројекат)
810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 70.000.000 5.000.000 75.000.000
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 70.000.000 70.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 5.000.000 5.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 810 70.000.000 5.000.000 75.000.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4001

01 Општи приходи и примања буџета 70.000.000 70.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 5.000.000 5.000.000

ранијих година
Укупно за пројекат 1301-4001 70.000.000 5.000.000 75.000.000

1301-4002 Савет за младе( пројекат)
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

Укупно за функцију 160 500.000 500.000



Број 112 – 4929. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за пројекат 1301-4002

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за пројекат 1301-4002 500.000 500.000

1301-4003 Студентске награде-Савет за
образовање(пројекат)

940 Високо образовање
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 5.200.000 5.200.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 940

01 Општи приходи и примања буџета 5.200.000 5.200.000
Укупно за функцију 940 5.200.000 5.200.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4003

01 Општи приходи и примања буџета 5.200.000 5.200.000
Укупно за пројекат 1301-4003 5.200.000 5.200.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 77.700.000 77.700.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 5.000.000 5.000.000

ранијих година
Укупно за програм 1301 77.700.000 5.000.000 82.700.000

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-4003 Превоз ученика-редован

960 Помоћне услуге образовању
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 97.921.923 97.921.923

Извори финансирања за функцију 960
01 Општи приходи и примања буџета 97.921.923 97.921.923

Укупно за функцију 960 97.921.923 97.921.923
Извори финансирања за пројекат 2003-4003

01 Општи приходи и примања буџета 97.921.923 97.921.923
Укупно за пројекат 2003-4003 97.921.923 97.921.923

2003-4006 Активности Савета за образовање(пројекат)
912 Основно образовање

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 350.000 350.000
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 4.000.000 4.000.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 912

01 Општи приходи и примања буџета 4.350.000 4.350.000
Укупно за функцију 912 4.350.000 4.350.000
Извори финансирања за пројекат 2003-4006

01 Општи приходи и примања буџета 4.350.000 4.350.000
Укупно за пројекат 2003-4006 4.350.000 4.350.000
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 102.271.923 102.271.923
Укупно за програм 2003 102.271.923 102.271.923

2004 Програм 10-Средње образовање
2004-4001 Активности Савета за образовање(пројекат)

920 Средње образовање
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 740.000 740.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 920

01 Општи приходи и примања буџета 740.000 740.000
Укупно за функцију 920 740.000 740.000
Извори финансирања за пројекат 2004-4001

01 Општи приходи и примања буџета 740.000 740.000
Укупно за пројекат 2004-4001 740.000 740.000
Извори финансирања за програм 2004

01 Општи приходи и примања буџета 740.000 740.000
Укупно за програм 2004 740.000 740.000
Извори финансирања за

01 Општи приходи и примања буџета 620.054.371 620.054.371
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 15.000 15.000



Број 112 – 50 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 22.942.790 22.942.790

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 25.171 25.171

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 15.301.852 15.301.852

нивоа власти
Укупно за 620.054.371 38.284.813 658.339.184

2.2 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ-УПРАВА ГО
ЛАЗАРЕВАЦ

0401 Програм 6-Заштита животне средине
0401-7004 Управљање комуналним отпадом(ФЖС) и

рециклажни центар(пројекат)
510 Управљање отпадом

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 4.288.519 4.288.519
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 33.461 33.461
Извори финансирања за функцију 510

01 Општи приходи и примања буџета 4.288.519 4.288.519
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 33.461 33.461

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 510 4.288.519 33.461 4.321.980
Извори финансирања за пројекат 0401-7004

01 Општи приходи и примања буџета 4.288.519 4.288.519
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 33.461 33.461

трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 0401-7004 4.288.519 33.461 4.321.980
Извори финансирања за програм 0401

01 Општи приходи и примања буџета 4.288.519 4.288.519
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 33.461 33.461

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 0401 4.288.519 33.461 4.321.980
Извори финансирања за главу 2.2

01 Општи приходи и примања буџета 4.288.519 4.288.519
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 33.461 33.461

трансфера из ранијих година
Укупно за главу 2.2 4.288.519 33.461 4.321.980

2.3 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.084.000 184.600 10.268.600
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.850.000 150.000 4.000.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.276.000 260.000 4.536.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 7.050.000 541.236 7.591.236
426 МАТЕРИЈАЛ 1.220.000 244.712 1.464.712
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 600.000 600.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 70.000 70.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 100.000 100.000

СУДОВА
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000 100.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.350.000 623.625 3.973.625

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 30.000.000 30.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.204.173 2.204.173

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 500.000 500.000

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 160 30.000.000 2.704.173 32.704.173



Број 112 – 5129. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
0602-0002

01 Општи приходи и примања буџета 30.000.000 30.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.204.173 2.204.173

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 500.000 500.000

трансфера из ранијих година
Укупно за програмску активност 0602-0002 30.000.000 2.704.173 32.704.173

0602-4010 Самодопринос Араповац ( пројекат)
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 110.014 110.014

Извори финансирања за функцију 160
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 110.014 110.014

ранијих година
Укупно за функцију 160 110.014 110.014
Извори финансирања за пројекат 0602-4010

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 110.014 110.014
ранијих година
Укупно за пројекат 0602-4010 110.014 110.014
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 30.000.000 30.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.314.187 2.314.187

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 500.000 500.000

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 0602 30.000.000 2.814.187 32.814.187
Извори финансирања за главу 2.3

01 Општи приходи и примања буџета 30.000.000 30.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.314.187 2.314.187

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 500.000 500.000

трансфера из ранијих година
Укупно за главу 2.3 30.000.000 2.814.187 32.814.187

2.5 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГО ЛАЗАРЕВАЦ
1502 Програм 4-Развој туризма
1502-0001 Управљање развојем туризма

473 Туризам
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 8.756.700 8.756.700

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.326.643 1.326.643

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 84.657 84.657
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 50.000 50.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 70.000 70.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 191.000 191.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 140.000 140.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.575.000 4.575.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 60.000 60.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 30.000 30.000
426 МАТЕРИЈАЛ 670.000 670.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 10.000 10.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 620.000 620.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 16.584.000 16.584.000

Укупно за функцију 473 16.584.000 16.584.000
Извори финансирања за програмску активност
1502-0001

01 Општи приходи и примања буџета 16.584.000 16.584.000
Укупно за програмску активност 1502-0001 16.584.000 16.584.000

1502-0002 Промоција туристичке понуде



Број 112 – 52 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
473 Туризам

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 300.000 300.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.030.000 2.030.000
523 Залихе 80.000 80.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 2.410.000 2.410.000

Укупно за функцију 473 2.410.000 2.410.000
Извори финансирања за програмску активност
1502-0002

01 Општи приходи и примања буџета 2.410.000 2.410.000
Укупно за програмску активност 1502-0002 2.410.000 2.410.000

1502-4002 Манифестације(пројекат)
473 Туризам

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.100.000 1.100.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.750.000 200.000 2.950.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.786.000 100.000 3.886.000
426 МАТЕРИЈАЛ 470.000 470.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Општи приходи и примања буџета 8.106.000 8.106.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 300.000 300.000

Укупно за функцију 473 8.106.000 300.000 8.406.000
Извори финансирања за пројекат 1502-4002

01 Општи приходи и примања буџета 8.106.000 8.106.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 300.000 300.000

Укупно за пројекат 1502-4002 8.106.000 300.000 8.406.000
Извори финансирања за програм 1502

01 Општи приходи и примања буџета 27.100.000 27.100.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 300.000 300.000

Укупно за програм 1502 27.100.000 300.000 27.400.000
Извори финансирања за главу 2.5

01 Општи приходи и примања буџета 27.100.000 27.100.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 300.000 300.000

Укупно за главу 2.5 27.100.000 300.000 27.400.000
2.6 ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ЛАЗАРЕВАЦ

1201 Програм 13-Развој културе и информисања
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 44.120.060 44.120.060

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 6.684.186 6.684.186

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 250.000 250.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 690.000 250.000 940.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 285.000 285.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 740.000 740.000

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 11.335.600 1.765.000 13.100.600
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 45.000 45.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.782.500 1.400.000 3.182.500
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.654.654 10.240.000 12.894.654
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 600.000 600.000
426 МАТЕРИЈАЛ 960.000 1.150.000 2.110.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 100.000 100.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 118.000 350.000 468.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 69.370.000 69.370.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 15.230.000 15.230.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 920.000 920.000

ранијих година
Укупно за функцију 820 69.370.000 16.150.000 85.520.000



Број 112 – 5329. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
1201-0001

01 Општи приходи и примања буџета 69.370.000 69.370.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 15.230.000 15.230.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 920.000 920.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 1201-0001 69.370.000 16.150.000 85.520.000
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 69.370.000 69.370.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 15.230.000 15.230.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 920.000 920.000

ранијих година
Укупно за програм 1201 69.370.000 16.150.000 85.520.000
Извори финансирања за главу 2.6

01 Општи приходи и примања буџета 69.370.000 69.370.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 15.230.000 15.230.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 920.000 920.000

ранијих година
Укупно за главу 2.6 69.370.000 16.150.000 85.520.000

2.7 КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА-ГО
ЛАЗАРЕВАЦ-УПРАВА ГО ЛАЗАРЕВАЦ

0401 Програм 6-Заштита животне средине
0401-0004 Управљање отпадним водама и канализациона

инфраструктура
520 Управљање отпадним водама

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 246.000 246.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.150.000 1.150.000

Извори финансирања за функцију 520
01 Општи приходи и примања буџета 1.396.000 1.396.000

Укупно за функцију 520 1.396.000 1.396.000
Извори финансирања за програмску активност
0401-0004

01 Општи приходи и примања буџета 1.396.000 1.396.000
Укупно за програмску активност 0401-0004 1.396.000 1.396.000
Извори финансирања за програм 0401

01 Општи приходи и примања буџета 1.396.000 1.396.000
Укупно за програм 0401 1.396.000 1.396.000

0501 Програм 17-Енергетска ефикасност и
обновљиви
извори енергије

0501-7001 Енергетска санација стамбених
зграда,породичних
кућа и станова(пројекат)

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 10.000.000 1.139.874 11.139.874
Извори финансирања за функцију 660

01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.139.874 1.139.874

нивоа власти
Укупно за функцију 660 10.000.000 1.139.874 11.139.874
Извори финансирања за пројекат 0501-7001

01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.139.874 1.139.874

нивоа власти
Укупно за пројекат 0501-7001 10.000.000 1.139.874 11.139.874
Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 10.000.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.139.874 1.139.874

нивоа власти
Укупно за програм 0501 10.000.000 1.139.874 11.139.874



Број 112 – 54 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционис.локалне самоуправе

и градских општина
133 Остале опште услуге

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 80.000 80.000
РАСХОДИ

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 120.000 120.000
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 189.000.000 5.000.000 194.000.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 1.300.000 200.000 1.500.000

Извори финансирања за функцију 133
01 Општи приходи и примања буџета 190.500.000 190.500.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 200.000 200.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 5.000.000 5.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 133 190.500.000 5.200.000 195.700.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 190.500.000 190.500.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 200.000 200.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 5.000.000 5.000.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 0602-0001 190.500.000 5.200.000 195.700.000

0602-5027 Развој паметне инфраструктуре у циљу
повећања безбедности и очувања јавних
простора
и унапређење савременог учења

360 Јавни ред и безбедност некласификован на
другом месту

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 36.801.000 36.801.000
Извори финансирања за функцију 360

01 Општи приходи и примања буџета 36.801.000 36.801.000
Укупно за функцију 360 36.801.000 36.801.000
Извори финансирања за пројекат 0602-5027

01 Општи приходи и примања буџета 36.801.000 36.801.000
Укупно за пројекат 0602-5027 36.801.000 36.801.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 227.301.000 227.301.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 200.000 200.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 5.000.000 5.000.000

ранијих година
Укупно за програм 0602 227.301.000 5.200.000 232.501.000

0701 Програм 7-Организација саобраћаја и
саобраћајна
инфраструктура

0701-0002 Управљање и одржавање саобаћајне
инфраструктуре

451 Друмски саобраћај
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 8.600.000 8.600.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 8.190.000 581.711 8.771.711

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 16.790.000 16.790.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 581.711 581.711

нивоа власти
Укупно за функцију 451 16.790.000 581.711 17.371.711
Извори финансирања за програмску активност
0701-0002



Број 112 – 5529. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 16.790.000 16.790.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 581.711 581.711

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0701-0002 16.790.000 581.711 17.371.711
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 16.790.000 16.790.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 581.711 581.711

нивоа власти
Укупно за програм 0701 16.790.000 581.711 17.371.711

1101 Програм 1-Становање,урбанизам и просторно
планирање

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање
620 Развој заједнице

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000 500.000
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за функцију 620 500.000 500.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за програмску активност 1101-0001 500.000 500.000

1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних
планова

620 Развој заједнице
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.000.000 2.000.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.046.066 391.169 5.437.235

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 7.046.066 7.046.066
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 187.596 187.596

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 203.573 203.573

нивоа власти
Укупно за функцију 620 7.046.066 391.169 7.437.235
Извори финансирања за програмску активност
1101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 7.046.066 7.046.066
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 187.596 187.596

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 203.573 203.573

нивоа власти
Укупно за програмску активност 1101-0002 7.046.066 391.169 7.437.235

1101-0005 Остваривање јавног интереса у одржавању
зграда

610 Стамбени развој
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за функцију 610
01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 610 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0005

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
Укупно за програмску активност 1101-0005 5.000.000 5.000.000

1101-5012 Инвестиционо одржавање отвореног спортског
терена у Великим Црљенима

810 Услуге рекреације и спорта
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.968.000 4.968.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 4.968.000 4.968.000

Укупно за функцију 810 4.968.000 4.968.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5012

01 Општи приходи и примања буџета 4.968.000 4.968.000



Број 112 – 56 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 1101-5012 4.968.000 4.968.000

1101-5013 Изградња спортског терена за падел у
Градском парку у Лазаревцу

810 Услуге рекреације и спорта
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.258.454 7.258.454

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 7.258.454 7.258.454

Укупно за функцију 810 7.258.454 7.258.454
Извори финансирања за пројекат 1101-5013

01 Општи приходи и примања буџета 7.258.454 7.258.454
Укупно за пројекат 1101-5013 7.258.454 7.258.454

1101-5014 Инвестиционо одржавање отвореног спортског
терена у оквиру СРЦ Колубара

810 Услуге рекреације и спорта
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 26.900.000 26.900.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 26.900.000 26.900.000

Укупно за функцију 810 26.900.000 26.900.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5014

01 Општи приходи и примања буџета 26.900.000 26.900.000
Укупно за пројекат 1101-5014 26.900.000 26.900.000

1101-5015 Капитално одржавање уграђених
реквизита(пројекат)

810 Услуге рекреације и спорта
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 432.000 432.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.568.000 4.568.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 810 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5015

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
Укупно за пројекат 1101-5015 5.000.000 5.000.000

1101-7011 Пројекат уређења грађев.парцела на гробљу
Лазаревац 2

620 Развој заједнице
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 241.023 241.023

Извори финансирања за функцију 620
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.000 1.000

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 240.023 240.023

ранијих година
Укупно за функцију 620 241.023 241.023
Извори финансирања за пројекат 1101-7011

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.000 1.000
лица

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 240.023 240.023
ранијих година
Укупно за пројекат 1101-7011 241.023 241.023

1101-7049 Уређење просторија зграде општинске
управе(пројекат)

620 Развој заједнице
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 450.000 450.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 450.000 450.000

Укупно за функцију 620 450.000 450.000
Извори финансирања за пројекат 1101-7049

01 Општи приходи и примања буџета 450.000 450.000
Укупно за пројекат 1101-7049 450.000 450.000
Извори финансирања за програм 1101

01 Општи приходи и примања буџета 57.122.520 57.122.520



Број 112 – 5729. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.000 1.000

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 240.023 240.023

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 187.596 187.596

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 203.573 203.573

нивоа власти
Укупно за програм 1101 57.122.520 632.192 57.754.712

1102 Програм 2-Комуналне делатности
1102-0002 Одржавање јавних зелених површина

620 Развој заједнице
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 55.000.000 55.000.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 55.000.000 55.000.000

Укупно за функцију 620 55.000.000 55.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0002

01 Општи приходи и примања буџета 55.000.000 55.000.000
Укупно за програмску активност 1102-0002 55.000.000 55.000.000

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне
намене

620 Развој заједнице
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 25.000.000 25.000.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 25.000.000 25.000.000

Укупно за функцију 620 25.000.000 25.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0003

01 Општи приходи и примања буџета 25.000.000 25.000.000
Укупно за програмску активност 1102-0003 25.000.000 25.000.000

1102-0008 Управљање и одржавање водоводне
инфраструктуре
и снабдевање водом за пиће

630 Водоснабдевање
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.824.000 460.036 7.284.036

Извори финансирања за функцију 630
01 Општи приходи и примања буџета 6.824.000 6.824.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 460.036 460.036

ранијих година
Укупно за функцију 630 6.824.000 460.036 7.284.036
Извори финансирања за програмску активност
1102-0008

01 Општи приходи и примања буџета 6.824.000 6.824.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 460.036 460.036

ранијих година
Укупно за програмску активност 1102-0008 6.824.000 460.036 7.284.036
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 86.824.000 86.824.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 460.036 460.036

ранијих година
Укупно за програм 1102 86.824.000 460.036 87.284.036

1201 Програм 13-Развој културе и информисања
1201-5069 Школа Вреоци-музеј(пројекат)

820 Услуге културе
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 900.000 900.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 900.000 900.000

Укупно за функцију 820 900.000 900.000
Извори финансирања за пројекат 1201-5069

01 Општи приходи и примања буџета 900.000 900.000



Број 112 – 58 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 1201-5069 900.000 900.000
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 900.000 900.000
Укупно за програм 1201 900.000 900.000
Извори финансирања за главу 2.7

01 Општи приходи и примања буџета 400.333.520 400.333.520
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.000 1.000

лица
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 200.000 200.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 5.700.059 5.700.059

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 187.596 187.596

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.925.158 1.925.158

нивоа власти
Укупно за главу 2.7 400.333.520 8.013.813 408.347.333
Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 1.151.146.410 1.151.146.410
04 Сопствени приходи буџетских корисника 15.530.000 15.530.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.000 1.000

лица
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 15.000 15.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 200.000 200.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 31.877.036 31.877.036

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 746.228 746.228

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 17.227.010 17.227.010

нивоа власти
Укупно за раздео 2 1.151.146.410 65.596.274 1.216.742.684

3 ГО ЛАЗАРЕВАЦ-СКУПШТИНА ГО ЛАЗАРЕВАЦ
2101 Програм 16-Политички систем локалне

самоуправе
2101-0001 Функционисање скупштине

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 12.054.190 545.810 12.600.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.894.500 60.500 1.955.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 60.000 60.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000 100.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000 50.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 26.945.000 1.465.654 28.410.654
426 МАТЕРИЈАЛ 900.000 900.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 800.000 800.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 42.803.690 42.803.690
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.071.964 2.071.964

ранијих година
Укупно за функцију 111 42.803.690 2.071.964 44.875.654
Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 42.803.690 42.803.690
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.071.964 2.071.964

ранијих година
Укупно за програмску активност 2101-0001 42.803.690 2.071.964 44.875.654

2101-4001 Видовдан-Дан општине-пројекат
111 Извршни и законодавни органи

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.350.000 1.350.000



Број 112 – 5929. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за функцију 111

01 Општи приходи и примања буџета 1.350.000 1.350.000
Укупно за функцију 111 1.350.000 1.350.000
Извори финансирања за пројекат 2101-4001

01 Општи приходи и примања буџета 1.350.000 1.350.000
Укупно за пројекат 2101-4001 1.350.000 1.350.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 44.153.690 44.153.690
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.071.964 2.071.964

ранијих година
Укупно за програм 2101 44.153.690 2.071.964 46.225.654
Извори финансирања за раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 44.153.690 44.153.690
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.071.964 2.071.964

ранијих година
Укупно за раздео 3 44.153.690 2.071.964 46.225.654

5 ГО ЛАЗАРЕВАЦ-ВЕЋЕ ГО
2101 Програм 16-Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 17.659.000 641.000 18.300.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 2.691.000 99.000 2.790.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 180.000 180.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000 100.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.000 5.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 130.000 130.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 14.766.400 14.766.400
426 МАТЕРИЈАЛ 900.000 900.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 36.431.400 36.431.400
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 740.000 740.000

ранијих година
Укупно за функцију 111 36.431.400 740.000 37.171.400
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 36.431.400 36.431.400
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 740.000 740.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 2101-0002 36.431.400 740.000 37.171.400
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 36.431.400 36.431.400
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 740.000 740.000

ранијих година
Укупно за програм 2101 36.431.400 740.000 37.171.400
Извори финансирања за раздео 5

01 Општи приходи и примања буџета 36.431.400 36.431.400
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 740.000 740.000

ранијих година
Укупно за раздео 5 36.431.400 740.000 37.171.400
Извори финансирања укупно

01 Општи приходи и примања буџета 1.250.000.000 1.250.000.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 15.530.000 15.530.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.000 1.000

лица
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 15.000 15.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 200.000 200.000

финансијске имовине



Број 112 – 60 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 35.000.000 35.000.000

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 746.228 746.228

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 17.227.010 17.227.010

нивоа власти
УКУПНО 1.250.000.000 68.719.238 1.318.719.238



Број 112 – 6129. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 2026. годину користе се за следеће програме:

Шифра

Назив
Средства из 

буџета

Додатна 

средства
Укупна средства

Програм

 Програмска 

активност/ 

пројекат

1 2 3 4 5 6

1101  
Програм 1.  Становање, урбанизам и 

просторно планирање
57.122.520 632.192 57.754.712

 1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 500.000 0 500.000

 1101-0002
Спровођење урбанистичких и просторних

планова
7.046.066 391.169 7.437.235

1101-0005
Остваривање јавног интереса у одржавању 

зграда
5.000.000 0 5.000.000

 1101-5012

Инвестиционо одржавање отвореног 

спортског терена у Великим Црљенима 

(пројекат)

4.968.000 0 4.968.000

 1101-5013
Изградња спортског терена за падел у 

Градском парку у Лазаревцу (пројекат)
7.258.454 0 7.258.454

 1101-5014

Инвестиционо одржавање отвореног 

спортског терена у оквиру СРЦ Колубара 

(пројекат)

26.900.000 0 26.900.000

1101-5015 Капитално одржавање уграђених реквизита 5.000.000 0 5.000.000

 1101-7011
Уређење грађ. парцела на гробљу Лазаревац 

2
0 241.023 241.023

1101-7049
Уређење просторија зграде управе 

(пројекат)
450.000 0 450.000

1102  Програм 2.  Комуналне делатности 86.824.000 460.036 87.284.036

 1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 55.000.000 0 55.000.000

 1102-0003
Одржавање чистоће на површинама јавне 

намене
25.000.000 0 25.000.000

 1102-0008

Управљање и одржавање водоводне 

инфраструктуре 6.824.000 460.036 7.284.036

1502  Програм 4. Развој туризма 27.100.000 300.000 27.400.000

 1502-0001 Управљање развојем туризма 16.584.000 0 16.584.000

 1502-0002 Промоција туристичке понуде 2.410.000 0 2.410.000

 1502-4002 Манифестације (пројекат) 8.106.000 300.000 8.406.000

0101  Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 7.000.000 25.171 7.025.171



Број 112 – 62 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 0101-0002 Мере подршке руралном развоју 6.305.000 25.171 6.330.171

 0101-4002 Противградна заштита ‒ стрелци (пројекат) 600.000 0 600.000

0101-4007 Софтверска апликација (пројекат) 95.000 0 95.000

0401  Програм 6. Заштита животне средине 5.684.519 33.461 5.717.980

 0401-0004 Управљање отпадним водама 1.396.000 0 1.396.000

 0401-7004
Управљање комуналним отпадом (ФЖС) и 

рециклажни центар (пројекат)
4.288.519 33.461 4.321.980

0701  

Програм 7. Организација саобраћаја и

саобраћајна

инфраструктура

19.820.000 581.711 20.401.711

 0701-0002
Управљање и одржавање саобаћајне

инфраструктуре
16.790.000 581.711 17.371.711

 0701-7001 Безбедност саобраћаја (пројекат) 3.030.000 0 3.030.000

2003  
Програм 9. Основно образовање и 

васпитање
102.271.923 0 102.271.923

 2003-4003
Превоз ученика ‒ редован

 (пројекат)
97.921.923 0 97.921.923

 2003-4006
Активности Савета за образовање 

(пројекат)
4.350.000 0 4.350.000

2004  Програм 10. Средње образовање 740.000 0 740.000

 2004-4001
Активности Савета за образовање 

(пројекат)
740.000 0 740.000

0902  Програм 11. Социјална и дечја заштита 23.050.000 15.199.728 38.249.728

 0902-0001
Једнократне помоћи и други облици 

помоћи
200.000 0 200.000

 0902-0016 Дневне услуге у заједници 5.300.000 0 5.300.000

 0902-0018 Подршка реализацији 

програма Црвеног крста

5.000.000 0 5.000.000

  0902-0021 Подршка особама са инвалидитетом 600.000 0 600.000

 0902-4003
Социјалне помоћи

(пројекат) Савет
6.000.000 0 6.000.000



Број 112 – 6329. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 0902-4004 Савет за треће доба (пројекат) 3.000.000 0 3.000.000

 0902-4005 Савет за родну равноправност (пројекат) 400.000 0 400.000

 0902-7001
Савет за миграције (Комесаријат за избег.) 

‒ пројекат
0 1.380.000 1.380.000

 0902-7002
Савет за миграције (Комесаријат за 

избеглице ‒ област становања) ‒ пројекат
2.550.000 13.819.728 16.369.728

1201  Програм 13. Развој културе и информисања 77.270.000 16.150.000 93.420.000

 1201-0001
Функционисање локалних установа 

културе
69.370.000 16.150.000 85.520.000

 1201-0002
Јачање културне продукције и уметничког

стваралаштва
1.000.000 0 1.000.000

 1201-4021
Дотације црквеним општинама 

(пројекат)
6.000.000 0 6.000.000

1201-5069
Школа Вреоци – Музеј 

(пројекат)
900.000 0 900.000

1301  Програм 14. Развој спорта и омладине 77.700.000 5.000.000 82.700.000

 1301-0005 Спровођење омладинске политике 2.000.000 0 2.000.000

 1301-4001 Активности Савета за спорт (пројекат) 70.000.000 5.000.000 75.000.000

1301-4002 Савет за младе (пројекат) 500.000 0 500.000

 1301-4003
Студентске награде ‒

Савет за образовање (пројекат)
5.200.000 0 5.200.000

0602  
Програм 15. Опште услуге локалне

самоуправе
656.563.448 26.074.101 682.637.549

 0602-0001
Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина
585.562.448 23.259.914 608.822.362

 0602-0002 Функционисање месних заједница 30.000.000 2.704.173 32.704.173

 0602-0009 Текућа буџетска резерва 3.000.000 0 3.000.000

 0602-0010 Стална буџетска резерва 500.000 0 500.000

0602-0014 Ванредне ситуације 500.000 0 500.000

0602-4010 Самодопринос Араповац 0 110.014 110.014



Број 112 – 64 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 0602-4023 Савет за безбедност (пројекат) 200.000 0 200.000

 0602-5027

Развој паметне инфраструктуре у циљу 

повећања безбедности и очувања јавних 

простора и унапређење савременог учења

36.801.000 0 36.801.000

2101  

Програм 16. 

Политички систем 

локалне самоуправе

98.853.590 3.122.964 101.976.554

 2101-0001 Функционисање скупштине 42.803.690 2.071.964 44.875.654

 2101-0002 Функционисање извршних органа 54.699.900 1.051.000 55.750.900

 2101-4001
Видовдан ‒ дан општине

 (пројекат)
1.350.000 0 1.350.000

0501  
Програм 17. Енергетска ефикасност и 

обновљиви извори енергије
10.000.000 1.139.874 11.139.874

 0501-7001
Енергетска санација стамбених зграда, 

породичних кућа и станова (пројекат)
10.000.000 1.139.874 11.139.874

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ 
1.250.000.000 68.719.238 1.318.719.238

Програми, програмске активности и пројекти са исказаним циљевима и индикаторима приказани су у прилогу број 1, 
који је саставни део ове одлуке.

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 6.

Захтеве за плаћање, односно трансфер са рачуна извршења буџета буџетски корисници подносе Управи Градске општи-
не Лазаревац ‒ Одељењу за финансије.

Одобрење плаћања врши се на основу књиговодствене документације, а одобрење трансфера средстава индиректним 
буџетским корисницима врши се на основу захтева за трансфер и фотокопија документације, у прилогу захтева, у складу 
са одобреним апропријацијама.

Плаћање са подрачуна индиректних буџетских корисника врши се на основу  књиговодствене документације до износа 
апропријација одобрених овом одлуком у оквиру износа остварених средстава.

Члан 7.

Обавезе које преузимају директни, односно индиректни корисници буџетских морају одговарати апропријацији која им 
је одобрена за ту намену у овој буџетској години.

Изузетно од става 1. овог члана, корисници из става 1. овог члана могу преузети обавезе по уговору који се односи на 
капиталне издатке, a изискују плаћање у више година, на основу предлога надлежног органа, уз сагласност надлежног из-
вршног органа Градске општине Лазаревац.

У случају из става 2. овог члана корисници могу преузети обавезе по уговору само за капиталне пројекте у складу 
са предвиђеним средствима из прегледа планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две 
буџетске године у општем делу буџета за текућу годину, укључујући ту и потребна средства до завршетка капиталних проје-
ката, односно након три фискалне године.

Корисници су обавезни да пре покретања поступка јавне набавке за преузимање обавеза по уговору за капиталне 
пројекте из става 3. овог члана поседују сагласност надлежног органа из става 2. овог члана.

Корисници буџетских средстава дужни су да пре покретања поступка јавне набавке, кao и за свако друго уговорно пре-
узимање обавеза изврше резервацију средстава планираних одговарајућом апропријацијом код Управе Градске општине 
Лазаревац ‒ Одељења за финансије.

Преузете обавезе, чији је износ већи од износа средстава који је предвиђен овом одлуком или су у супротности са Зако-
ном о буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета.

 Корисник буџетских средстава код кога током године дође до умањења одобрених апропријација због извршења при-
нудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу прилагођавања преузете обавезе тако што ће предло-
жити умањење обавезе, односно продужење уговорног рока за плаћање или ће отказати уговор.



Број 112 – 6529. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

одговарајуће измене ове одлуке на предлог Управе Градске 
општине Лазаревац ‒ Одељења за финансије.

Члан 10.

Председник градске општине Лазаревац наредбодавац је 
за извршење издатака распоређених овом одлуком и одго-
воран је за наменско коришћење средстава у складу са одо-
бреним апропријацијама.

За извршење буџета председник градске општине Лаза-
ревац одговара Скупштини Градске општине Лазаревац.

Функционер директног, односно индиректног корисни-
ка буџетских средстава одговоран је за преузимање обавеза, 
њихову верификацију, издавање налога за плаћање које тре-
ба извршити из средстава органа којим руководи, издавање 
налога за уплату средстава која припадају буџету.

Функционер директног односно индиректног корисника 
одговоран је за закониту, наменску, економичну и ефикасну 
употребу буџетских апропријација, одобрених буџетском 
кориснику којим руководи.

Функционер директног, односно индиректног корисника 
буџетских средстава може пренети поједина овлашћења из ст. 
3. и 4. овог члана на друга лица у оквиру директног, односно 
индиректног корисника буџетских средстава којим руководи.

За законитост, исправност и састављање исправа о 
пословној промени и другим пословним догађајима који 
се односе на коришћење средстава, односно буџетских ап-
ропријација, као и за законитост и исправност састављања 
исправа о пословној промени и другим пословним догађаји-
ма у вези са коришћењем средстава и друге имовине одго-
воран је рачунополагач или друго лице одређено општим 
или појединачним актом.

Члан 11.

Коришћење јавних средства која су распоређена у раз-
делу 1 – Градска општина Лазаревац – председник град-
ске општине, у разделу 3 – Градска општина Лазаревац 
– Скупштина Градске општине Лазаревац и у разделу 5 – 
Градска општина Лазаревац – Веће градске општине, а која 
се не користе за финансирање функционисања органа, вр-
ши се на основу програма или акта које доноси орган, од-
носно одговорно лице органа на основу судске одлуке, или 
на основу Законом дефинисане обавезе.

Коришћење јавних средства у оквиру раздела 2, глава 
2.0. – Управа Градске општине Лазаревац, а која се не корис-
те за финансирање функционисања органа, врши се на ос-
нову програма или акта које доноси извршни орган Градске 
општине Лазаревац или акта које доноси одговорно лице 
органа, као и на основу судске одлуке, или на основу Зако-
ном дефинисане обавезе.

Коришћење јавних средства у оквиру раздела 2, глава 
2.2. ‒ Буџетски фонд за заштиту животне средине, врши се 
на основу акта које доноси председник градске општине Ла-
заревац.

Преузимање обавеза по основу апропријација у оквиру 
раздела 2, глава 2.7. – Комунална потрошња врши се на ос-
нову Програма које доноси извршни орган Градске општине 
Лазаревац, а плаћање односно трансфер средстава врши се 
до износа одобрених апропријација у оквиру главе 2.7, а на 
основу књиговодствене документације. 

Коришћење јавних средства у оквиру раздела 2, глава 
2.3. ‒ Месне заједнице, која се налазе на подрачуну за извр-
шење буџета, врши се на основу акта који доноси  председ-
ник градске општине Лазаревац, осим за коришћење сред-
става од самодоприноса, која се користе у складу са одлуком 
Савета месне заједнице.

Уколико индиректни корисник буџетских средстава 
радњама у оквиру обављања своје делатности изазове суд-
ски спор, извршење правоснажних судских одлука и судска 
поравнања неће се извршавати на терет буџета.

Изузетно, у случају ако се буџету општине определе ак-
том наменска трансферна средства са другог нивоа власти, 
укључујући ту и средства за накнаду штете услед елементар-
них непогода, као и у случају уговарања донације или транс-
фера средстава чији износи нису били познати у поступку 
доношења Одлуке о буџету, председник градске општине 
Лазаревац, на предлог Управе Градске општине Лазаревац ‒ 
Одељења за финансије, у складу са Законом о буџетском си-
стему, на основу предметног акта и иницијативе организа-
ционог дела Управе Градске општине Лазаревац, који прати 
реализацију средстава, отвориће одговарајуће апроприја-
ције за извршење расхода, односно издатка по том основу.

Члан 8.

Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-
шавају се сразмерно оствареним приходима буџета. 

Уколико се током фискалне године приходи смање, расхо-
ди и издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: 
расходи за запослене, обавезе утврђене законским прописи-
ма на постојећем нивоу и минимални стални трошкови нео-
пходни за несметано функционисање буџетских корисника.

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе на-
стале по основу комерцијалних трансакција измире у року 
утврђеном законом којим се уређују рокови измирења нов-
чаних обавеза у комерцијалним трансакцијама.

Уколико корисници средстава буџета у извршавању 
расхода и издатака поступе супротно ставу 3. овог члана, 
извршни орган градске општине, на предлог Управе Градске 
општине Лазаревац ‒ Одељења за финансије, може донети 
одлуку о обустави извршавања осталих апропријација ут-
врђених овим законом за тог корисника.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и 
издатак извршава из других извора прихода и примања (који 
нису извор 01 ‒ Општи приходи и примања буџета), обавезе 
може преузимати само до нивоа остварења тих прихода или 
примања уколико је ниво остварених прихода и примања 
мањи од износа одобрних апропријација или је једнак њима.

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне 
приходе исказане у чл. 1. и 5. ове одлуке, апропријације ут-
врђене из тих прихода неће се извршавати на терет средста-
ва буџета. 

Члан 9.

Месечне планове квота за извршење расхода и издата-
ка доноси Управа Градске општине Лазаревац ‒ Одељење за 
финансије.

Корисник буџетских средстава може вршити плаћања у 
границама прописаних квота за сваки месец.

Промене апропријација врше се у складу са Законом о 
буџетском систему. 

Средства текуће и сталне буџетске резерве користе се у 
складу са Законом о буџетском систему. 

Решење о промени апропријација, отварању апроприја-
ције, преносу апропријација у текућу буџетску резерву и 
употреби текуће и сталне буџетске резерве, на предлог Уп-
раве Градске општине Лазаревац ‒ Одељења за финансије, 
доноси председник Градске општине Лазаревац.

Уколико током реализације средстава предвиђених овом 
одлуком дође до измена у прописима који дефинишу стан-
дардни класификациони оквир и контни план за буџетски 
систем, председник Градске општине Лазаревац извршиће 



Број 112 – 66 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Уговор о пласирању или орочавању средстава из става 1. 
овог члана закључује лице овлашћено за располагање сред-
ствима Трезора.

IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 18.

Директни и индиректни корисници буџетских средста-
ва у 2026. години обрачунату исправку вредности нефи-
нансијске имовине исказују на терет капитала, односно не 
исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 

Индиректни корисници буџетских средстава преносе на 
подрачун ‒ Извршење буџета Градске општине Лазаревац до 
31. децембра 2026. године, сва средства која нису утрошена 
за финансирање расхода у 2026. години, која су им пренета 
у складу са овом одлуком. 

Јавна предузећа, којима је оснивач Градска општина Ла-
заревац, 50% добити исказане у Завршном рачуну за 2025. 
годину уплаћују Градској општини Лазаревац преко пропи-
саног уплатног рачуна јавних прихода.

Јавна предузећа и индиректни буџетски корисници, 
којима је оснивач Градска општина Лазаревац, дужни су 
да Градској општини Лазаревац доставе извештаје о извр-
шењу програма пословања са годишњим финансијским из-
вештајем за 2025. годину најкасније до 30. јула 2026. године.

Уколико су остварили добит, уз извештаје из става 4. 
овог члана, јавна предузећа достављају и Одлуку о распо-
дели добити.

Уколико су остварили губитак, уз извештаје из става 4. овог 
члана, јавна предузећа достављају и Одлуку о покрићу губитка.

Средства из става 3. овог члана уплаћују се у року од 30 
дана од дана давања сагласности од стране Скупштине Град-
ске општине Лазаревац на Одлуку о расподели добити.

Извршење обавеза јавних предузећа дефинисано овим 
чланом представља услов за коришћење субвенција плани-
раних овом одлуком.

Члан 19.

Градска општина Лазаревац може се задужити узимањем 
кредита на домаћем и иностраном тржишту, у домаћој и 
страној валути.

Одлуку о задужењу доноси Скупштина Градске општи-
не Лазаревац у складу са одредбама закона којим се уређује 
јавни дуг.

Члан 20.

Образложење Одлуке о буџету Градске општине Лазаре-
вац за 2026. годину саставни је део Одлуке.

Члан 21.

На све што није дефинисано овом одлуком, примењују 
се директно одредбе Закона о буџетском систему.

Члан 22.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Града Београда”, а примењује се 
од 1. јануара 2026. године.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-254/2025, 25. децембра 2025. године.   

Председник
Бојан Синђелић, с. р.

Коришћење осталих средстава врши се до износа одо-
брених апропријација, на основу књиговодствене докумен-
тације.  

Члан 12.

Буџетски корисници дужни су да средства, која су им 
распоређена овом одлуком, расподеле годишњим финан-
сијским планом по наменама до дана ступања на снагу ове 
одлуке, а најкасније до почетка извршења апропријација 
које су им одобрене овом одлуком.

Акт о измени апропријација утврђених чланом 5. ове 
одлуке, акт о отварању апропријација, као и акт о употреби 
средстава буџетске резерве представљају основ за измену 
финансијског плана буџетских корисника.

Члан 13.

Буџетски корисници дужни су да, на захтев Управе Градске 
о  пштине Лазаревац ‒ Одељења за финансије, доставе на увид 
документацију о њиховом финанирању, као и да најмање тро-
месечно достављају извештаје о остваривању прихода и извр-
шењу расхода, укључујући ту и све додатне приходе.

Управа Градске општине Лазаревац ‒ Одељење за финан-
сије у обавези је да редовно прати извршење буџета и нај-
мање два пута годишње информише извршни орган Градске 
општине Лазаревац, а обавезно по истеку шестомесечног, 
односно деветомесечног периода.

Извршни орган усваја и доставља извештај Скупштини 
Градске општине Лазаревац у складу са Законом о буџет-
ском систему.

Члан 14.

Одлуком о буџету Градске општине Лазаревац за 2026. 
годину обезбеђена су средства за следећи број запослених:

1. органи и организације локалне власти: 107 запослених 
на неодређено време и 24 на одређено време,

2. установе из области културе: 28 запослених на не-
одређено време и четири на одређено време,

3. туристичка организација: четири запослена на не-
одређено време и један на одређено време.

Број запослених код корисника буџета не може прећи 
максималан број запослених у 2026. години у складу са чланом 
27к. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 
142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21 ‒ др. закон, 92/23 и 94/24).

Члан 15.

Новчана средства са подрачуна за пословање индирект-
них корисника у тренутку гашења рачуна депонују се на ра-
чун извршења буџета Градске општине Лазаревац. 

Члан 16.

Средства буџета предвиђена за прибављање добара, ус-
луга и за уступање извођења радова користе се у складу са 
Законом о јавним набавкама.

Набавком мале вредности, у смислу Закона о јавним на-
бавкама, сматра се набавка чија је процењена вредност де-
финисана Закона о јавним набавкама. 

Члан 17.

Привремено расположива средства на рачуну буџета 
могу се краткорочно пласирати или орочавати код послов-
них банака или других финансијских организација, у складу 
са Законом.



Број 112 – 6729. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

Р
И

Л
О

Г
 1

П
р

о
гр

ам
Н

аз
и

в
 п

р
о

гр
ам

а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

0
1

0
1

П
р

о
гр

ам
 5

 ‒
 

П
о

љ
о

п
р

и
в

р
ед

а 

и
 р

у
р

ал
н

и
 

р
аз

в
о

ј

0
1

0
1

П
р

о
гр

ам
 5

 ‒
 

П
о

љ
о

п
р

и
в

р
ед

а 
и

 

р
у

р
ал

н
и

 р
аз

в
о

ј

 У
н

ап
р

еђ
ењ

е 

р
у

р
ал

н
о

г 
р

аз
в

о
ја

Б
р

о
ј 

уд
р

уж
ењ

а 

к
о

ја
 а

п
л

и
ц

и
р

ај
у 

за
 

б
уџ

ет
ск

а 
ср

ед
ст

в
а

4
4

4
4

7
.0

2
5

.1
7

1
,0

0

0
1

0
1

0
0

0
2

4
2

1
М

ер
е 

п
о

д
р

ш
к

е 

р
у

р
ал

н
о

м
 р

аз
в

о
ју

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 У
н

ап
р

еђ
ењ

е 

р
у

р
ал

н
о

г 
р

аз
в

о
ја

Б
р

о
ј 

р
ег

и
ст

р
. 

п
о

љ
о

п
р

и
в

р
. 

га
зд

и
н

ст
ав

а 
к

о
ја

 

су
 к

о
р

и
сн

и
ц

и
 

м
ер

а 
р

у
р

ал
н

о
г 

р
аз

в
о

ја
 у

 о
д

н
о

су
 

н
а 

ук
уп

ан
 б

р
. п

о
љ

. 

га
зд

и
н

ст
ав

а

1
5

0
1

5
0

1
5

0
1

5
0

6
.3

3
0

.1
7

1
,0

0

4
2

1

Б
р

о
ј 

уд
р

уж
ењ

а 

к
о

ја
 а

п
л

и
ц

и
р

ај
у 

за
 

б
уџ

ет
ск

а 
ср

ед
ст

в
а

4
4

4
4

0
1

0
1

4
0

0
2

4
2

1

П
р

о
ти

в
гр

ад
н

а 

за
ш

ти
та

 ‒
 с

тр
ел

ц
и

(п
р

о
је

к
ат

)

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 З
аш

ти
та

 

п
о

љ
о

п
р

и
в

р
ед

н
и

х 

ус
ев

а 
о

д
 г

р
ад

а

Б
р

о
ј 

ст
р

ел
ац

а 

н
а 

те
р

и
то

р
и

ји
 

о
п

ш
ти

н
е 

Л
аз

ар
ев

ац

1
0

1
0

1
0

1
0

6
0

0
.0

0
0

,0
0

0
1

0
1

4
0

0
7

4
2

1

С
о

ф
тв

ер
ск

а 

ап
л

и
к

ац
и

ја
 

(п
р

о
је

к
ат

)

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 И
зр

ад
а 

со
ф

тв
ер

ск
е 

ап
л

и
к

ац
и

је
 р

ад
и

 

и
зг

р
ад

њ
е 

о
д

р
ж

и
в

о
г 

п
о

љ
о

п
р

и
в

р
ед

н
о

г 

се
к

то
р

а

У
к

уп
ан

 б
р

о
ј 

п
о

р
ук

а
1

1
4

0
.0

0
0

4
0

.0
0

0
9

5
.0

0
0

,0
0

0
4

0
1

П
р

о
гр

ам
 

6
 ‒

 З
аш

ти
та

 

ж
и

в
о

тн
е 

ср
ед

и
н

е

0
4

0
1

П
р

о
гр

ам
 6

 ‒
 

З
аш

ти
та

 ж
и

в
о

тн
е 

ср
ед

и
н

е

 У
н

ап
р

еђ
ењ

е 

к
в

ал
и

те
та

 ж
и

в
о

тн
е 

ср
ед

и
н

е

П
р

о
ц

ен
ат

 

п
о

к
р

и
в

ен
о

ст
и

 

у 
о

п
ш

ти
н

и
, 

к
о

р
и

сн
и

к
а 

ус
л

уг
а 

к
о

м
ун

ал
н

е 

д
ел

ат
н

о
ст

и

8
0

8
0

8
0

8
0

5
.7

1
7

.9
8

0
,0

0

5
2

0

 У
н

ап
р

еђ
ењ

е 

уп
р

ав
љ

ањ
а 

о
тп

ад
н

и
м

 в
о

д
ам

а

П
р

о
ц

ен
ат

 

ст
ан

о
в

н
и

ш
тв

а 

п
р

и
к

љ
уч

ен
о

г 
н

а 

п
о

ст
р

о
је

њ
а 

за
 

п
р

еч
и

ш
ћ

ав
ањ

е 

о
тп

ад
н

и
х 

в
о

д
а 

и
з 

ја
в

н
е 

к
ан

ал
и

за
ц

и
је

 

са
 п

р
и

м
ар

н
и

м
, 

се
к

ун
д

ар
н

и
м

 

и
 т

ер
ц

и
ја

р
н

и
м

 

тр
ет

м
ан

о
м

 у
 

о
д

н
о

су
 н

а 
ук

уп
ан

 

б
р

о
ј 

ст
ан

о
в

н
и

к
а 

н
а 

те
р

и
то

р
и

ји
 

гр
ад

а/
о

п
ш

ти
н

е

0
0

8
0

0



Број 112 – 68 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

0
4

0
1

0
0

0
4

5
2

0

У
п

р
ав

љ
ањ

е 

о
тп

ад
н

и
м

 в
о

д
ам

а 

и
 к

ан
ал

и
за

ц
и

о
н

а 

и
н

ф
р

ас
тр

ук
т

у
р

а

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 Е
ф

и
к

ас
н

о
 и

 

р
ац

и
о

н
ал

н
о

 

сп
р

о
в

о
ђ

ењ
е 

ук
л

ањ
ањ

а 
о

тп
ад

н
и

х 

в
о

д
а 

и
 м

и
н

и
м

ал
ан

 

н
ег

ат
и

в
ан

 у
ти

ц
ај

 н
а 

ж
и

в
о

тн
у 

ср
ед

и
н

у

О
д

н
о

с 

п
р

еч
и

ш
ћ

ен
и

х 

о
тп

ад
н

и
х 

в
о

д
а 

у 

о
д

н
о

су
 н

а 
ук

уп
н

у 

к
о

л
и

ч
и

н
у

0
0

1
1

1
.3

9
6

.0
0

0
,0

0

0
4

0
1

7
0

0
4

5
1

0

У
п

р
ав

љ
ањ

е 

к
о

м
ун

ал
н

и
м

 

о
тп

ад
о

м
 (

Ф
Ж

С
) 

и
  р

ец
и

к
л

аж
н

и
 

ц
ен

та
р

 (
п

р
о

је
к

ат
)

З
А

Ш
Т

И
Т

А
 

Ж
И

В
О

Т
Н

Е
 

С
Р

Е
Д

И
Н

Е
 ‒

 

У
П

Р
А

В
А

 Г
О

 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 И
сп

уњ
ењ

е 

о
б

ав
ез

а 
у 

ск
л

ад
у 

са
 з

ак
о

н
и

м
а 

у 

д
о

м
ен

у 
п

о
ст

о
ја

њ
а 

ст
р

ат
еш

к
и

х 
и

 

о
п

ер
ат

. п
л

ан
о

в
а 

к
ао

 

и
 м

ер
а 

за
б

р
ан

е 
и

 

о
гр

ан
и

ч
ењ

а 
у

ти
ц

ај
а 

н
а 

ж
и

в
о

тн
у 

ср
ед

и
н

у

Б
р

о
ј 

д
о

н
ет

и
х 

п
л

ан
о

в
а 

и
 

п
р

о
је

к
тн

и
х 

ак
ат

а 

‒ 
к

о
м

.

0
0

0
0

4
.3

2
1

.9
8

0
,0

0

5
1

0

П
р

о
ц

ен
т

уа
л

н
о

 

и
зв

р
ш

ењ
е 

о
б

ав
ез

а 
п

р
ем

а 

Р
ег

и
о

н
ал

н
о

м
 

ц
ен

тр
у 

за
 

уп
р

ав
љ

ањ
е 

о
тп

ад
о

м
 „

Е
к

о
-

Т
ам

н
ав

а”
 д

.о
.о

. У
б

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

0
5

0
1

П
р

о
гр

ам
 1

7
 

‒ 
Е

н
ер

ге
тс

к
а 

еф
и

к
ас

н
о

ст
 

и
 о

б
н

о
в

љ
и

в
и

 

и
зв

о
р

и
 е

н
ер

ги
је

0
5

0
1

П
р

о
гр

ам
 1

7
 

‒ 
Е

н
ер

ге
тс

к
а 

еф
и

к
ас

н
о

ст
 и

 

о
б

н
о

в
љ

и
в

и
 и

зв
о

р
и

 

ен
ер

ги
је

 П
о

б
о

љ
ш

ан
а 

гр
ађ

ев
и

н
ск

а 

св
о

јс
тв

а 

п
о

р
о

д
и

ч
н

и
х 

к
ућ

а 
и

 

ст
ан

о
в

а 
и

 с
м

ањ
ењ

е 

п
о

тр
о

ш
њ

е 
ен

ер
ги

је
 

ја
в

н
и

х 
о

б
је

к
ат

а

П
р

о
ц

ен
ат

 у
ш

те
д

е 

ен
ер

ги
је

 н
а 

н
и

в
о

у 

д
о

м
аћ

и
н

ст
в

а

5
5

5
5

1
1

.1
3

9
.8

7
4

,0
0

6
6

0

П
р

о
ц

ен
ат

 у
ш

те
д

е 

ел
ек

тр
и

ч
н

е 

ен
ер

ги
је

 ј
ав

н
и

х 

о
б

је
к

ат
а

1
5

1
5

1
5

1
5

0
5

0
1

7
0

0
1

6
6

0

Е
н

ер
ге

тс
к

а 

са
н

ац
и

ја
 

ст
ам

б
ен

и
х 

зг
р

ад
а,

 

п
о

р
о

д
и

ч
н

и
х 

к
ућ

а 
и

 

ст
ан

о
в

а 
(п

р
о

је
к

ат
)

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 У
н

ап
р

еђ
ењ

е 

ен
ер

ге
тс

к
е 

еф
и

к
ас

н
о

ст
и

 

у 
ст

ам
б

ен
о

м
 

се
к

то
р

у 
и

 п
о

в
ећ

ан
о

 

к
о

р
и

ш
ћ

ењ
е 

о
б

н
о

в
љ

и
в

и
х 

и
зв

о
р

а 
ен

ер
ги

је
 у

 

д
о

м
аћ

и
н

ст
в

и
м

а 
н

а 

те
р

и
то

р
и

ји
 Г

р
ад

ск
е 

о
п

ш
ти

н
е 

Л
аз

ар
ев

ац

Б
р

о
ј 

д
о

м
аћ

и
н

ст
ав

а
3

2
0

7
0

7
0

0
1

1
.1

3
9

.8
7

4
,0

0



Број 112 – 6929. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

0
6

0
2

П
р

о
гр

ам
 1

5
 

‒ 
 О

п
ш

те
 

ус
л

уг
е 

л
о

к
ал

н
е 

са
м

о
уп

р
ав

е

0
6

0
2

П
р

о
гр

ам
 

1
5

 ‒
 О

п
ш

те
 

ус
л

уг
е 

л
о

к
ал

н
е 

са
м

о
уп

р
ав

е

 О
д

р
ж

и
в

о
 у

п
р

ав
н

о
 

и
 ф

и
н

ан
си

јс
к

о
 

ф
ун

к
ц

и
о

н
и

са
њ

е 

о
п

ш
ти

н
е 

у 
ск

л
ад

у 

са
 н

ад
л

еж
н

о
ст

и
м

а 
и

 

п
о

сл
о

в
и

м
а 

л
о

к
ал

н
е 

са
м

о
уп

р
ав

е

П
р

о
ц

ен
ат

 б
уџ

ет
а 

к
о

ји
 с

е 
и

зд
в

ај
а 

за
 

ф
ун

к
ц

и
о

н
и

са
њ

е 

сл
уж

б
и

 о
п

ш
ти

н
е

2
6

3
2

3
2

3
2

6
8

2
.6

3
7

.5
4

9
,0

0

 С
тв

ар
ањ

е 
ус

л
о

в
а 

за
 е

ф
и

к
ас

н
и

ју
 и

 

еф
ек

ти
в

н
и

ју
 у

сл
уг

у 

гр
ађ

ан
и

м
а

П
р

о
ц

ен
ат

 

р
еа

л
и

за
ц

и
је

 

п
р

о
гр

ам
а 

к
о

м
ун

ал
н

е 

п
о

тр
о

ш
њ

е

9
9

9
9

9
9

9
9

0
6

0
2

0
0

0
1

1
3

3

Ф
ун

к
ц

и
о

н
и

с.
 

л
о

к
ал

н
е 

са
м

о
уп

р
ав

е 
и

 

гр
ад

ск
и

х 
о

п
ш

ти
н

а

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 Ф
ун

к
ц

и
о

н
и

са
њ

е 

уп
р

ав
е

П
р

о
ц

ен
ат

 б
уџ

ет
а 

к
о

ји
 с

е 
и

зд
в

ај
а 

за
 

ф
ун

к
ц

и
о

н
и

са
њ

е 

сл
уж

б
и

 о
п

ш
ти

н
е 

и
з 

б
уџ

ет
ск

и
х 

ср
ед

ст
ав

а

2
6

3
2

3
2

3
2

4
1

3
.1

2
2

.3
6

2
,0

0

1
3

3

 О
б

ез
б

еђ
ен

о
 

к
о

н
ти

н
уи

р
ан

о
 

ф
ун

к
ц

и
о

н
и

са
њ

е 

о
р

га
н

а 
ЈЛ

С
 и

 о
р

га
н

а 

гр
ад

ск
е 

о
п

ш
ти

н
е

У
к

уп
ан

 и
зн

о
с 

п
о

 

р
еш

ењ
и

м
а 

 з
а 

и
сп

л
ат

у 
н

ак
н

ад
а 

п
о

 с
уд

ск
и

м
 

п
р

ес
уд

ам
а

4
.0

0
0

.0
0

0
6

2
.2

6
0

.0
0

0
6

2
.2

6
0

.0
0

0
6

2
.2

6
0

.0
0

0

0
6

0
2

0
0

0
1

1
3

3

Ф
ун

к
ц

и
о

н
и

с.
 

л
о

к
ал

н
е 

са
м

о
уп

р
ав

е 
и

 

гр
ад

ск
и

х 
о

п
ш

ти
н

а

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 П
о

д
и

за
њ

е 

еф
и

к
ас

н
о

ст
и

 р
ад

а 

уп
р

ав
е

Б
р

о
ј 

ус
в

о
је

н
и

х 

у
р

б
ан

и
ст

и
ч

к
о

 

те
хн

и
ч

к
и

х 

д
о

к
ум

ен
ат

а

2
2

2
2

1
9

5
.7

0
0

.0
0

0
,0

0

1
3

3

Б
р

о
ј 

п
р

уж
ен

и
х 

ст
уч

н
и

х 
ус

л
уг

а 

у 
п

р
и

п
р

ем
и

 и
 

р
еа

л
и

за
ц

и
ји

 

п
р

о
гр

ам
а 

к
о

м
ун

ал
н

е 

п
о

тр
о

ш
њ

е

7
5

7
5

7
5

7
5

0
6

0
2

0
0

0
2

1
6

0
Ф

ун
к

ц
и

о
н

и
са

њ
е 

м
ес

н
и

х 
за

је
д

н
и

ц
а

М
Е

С
Н

Е
 

З
А

ЈЕ
Д

Н
И

Ц
Е

 О
б

ез
б

еђ
ен

о
 

за
д

о
в

о
љ

ењ
е 

п
о

тр
еб

а 
и

 

и
н

те
р

ес
а 

л
о

к
ал

н
о

г 

ст
ан

о
в

н
и

ш
тв

а 

д
ел

о
в

ањ
ем

 м
ес

н
и

х 

за
је

д
н

и
ц

а

Б
р

о
ј 

и
н

и
ц

и
ја

ти
в

а 

М
З

 п
р

ем
а 

о
п

ш
ти

н
и

 у
 в

ез
и

 

са
 п

и
та

њ
и

м
а 

о
д

 и
н

те
р

ес
а 

за
 л

о
к

ал
н

о
 

ст
ан

о
в

н
и

ш
тв

о

1
2

5
1

2
5

0
0

3
2

.7
0

4
.1

7
3

,0
0

0
6

0
2

0
0

0
9

1
6

0
Т

ек
ућ

а 
б

уџ
ет

ск
а 

р
ез

ер
в

а

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

Н
и

је
 о

п
р

ед
ељ

ен
0

0
0

0
3

.0
0

0
.0

0
0

,0
0



Број 112 – 70 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

0
6

0
2

0
0

1
0

1
6

0
С

та
л

н
а 

б
уџ

ет
ск

а 

р
ез

ер
в

а

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

Н
и

је
 о

п
р

ед
ељ

ен
0

0
0

0
5

0
0

.0
0

0
,0

0

0
6

0
2

0
0

1
4

2
2

0

У
п

р
ав

љ
ањ

е 

у 
в

ан
р

ед
н

и
м

 

си
т

уа
ц

и
ја

м
а

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 О
д

р
ж

ав
ањ

е,
 

н
аб

ав
к

е 
и

 

п
о

ст
ав

љ
ањ

е 

ак
ус

ти
ч

к
и

х 
и

зв
о

р
а 

(с
и

р
ен

а)
 и

 о
ст

ал
е 

о
п

р
ем

е 
у 

о
к

в
и

р
у 

је
д

и
н

ст
в

ен
о

г 

си
ст

ем
а 

за
 ј

ав
н

о
 

уз
б

уњ
и

в
ањ

е 
у 

Р
еп

у
б

л
и

ц
и

 С
р

б
и

ји

Б
р

о
ј 

ак
ус

ти
ч

н
и

х 

и
зв

о
р

а
0

4
4

4
5

0
0

.0
0

0
,0

0

0
6

0
2

4
0

1
0

1
6

0

С
ам

о
д

о
п

р
и

н
о

с 

А
р

ап
о

в
ац

 

(п
р

о
је

к
ат

)

М
Е

С
Н

Е
 

З
А

ЈЕ
Д

Н
И

Ц
Е

 З
ад

о
в

о
љ

ењ
е 

и
н

те
р

ес
а 

гр
ађ

ан
а 

у 

М
З

 А
р

ап
о

в
ац

Б
р

о
ј 

и
н

и
ц

и
ја

ти
в

а 

М
З

 п
р

ем
а 

о
п

ш
ти

н
и

 у
 в

ез
и

 

са
 п

и
та

њ
и

м
а 

о
д

 и
н

те
р

ес
а 

за
 л

о
к

ал
н

о
 

ст
ан

о
в

н
и

ш
тв

о

4
1

0
0

1
1

0
.0

1
4

,0
0

0
6

0
2

4
0

2
3

3
6

0

С
ав

ет
 з

а 

б
ез

б
ед

н
о

ст

(п
р

о
је

к
ат

)

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 П
р

о
м

о
ти

в
н

е 

и
 е

д
ук

ат
и

в
н

е 

ак
ти

в
н

о
ст

и
 р

ад
и

 

о
б

ез
б

еђ
ењ

а 
и

 

ун
ап

р
еђ

ењ
а 

б
ез

б
ед

н
о

сн
е 

си
т

уа
ц

и
је

 н
а 

п
о

д
р

уч
ју

 Г
О

 

Л
аз

ар
ев

ац

Б
р

о
ј 

о
д

р
ж

ан
и

х 

п
р

о
м

о
ти

в
н

и
х 

и
 е

д
ук

ат
и

в
н

и
х 

д
о

га
ђ

ај
а

1
1

1
1

2
0

0
.0

0
0

,0
0

0
6

0
2

5
0

2
7

3
6

0

Р
аз

в
о

ј 
п

ам
ет

н
е 

и
н

ф
р

ас
тр

ук
т

у
р

е 

у 
ц

и
љ

у 
п

о
в

ећ
ањ

а 

б
ез

б
ед

н
о

ст
и

 и
 

о
ч

ув
ањ

а 
ја

в
н

и
х 

п
р

о
ст

о
р

а 
и

 

ун
ап

р
еђ

ењ
а 

са
в

р
ем

ен
о

г 
уч

ењ
а

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 Д
ет

ек
то

в
ањ

е 

д
еп

о
н

и
ја

, п
о

в
ећ

ањ
е 

б
ез

б
ед

н
о

ст
и

 

гр
ађ

ан
а,

 

ун
ап

р
еђ

ењ
е 

к
в

ал
и

те
та

 н
ас

та
в

е

Б
р

о
ј 

д
ет

ек
то

в
ан

и
х 

д
еп

о
н

и
ја

 н
а 

те
р

и
то

р
и

ји
 

о
п

ш
ти

н
е 

Л
аз

ар
ев

ац

0
1

6
1

6
0

3
6

.8
0

1
.0

0
0

,0
0

3
6

0
Б

р
о

ј 
д

еч
ји

х 

и
гр

ал
и

ш
та

0
2

8
2

8
5

3
6

0
Б

р
о

ј 
н

ас
та

в
н

и
х 

п
о

м
аг

ал
а

0
2

4
2

4
0



Број 112 – 7129. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

0
7

0
1

П
р

о
гр

ам
 7

 ‒
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

ја
 

са
о

б
р

аћ
ај

а 
и

 

са
о

б
р

аћ
ај

н
а 

и
н

ф
р

ас
тр

ук
т

у
р

а

0
7

0
1

П
р

о
гр

ам
 7

 ‒
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

ја
 

са
о

б
р

аћ
ај

а 
и

 

са
о

б
р

аћ
ај

н
а 

и
н

ф
р

ас
тр

ук
т

у
р

а

 Р
аз

в
и

је
н

о
ст

 

и
н

ф
р

ас
тр

ук
т

у
р

е 

у 
к

о
н

те
к

ст
у 

д
о

п
р

и
н

о
са

 с
о

ц
и

о
-

ек
о

н
о

м
ск

о
м

 р
аз

в
о

ју

Р
ед

о
в

н
и

 п
р

ег
л

ед
и

, 

те
к

ућ
е 

и
 п

о
ја

ч
ан

о
 

о
д

р
ж

ав
ањ

е 

о
п

ш
ти

н
ск

и
х 

п
у

те
в

а,
 

м
о

д
ер

н
и

за
ц

и
ја

 

и
 и

зг
р

ад
њ

а 

са
о

б
р

аћ
ај

н
е 

и
н

ф
р

ас
тр

ук
т

у
р

е

6
0

6
0

6
0

6
0

2
0

.4
0

1
.7

1
1

,0
0

0
7

0
1

0
0

0
2

4
5

1

У
п

р
ав

љ
ањ

е 

и
 о

д
р

ж
ав

ањ
е 

са
о

б
аћ

ај
н

е 

и
н

ф
р

ас
тр

ук
т

у
р

е

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 О
д

р
ж

ав
ањ

е 

н
ек

ат
ег

о
р

и
са

н
и

х 

п
у

те
в

а

Т
ек

ућ
е 

и
 

к
ап

и
та

л
н

о
 

о
д

р
ж

ав
ањ

е 

н
ек

ат
ег

о
р

са
н

х 

п
у

те
в

а 
(m

)

1
2

.2
0

0
7

.0
0

0
7

.0
0

0
7

.0
0

0
1

7
.3

7
1

.7
1

1
,0

0

4
5

1

Д
уж

и
н

а 

р
ек

о
н

ст
р

уи
са

н
и

х 

п
еш

ач
к

и
х 

ст
аз

а 

(m
)

1
1

0
4

0
0

4
0

0
4

0
0

0
7

0
1

7
0

0
1

3
6

0

Б
ез

б
ед

н
о

ст
 

са
о

б
р

аћ
ај

а

(п
р

о
је

к
ат

)

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 О
б

ез
б

еђ
ењ

е 

уп
о

тр
еб

е 

за
ш

ти
тн

и
х 

си
ст

ем
а:

 

д
еч

ји
х 

ау
то

се
д

и
ш

та
 

к
ат

ег
о

р
и

је
 0

+
 

и
 3

 (
б

о
о

ст
ер

);
 

св
ет

л
о

о
д

б
о

јн
и

х 

п
р

сл
ук

а 
и

 

за
ш

ти
тн

и
х 

к
ац

и
га

 

за
 м

о
то

ц
и

к
л

и
ст

е 

(f
u

ll
 f

ac
e)

. 

С
п

р
о

в
о

ђ
ењ

е 

п
р

ев
ен

ти
в

н
и

х 
м

ер
а 

н
а 

п
о

б
о

љ
ш

ањ
у 

б
ез

б
ед

н
о

ст
и

 

уч
ес

н
и

к
а 

у 

са
о

б
р

аћ
ај

у 
гр

уп
а:

 

д
ец

а 
‒ 

п
у

тн
и

.

Б
р

о
ј 

н
аб

ав
љ

ен
и

х 

за
ш

ти
тн

и
х 

си
ст

ем
а

4
0

0
4

0
0

4
0

0
4

0
0

3
.0

3
0

.0
0

0
,0

0

3
6

0

Б
р

о
ј 

д
ец

е 
и

 

о
д

р
ас

л
и

х 
о

со
б

а 

ч
и

ја
 ј

е 
б

ез
б

ед
н

о
ст

 

ун
ап

р
еђ

ен
а

4
0

0
4

0
0

4
0

0
4

0
0

3
6

0
Б

р
о

ј 
ед

ук
о

в
ан

и
х 

о
д

р
ас

л
и

х 
о

со
б

а
8

0
0

0
0

0

3
6

0
Б

р
о

ј 
ед

ук
о

в
ан

и
х 

ж
ен

а 
и

 м
уш

к
ар

ац
а

0
8

0
0

8
0

0
8

0
0



Број 112 – 72 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

3
6

0

 С
тр

уч
н

о
 

ус
ав

р
ш

ав
ањ

е 
и

 

ст
и

ц
ањ

е 
н

о
в

и
х 

зн
ањ

а 
ч

л
ан

о
в

а 

С
ав

ет
а 

и
 л

и
ц

а 

о
д

р
еђ

ен
и

х 
за

 

п
о

д
р

ш
к

у 
у 

р
ад

у 

С
ав

ет
а,

 н
аб

ав
к

а 

ед
ук

ат
и

в
н

о
г 

м
ат

ер
и

ја
л

а,
 ш

та
м

п
а 

п
р

о
м

о
ти

в
н

о
г 

м
ат

ер
и

ја
л

а 
и

 

н
аб

ав
к

а 
п

о
к

л
о

н
а 

н
ам

ењ
ен

и
х 

св
и

м
 

р
ел

ев
ан

тн
и

м
 

ф
ак

то
р

и
м

а 
к

о
ји

 с
е 

б
ав

е 
Б

С
 н

а 
п

о
д

р
уч

ју
 

Г
О

 Л
аз

ар
е

Б
р

о
ј 

р
еа

л
и

зо
в

ан
и

х 

ед
ук

ац
и

ја
 

и
з 

о
б

л
ас

ти
 

б
ез

б
ед

н
о

ст
и

 

са
о

б
р

аћ
ај

а

1
1

1
1

0
9

0
2

П
р

о
гр

ам
1

1
 ‒

 

С
о

ц
и

ја
л

н
а 

и
 

д
еч

ја
 з

аш
ти

та

0
9

0
2

П
р

о
гр

ам
1

1
 ‒

 

С
о

ц
и

ја
л

н
а 

и
 д

еч
ја

 

за
ш

ти
та

 У
н

ап
р

еђ
ењ

е 

п
о

л
о

ж
ај

а 
гр

ађ
ан

а 

к
о

ји
 п

р
и

п
ад

ај
у 

уг
р

о
ж

ен
и

м
 г

р
уп

ам
а 

о
б

ез
б

еђ
и

в
ањ

ем
 

м
ер

а 
м

ат
ер

и
ја

л
н

е 

п
о

д
р

ш
к

е

Б
р

о
ј 

м
ер

а 

м
ат

ер
и

ја
л

н
е 

п
о

д
р

ш
к

е 

гр
ађ

ан
и

м
а 

п
р

ед
в

и
ђ

ен
и

х 

О
д

л
ук

о
м

 о
 

со
ц

и
ја

л
н

о
ј 

за
ш

ти
ти

2
2

0
2

0
2

0
3

8
.2

4
9

.7
2

8
,0

0

Б
р

о
ј 

гр
ађ

ан
а 

к
о

р
и

сн
и

к
а 

м
ер

а 

м
ат

ер
и

ја
л

н
е 

п
о

д
р

ш
к

е 

о
б

ез
б

еђ
ен

и
х 

ср
ед

ст
в

и
м

а 
б

уџ
ет

а

3
0

0
2

4
0

2
4

0
2

4
0

Б
р

о
ј 

р
о

д
и

те
љ

а 
и

 

д
ец

е 
к

о
р

и
сн

и
к

а 

м
ер

а 
п

о
д

р
ш

к
е

3
0

0
2

4
0

2
4

0
2

4
0

 С
о

ц
и

ја
л

н
о

 

д
ел

о
в

ањ
е 

‒ 

о
л

ак
ш

ав
ањ

е 
љ

уд
ск

е 

п
ат

њ
е 

п
р

уж
ањ

ем
 

н
ео

п
хо

д
н

е 
у

р
ге

н
тн

е 

п
о

м
о

ћ
и

 л
и

ц
и

м
а 

у 

н
ев

о
љ

и
, р

аз
в

и
ја

њ
ем

 

со
л

и
д

ар
н

о
ст

и
 м

еђ
у 

љ
уд

и
м

а

Б
р

о
ј 

в
о

л
о

н
те

р
а 

Ц
р

в
ен

о
г 

к
р

ст
а

3
3

3
3

Б
р

о
ј 

п
о

д
ељ

ен
и

х 

о
б

р
о

к
а 

гр
ађ

ан
и

м
а

2
0

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0



Број 112 – 7329. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

Б
р

о
ј 

п
ун

к
то

в
а 

н
а 

к
о

ји
м

а 
се

 д
ел

е 

о
б

р
о

ц
и

 у
 о

к
в

и
р

у 

п
р

о
је

к
та

 н
ар

о
д

н
е 

к
у

хи
њ

е

1
3

1
3

1
3

1
3

0
9

0
2

0
0

0
1

0
1

0

Је
д

н
о

к
р

ат
н

е 

п
о

м
о

ћ
и

 и
 д

р
уг

и
 

о
б

л
и

ц
и

 п
о

м
о

ћ
и

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 П
о

в
ећ

ањ
е 

д
о

ст
уп

н
о

ст
и

 п
р

ав
а 

и
 у

сл
уг

а 
со

ц
и

ја
л

н
е 

за
ш

ти
те

Б
р

о
ј 

гр
ађ

ан
а 

к
о

р
и

сн
и

к
а 

м
ер

а 

м
ат

ер
и

ја
л

н
е 

п
о

д
р

ш
к

е 

о
б

ез
б

еђ
ен

и
х 

ср
ед

ст
в

и
м

а 
б

уџ
ет

а

2
0

2
0

2
0

2
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

0
9

0
2

0
0

1
6

0
7

0
Д

н
ев

н
е 

ус
л

уг
е 

у 

за
је

д
н

и
ц

и

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 П
о

б
о

љ
ш

ањ
е 

ус
л

о
в

а 

ж
и

в
о

та
 г

р
ађ

ан
а 

о
п

ш
ти

н
е 

Л
аз

ар
ев

ац
  

д
ел

о
в

ањ
е 

р
аз

н
и

х 

ак
ц

и
ја

 с
о

ц
и

о
-

х
ум

ан
и

та
р

н
о

г 

к
ар

ак
те

р
а 

к
р

о
з 

р
аз

н
е 

в
и

д
о

в
е 

п
о

к
л

о
н

-п
ак

ет
а 

(п
о

к
л

о
н

-п
ак

ет
и

ћ
и

)

Б
р

о
ј 

к
о

р
и

сн
и

к
а 

м
ер

а 
м

ат
ер

и
ја

л
н

е 

п
о

д
р

ш
к

е 
‒ 

м
уш

к
ар

ц
и

0
2

5
0

2
5

0
2

5
0

5
.3

0
0

.0
0

0
,0

0

0
7

0

Б
р

о
ј 

к
о

р
и

сн
и

к
а 

м
ер

а 
м

ат
ер

и
ја

н
е 

п
о

д
р

ш
к

е 
‒ 

ж
ен

е

0
2

6
0

2
6

0
2

6
0

0
9

0
2

0
0

1
8

0
7

0

П
о

д
р

ш
к

а 

р
еа

л
и

за
ц

и
ји

 

п
р

о
гр

ам
а 

Ц
р

в
ен

о
г 

к
р

ст
а

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 С
о

ц
и

ја
л

н
о

 

д
ел

о
в

ањ
е 

‒ 

о
л

ак
ш

ав
ањ

е 
љ

уд
ск

е 

п
ат

њ
е 

п
р

уж
ањ

ем
 

н
ео

п
хо

д
н

е 
у

р
ге

н
тн

е 

п
о

м
о

ћ
и

 л
и

ц
и

м
а 

у 

н
ев

о
љ

и
, р

аз
в

и
ја

њ
ем

 

со
л

и
д

ар
н

о
ст

и
 

м
еђ

у 
љ

уд
и

м
а,

 

о
р

га
н

и
зо

в
ањ

ем
 

р
аз

л
и

ч
и

ти
х 

о
б

л
и

к
а 

п
о

м
о

ћ
и

Б
р

о
ј 

в
о

л
о

н
те

р
а 

Ц
р

в
ен

о
г 

к
р

ст
а

3
3

3
3

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

0
7

0
Б

р
о

ј 
п

о
д

ељ
ен

и
х 

о
б

р
о

к
а 

гр
ађ

ан
и

м
а

2
0

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

2
0

0
.0

0
0

0
7

0

Б
р

о
ј 

п
ун

к
то

в
а 

н
а 

к
о

ји
м

а 
се

 д
ел

е 

о
б

р
о

ц
и

 у
 о

к
в

и
р

у 

п
р

о
је

к
та

 н
ар

о
д

н
е 

к
у

хи
њ

е

1
3

1
3

1
3

1
3



Број 112 – 74 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

0
9

0
2

0
0

2
1

0
1

0
П

о
д

р
ш

к
а 

о
со

б
ам

а 

са
 и

н
в

ал
и

д
и

те
то

м

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 У
ч

еш
ћ

е 
о

п
ш

ти
н

е 

у 
р

еа
л

и
за

ц
и

ји
 

п
р

о
гр

ам
ск

и
х 

ак
ти

в
н

о
ст

и
 и

 

п
р

о
је

к
ат

а 
уд

р
уж

ењ
а 

са
 п

о
д

р
уч

ја
 Г

О
 

Л
аз

ар
ев

ац
 к

о
ја

 с
е 

б
ав

е 
п

и
та

њ
и

м
а 

п
о

л
о

ж
ај

а 
и

н
в

ал
и

д
а

Б
р

о
ј 

ф
и

н
ан

си
р

ан
и

х 

уд
р

уж
ењ

а

0
3

3
3

6
0

0
.0

0
0

,0
0

0
1

0

Б
р

о
ј 

р
еа

л
и

зо
в

ан
и

х 

п
р

о
гр

ам
а 

и
л

и
 

п
р

о
је

к
ат

а

0
3

3
3

0
9

0
2

4
0

0
3

0
7

0
С

о
ц

и
ја

л
н

е 
п

о
м

о
ћ

и
 

‒ 
п

р
о

је
к

ат
 ‒

 С
ав

ет

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 П
о

б
о

љ
ш

ањ
е 

ус
л

о
в

а 

ж
и

в
о

та
 г

р
ађ

ан
а 

о
п

ш
ти

н
е 

Л
аз

ар
ев

ац
  

д
ел

о
в

ањ
е 

р
аз

н
и

х 

ак
ц

и
ја

 с
о

ц
и

о
-

х
ум

ан
и

та
р

н
о

г 

к
ар

ак
те

р
а 

 р
аз

н
и

м
 

в
и

д
о

в
и

м
а 

л
еч

ењ
а 

о
п

ер
ат

и
в

н
и

м
 

за
хв

ат
и

м
а 

и
 

р
ех

аб
и

л
и

та
ц

и
јо

м

Б
р

о
ј 

к
о

р
и

сн
и

к
а 

м
ер

а 
м

ат
ер

и
ја

л
н

е 

п
о

д
р

ш
к

е 
‒ 

м
уш

к
ар

ц
и

0
1

0
1

0
1

0
6

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
7

0

Б
р

о
ј 

к
о

р
и

сн
и

к
а 

м
ер

а 
м

ат
ер

и
ја

н
е 

п
о

д
р

ш
к

е 
‒ 

ж
ен

е

0
1

0
1

0
1

0

0
7

0

 П
о

б
о

љ
ш

ањ
е 

ус
л

о
в

а 

ж
и

в
о

та
 г

р
ађ

ан
а 

о
п

ш
ти

н
е 

Л
аз

ар
ев

ац
  

д
ел

о
в

ањ
е 

р
аз

н
и

х 

ак
ц

и
ја

 с
о

ц
и

о
-

х
ум

ан
и

та
р

н
о

г 

к
ар

ак
те

р
а 

к
р

о
з 

р
аз

н
е 

в
и

д
о

в
е 

х
ум

ан
и

та
р

н
и

х 

п
о

м
о

ћ
и

 (
п

о
м

о
ћ

 у
 

хр
ан

и
, х

и
ги

је
н

и
)

Б
р

о
ј 

к
о

р
и

сн
и

к
а 

м
ер

а 
м

ат
ер

и
ја

л
н

е 

п
о

д
р

ш
к

е 
‒ 

м
уш

к
ар

ц
и

0
4

0
4

0
4

0

0
7

0

Б
р

о
ј 

к
о

р
и

сн
и

к
а 

м
ер

а 
м

ат
ер

и
ја

н
е 

п
о

д
р

ш
к

е 
‒ 

ж
ен

е

0
2

0
0

2
0

0
2

0
0



Број 112 – 7529. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

0
9

0
2

4
0

0
4

0
2

0
С

ав
ет

 з
а 

тр
ећ

е 

д
о

б
а 

(п
р

о
је

к
ат

)

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 У
ч

еш
ћ

е 
о

п
ш

ти
н

е 

у 
р

еа
л

и
за

ц
и

ји
 

п
р

о
је

к
ат

а 
ст

ар
и

је
 

п
о

п
ул

ац
и

је
 и

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ја
 

и
зл

ет
а 

за
 с

та
р

и
ју

 

п
о

п
ул

ац
и

ју
 с

а 

п
о

д
р

уч
ја

 Г
О

 

Л
аз

ар
ев

ац

Б
р

о
ј 

ф
и

н
ан

си
р

ан
и

х 

уд
р

уж
ењ

а

1
1

1
1

3
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

0
2

0

Б
р

о
ј 

к
о

р
и

сн
и

к
а 

и
зл

ет
а 

за
 с

та
р

и
ју

 

п
о

п
ул

ац
и

ју

1
.0

0
0

0
0

0

0
2

0
Б

р
о

ј 
к

о
р

и
сн

и
к

а 

в
ау

ч
ер

а
0

0
0

0

0
2

0

Б
р

о
ј 

м
уш

к
и

х 

и
 ж

ен
ск

и
х 

к
о

р
и

сн
и

к
а 

в
ау

ч
ер

а

0
1

.0
0

0
1

.0
0

0
1

.0
0

0

0
9

0
2

4
0

0
5

0
9

0

С
ав

ет
 з

а 
р

о
д

н
у 

р
ав

н
о

п
р

ав
н

о
ст

(п
р

о
је

к
ат

)

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 У
ч

еш
ћ

е 
о

п
ш

ти
н

е 

у 
р

еа
л

и
за

ц
и

ји
 

п
р

о
гр

ам
ск

и
х 

ак
ти

в
н

о
ст

и
 и

 

п
р

о
је

к
ат

а 
уд

р
уж

ењ
а 

са
 п

о
д

р
уч

ја
 Г

О
 

Л
аз

ар
ев

ац
 к

о
ја

 с
е 

б
ав

е 
п

и
та

њ
и

м
а 

п
о

л
о

ж
ај

а 
ж

ен
а

Б
р

о
ј 

ф
и

н
ан

си
р

ан
и

х 

уд
р

уж
ењ

а

2
2

2
2

4
0

0
.0

0
0

,0
0

0
9

0

Б
р

о
ј 

р
еа

л
и

зо
в

ан
и

х 

п
р

о
гр

ам
а 

и
л

и
 

п
р

о
је

к
ат

а

2
2

2
2

0
9

0
2

7
0

0
1

0
7

0

С
ав

ет
 з

а 
м

и
гр

ац
и

је
 

(К
о

м
ес

ар
и

ја
т 

за
 и

зб
ег

л
и

ц
е)

 ‒
 

п
р

о
је

к
ат

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 П
о

б
о

љ
ш

ањ
е 

со
ц

и
о

-

ек
о

н
о

м
ск

и
х 

ус
л

о
в

а 

ж
и

в
о

та
 г

р
ађ

ан
а 

к
о

ји
 п

р
и

п
ад

ај
у 

о
се

тљ
и

в
и

м
 г

р
уп

ам
а

Б
р

о
ј 

д
о

д
ељ

ен
и

х 

п
о

м
о

ћ
и

 у
 о

гр
ев

у,
 

п
ак

ет
и

м
а 

хр
ан

е 
и

 

је
д

. с
р

ед
ст

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
.3

8
0

.0
0

0
,0

0

0
7

0

Д
о

д
ељ

ен
а 

п
о

м
о

ћ
 

за
 е

к
о

н
о

м
ск

о
 

о
сн

аж
и

в
ањ

е

2
0

3
0

3
0

3
0

0
9

0
2

7
0

0
2

0
6

0

С
ав

ет
 з

а 
м

и
гр

ац
и

је
 

(К
о

м
ес

ар
и

ја
т 

за
 

и
зб

ег
л

и
ц

е 
‒ 

 о
б

л
ас

т 

ст
ан

о
в

ањ
а)

 ‒
 

п
р

о
је

к
ат

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 С
та

м
б

ен
о

 

зб
р

и
њ

ав
ањ

е 

и
зб

ег
л

и
х 

и
 и

н
те

р
н

о
 

р
ас

ељ
ен

и
х

Б
р

о
ј 

к
уп

љ
ен

и
х 

се
о

ск
и

х 

д
о

м
аћ

и
н

ст
ав

а

5
3

3
3

1
6

.3
6

9
.7

2
8

,0
0

0
6

0

Д
о

д
ељ

ен
а 

п
о

м
о

ћ
 

у 
гр

ађ
ев

и
н

ск
о

м
 

м
ат

ер
и

ја
л

у

1
7

8
6

6



Број 112 – 76 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

1
1

0
1

П
р

о
гр

ам
 1

 ‒
 

С
та

н
о

в
ањ

е,
 

у
р

б
ан

и
за

м
 

и
 п

р
о

ст
о

р
н

о
 

п
л

ан
и

р
ањ

е

1
1

0
1

П
р

о
гр

ам
 1

 ‒
 

С
та

н
о

в
ањ

е,
 

у
р

б
ан

и
за

м
 

и
 п

р
о

ст
о

р
н

о
 

п
л

ан
и

р
ањ

е

 П
л

ан
ск

и
 и

 

у
р

б
ан

и
ст

и
ч

к
и

 

р
аз

в
о

ј 
л

о
к

ал
н

е 

за
је

д
н

и
ц

е,
 

и
зг

р
ад

њ
а 

ја
в

н
и

х 

о
б

је
к

ат
а 

у 
ск

л
ад

у 

са
 с

тр
ат

еш
к

и
м

 

ц
и

љ
ев

и
м

а 
Г

О
 

Л
аз

ар
ев

ац

С
те

п
ен

 

и
зг

р
ађ

ен
о

ст
и

 (
%

)
8

5
8

5
8

5
8

5
5

7
.7

5
4

.7
1

2
,0

0

1
1

0
1

0
0

0
1

6
2

0

П
р

о
ст

о
р

н
о

 и
 

у
р

б
ан

и
ст

и
ч

к
о

 

п
л

ан
и

р
ањ

е

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 И
зр

ад
а 

п
л

ан
ск

е 

и
 у

р
б

ан
и

ст
и

ч
к

о
-

те
хн

и
ч

к
е 

д
о

к
ум

ен
та

ц
и

је

Б
р

о
ј 

ус
в

о
је

н
и

х 

п
л

ан
о

в
а 

д
ет

аљ
н

е 

р
ег

ул
ац

и
је

1
2

1
1

5
0

0
.0

0
0

,0
0

1
1

0
1

0
0

0
2

6
2

0

С
п

р
о

в
о

ђ
ењ

е 

у
р

б
ан

и
ст

и
ч

к
и

х 

и
 п

р
о

ст
о

р
н

и
х 

п
л

ан
о

в
а

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 О
п

р
ем

ањ
е 

л
о

к
ац

и
ја

/з
о

н
а 

ја
в

н
е 

н
ам

ен
е

П
р

о
ц

ен
ат

  

р
еа

л
и

за
ц

и
је

 

го
д

и
ш

њ
ег

 

п
р

о
гр

ам
а 

у
р

еђ
ењ

а 

гр
ађ

ев
и

н
ск

о
г 

зе
м

љ
и

ш
та

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

7
.4

3
7

.2
3

5
,0

0

1
1

0
1

0
0

0
5

6
1

0

О
ст

ав
р

и
в

ањ
е 

ја
в

н
о

г 
и

н
те

р
ес

а 
у 

о
д

р
ж

ав
ањ

у 
зг

р
ад

а

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 У
р

еђ
ењ

е 
уж

ег
 

д
ел

а 
гр

ад
ск

о
г 

ц
ен

тр
а 

к
р

о
з 

те
к

ућ
е 

о
д

р
ж

ав
ањ

е 
зг

р
ад

а

Б
р

о
ј 

зг
р

ад
а 

н
а 

к
о

ји
м

а 
су

 

и
зв

ед
ен

и
 р

ад
о

в
и

0
1

2
0

0
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
1

0
1

5
0

1
2

8
1

0

И
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
о

 

о
д

р
ж

ав
ањ

е 

о
тв

о
р

ен
о

г 

сп
о

р
тс

к
о

г 
те

р
ен

а 

у 
В

ел
и

к
и

м
 

Ц
р

љ
ен

и
м

а

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 С
тв

ар
ањ

е 
ус

л
о

в
а 

за
 р

ек
р

еа
ц

и
ју

 и
 

тр
ен

и
н

г 
гр

ађ
ан

а 
и

 

сп
о

р
ти

ст
а

Б
р

о
ј 

к
о

р
и

сн
и

к
а

5
0

0
5

0
0

5
5

0
6

0
0

4
.9

6
8

.0
0

0
,0

0

1
1

0
1

5
0

1
3

8
1

0

И
зг

р
ад

њ
а 

сп
о

р
тс

к
о

г 
те

р
ен

а 

за
 п

ад
ел

 у
 Г

р
ад

ск
о

м
 

п
ар

к
у 

у 
Л

аз
ар

ев
ц

у

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 С
тв

ар
ањ

е 
ус

л
о

в
а 

за
 р

ек
р

еа
ц

и
ју

 и
 

тр
ен

и
н

г 
гр

ађ
ан

а 
и

 

сп
о

р
ти

ст
а

Б
р

о
ј 

к
о

р
и

сн
и

к
а

1
5

.0
0

0
1

5
.0

0
0

2
0

.0
0

0
2

5
.0

0
0

7
.2

5
8

.4
5

4
,0

0

1
1

0
1

5
0

1
4

8
1

0

И
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
о

 

о
д

р
ж

ав
ањ

е 

о
тв

о
р

ен
о

г 

сп
о

р
тс

к
о

г 
те

р
ен

а 

у 
о

к
в

и
р

у 
С

Р
Ц

 

К
о

л
у

б
ар

а

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 С
тв

ар
ањ

е 
ус

л
о

в
а 

за
 р

ек
р

еа
ц

и
ју

 и
 

тр
ен

и
н

г 
гр

ађ
ан

а 
и

 

сп
о

р
ти

ст
а

Б
р

о
ј 

к
о

р
и

сн
и

к
а

2
.5

0
0

2
.5

0
0

3
.0

0
0

3
.5

0
0

2
6

.9
0

0
.0

0
0

,0
0



Број 112 – 7729. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

1
1

0
1

5
0

1
5

8
1

0

К
ап

и
та

л
н

о
 

о
д

р
ж

ав
ањ

е 

уг
р

ађ
ен

и
х 

р
ек

в
и

зи
та

(п
р

о
је

к
ат

)

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 С
тв

ар
ањ

е 
ус

л
о

в
а 

за
 р

ек
р

еа
ц

и
ју

 и
 

аф
и

р
м

ац
и

ју
 м

л
ад

и
х

П
о

в
ећ

ан
 б

р
. 

К
о

р
и

сн
и

к
а 

(%
)

0
1

0
1

0
1

0
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
1

0
1

7
0

1
1

6
2

0

П
р

о
је

к
ат

 у
р

еђ
ењ

а 

гр
ађ

ев
. п

ар
ц

ел
а 

н
а 

гр
о

б
љ

у 
Л

аз
ар

ев
ац

 

2

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 С
тв

ар
ањ

е 

и
н

ф
р

ас
тр

ук
т

у
р

н
и

х 

ус
л

о
в

а 
за

 

са
хр

ањ
и

в
ањ

е

Б
р

о
ј 

н
о

в
о

и
зг

р
ађ

ен
и

х 

гр
о

б
н

и
х 

м
ес

та

0
2

.2
0

0
0

0
2

4
1

.0
2

3
,0

0

1
1

0
1

7
0

4
9

6
2

0

У
р

еђ
ењ

е 

п
р

о
ст

о
р

и
ја

 з
гр

ад
е 

о
п

ш
ти

н
ск

е 
уп

р
ав

е 

(п
р

о
је

к
ат

)

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 У
н

ап
р

еђ
ењ

е 

к
в

ал
и

те
та

 у
сл

о
в

а 

р
ад

а 
за

п
о

сл
ен

и
х 

у 
У

п
р

ав
и

 Г
О

 

Л
аз

ар
ев

ац

Б
р

о
ј 

п
о

тп
ун

о
 

о
п

р
ем

љ
ен

и
х 

к
ан

ц
ел

ар
и

ја
 у

 

У
п

р
ав

и
 г

р
ад

ск
е 

о
п

ш
ти

н
е

1
1

1
1

0
0

4
5

0
.0

0
0

,0
0

1
1

0
2

П
р

о
гр

ам
 2

 ‒
 

К
о

м
ун

ал
н

е 

д
ел

ат
н

о
ст

и

1
1

0
2

П
р

о
гр

ам
 2

 ‒
 

К
о

м
ун

ал
н

е 

д
ел

ат
н

о
ст

и

 М
ак

си
м

ал
н

а 

м
о

гу
ћ

а 
п

о
к

р
и

в
ен

о
ст

 

к
о

р
и

сн
и

к
а 

и
 

те
р

и
то

р
и

је
 

ус
л

уг
ам

а 
к

о
м

ун
ал

н
е 

д
ел

ат
н

о
ст

и

П
р

о
ц

ен
ат

 

п
о

к
р

и
в

ен
о

ст
и

  

н
ас

ељ
а 

у 
о

п
ш

ти
н

и
 

к
о

р
и

сн
и

к
а 

ус
л

уг
ам

а 

к
о

м
ун

ал
н

е 

д
ел

ат
н

о
ст

и

7
5

7
5

7
5

7
5

8
7

.2
8

4
.0

3
6

,0
0

1
1

0
2

0
0

0
2

6
2

0
О

д
р

ж
ав

ањ
е 

ја
в

н
и

х 

зе
л

ен
и

х 
п

о
в

р
ш

и
н

а

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 М
ак

си
м

ал
н

а 

м
о

гу
ћ

а 
п

о
к

р
и

в
ен

о
ст

 

н
ас

ељ
а 

и
 т

ер
и

то
р

и
је

 

ус
л

уг
ам

а 
у

р
еђ

ењ
а 

и
 о

д
р

ж
ав

ањ
а 

зе
л

ен
и

л
а

У
к

уп
н

а 
п

о
в

р
ш

и
н

а 

гр
ад

ск
о

г 
п

о
д

р
уч

ја
 

о
б

у
хв

аћ
ен

а 

ус
л

уг
ам

а 
у

р
еђ

ењ
а 

и
 о

д
р

ж
ав

ањ
а 

зе
л

ен
и

х 
п

о
в

р
ш

и
н

а 

са
 п

р
и

п
ад

ај
ућ

и
м

 

м
о

б
и

л
и

ја
р

о
м

 

и
 п

еш
ач

к
и

м
 

к
о

м
ун

и
к

ац
и

ја
м

а 
 

(у
 h

a)

1
3

0
1

3
0

1
3

0
1

3
0

5
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
1

0
2

0
0

0
3

6
2

0

О
д

р
ж

ав
ањ

е 

ч
и

ст
о

ћ
е 

н
а 

п
о

в
р

ш
и

н
ам

а 
ја

в
н

е 

н
ам

ен
е

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 Е
ф

и
к

ас
н

о
 и

 

р
ац

и
о

н
ал

н
о

 

сп
р

о
в

о
ђ

ењ
е 

о
д

р
ж

ав
ањ

а 
ч

и
ст

о
ћ

е 

ја
в

н
и

х 
п

о
в

р
ш

и
н

а 

и
 м

и
н

и
м

ал
ан

 

н
ег

ат
и

в
ан

 у
ти

ц
ај

 н
а 

ж
и

в
о

тн
у 

ср
ед

и
н

у

П
о

в
р

ш
и

н
е 

к
о

л
о

в
о

за
 и

 

п
еш

ач
к

и
х 

к
о

м
ун

и
к

ац
и

ја
 з

а 

ч
и

ш
ћ

ењ
е 

и
 п

р
ањ

е 

(у
 h

a)

1
2

0
1

2
0

1
2

0
1

2
0

2
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

6
2

0

 Е
ф

и
к

ас
н

о
 и

 

р
ац

и
о

н
ал

н
о

 

сп
р

о
в

о
ђ

ењ
е 

о
д

р
ж

ав
ањ

а 
к

и
ш

н
е 

к
ан

ал
и

за
ц

и
је

Д
уж

и
н

а 

о
д

р
ж

ав
ан

е 

м
р

еж
е 

к
и

ш
н

е 

к
ан

ал
и

за
ц

и
је

 

(у
 m

)

6
.5

0
0

6
.5

0
0

6
.5

0
0

6
.5

0
0



Број 112 – 78 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

1
1

0
2

0
0

0
8

6
3

0

У
п

р
ав

љ
ањ

е 

и
 о

д
р

ж
ав

ањ
е 

в
о

д
о

в
о

д
н

е 

и
н

ф
р

ас
тр

ук
т

у
р

е 
и

 

сн
аб

д
ев

ањ
е 

в
о

д
о

м
 

за
 п

и
ћ

е

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 А
д

ек
в

ат
ан

 

к
в

ал
и

те
т 

п
р

уж
ен

и
х 

ус
л

уг
а 

в
о

д
о

сн
аб

д
ев

ањ
а

П
р

о
ц

ен
ат

 

см
ањ

ењ
а 

к
о

м
ер

ц
и

ја
л

н
и

х 

гу
б

и
та

к
а 

в
о

д
е 

н
а 

го
д

и
ш

њ
ем

 н
и

в
о

у

2
2

2
2

7
.2

8
4

.0
3

6
,0

0

1
2

0
1

П
р

о
гр

ам
 1

3
 ‒

 

Р
аз

в
о

ј 
к

ул
т

у
р

е 

и
 и

н
ф

о
р

м
и

са
њ

а

1
2

0
1

П
р

о
гр

ам
 1

3
 ‒

 

Р
аз

в
о

ј 
к

ул
т

у
р

е 
и

 

и
н

ф
о

р
м

и
са

њ
а

 П
о

в
ећ

ањ
е 

и
н

те
р

ес
о

в
ањ

а 

гр
ађ

ан
а 

за
 р

аз
в

о
ј 

к
ул

т
у

р
е

Б
р

о
ј 

п
о

се
ти

л
ац

а
7

9
.0

0
0

7
9

.0
0

0
7

9
.0

0
0

7
9

.0
0

0
9

3
.4

2
0

.0
0

0
,0

0

1
2

0
1

0
0

0
1

8
2

0

Ф
ун

к
ц

и
о

н
и

са
њ

е 

л
о

к
ал

н
и

х 
ус

та
н

о
в

а 

к
ул

т
у

р
е

Ц
Е

Н
Т

А
Р

 З
А

 

К
У

Л
Т

У
Р

У
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 П
о

в
ећ

ањ
е 

и
н

те
р

ес
о

в
ањ

а 

гр
ађ

ан
а 

за
 р

аз
в

о
ј 

к
ул

т
у

р
е

Б
р

о
ј 

п
о

се
ти

л
ац

а
7

9
.0

0
0

7
9

.0
0

0
7

9
.0

0
0

7
9

.0
0

0
8

5
.5

2
0

.0
0

0
,0

0

8
2

0

 П
о

д
ст

и
ц

ањ
е 

р
аз

в
о

ја
 к

ул
т

у
р

е 
к

о
д

 

м
л

ад
и

х

Б
р

о
ј 

р
еа

л
и

зо
в

ан
и

х 

п
р

о
гр

ам
а 

за
 м

л
ад

е
3

4
5

3
4

5
3

4
5

3
4

5

1
2

0
1

0
0

0
2

8
2

0

Ја
ч

ањ
е 

к
ул

т
у

р
н

е 

п
р

о
д

ук
ц

и
је

 и
 

ум
ет

н
и

ч
к

о
г 

ст
в

ар
ал

аш
тв

а

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 П
о

д
р

ш
к

а 

ун
ап

р
еђ

ењ
у 

и
 

р
аз

в
о

ју
 и

зд
ав

аш
тв

а 

н
а 

п
о

д
р

уч
ју

 Г
О

 

Л
аз

ар
ев

ац

Б
р

о
ј 

ф
и

н
ан

си
р

ан
и

х 

л
и

ц
а 

и
л

и
 

уд
р

уж
ењ

а

5
5

5
5

1
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

8
2

0
Б

р
о

ј 
и

зд
ат

и
х 

д
ел

а,
 

ч
ас

о
п

и
са

 и
тд

.
4

4
4

4

8
2

0

 У
ч

еш
ћ

е 
о

п
ш

ти
н

е 

у 
р

еа
л

и
за

ц
и

ји
 

п
р

о
је

к
ат

а 

уд
р

уж
ењ

а 
к

о
ја

 с
е 

б
ав

е 
к

ул
т

у
р

н
о

-

ум
ет

н
и

ч
к

и
м

 

ст
в

ар
ал

аш
тв

о
м

, 

р
еа

л
и

за
ц

и
ја

 

за
је

д
н

и
ч

к
и

х 

п
ар

тн
ер

ск
и

х 

п
р

о
је

к
ат

а 
и

 

р
аз

в
и

ја
њ

е 
са

р
ад

њ
е 

са
 у

д
р

уж
ењ

и
м

а

Б
р

о
ј 

ф
и

н
ан

си
р

ан
и

х 

уд
р

уж
ењ

а

1
5

1
5

1
5

1
5

8
2

0

Б
р

о
ј 

р
еа

л
и

зо
в

ан
и

х 

п
р

о
гр

ам
а 

и
л

и
 

п
р

о
је

к
ат

а

1
5

1
5

1
5

1
5

8
2

0
Б

р
о

ј 
ук

љ
уч

ен
и

х 

в
о

л
о

н
те

р
а

8
0

8
0

8
0

8
0

1
2

0
1

4
0

2
1

8
4

0

Д
о

та
ц

и
је

 ц
р

к
в

ен
и

м
 

о
п

ш
ти

н
ам

а

(п
р

о
је

к
ат

)

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 О
б

ез
б

еђ
ењ

е 
ус

л
о

в
а 

за
 к

о
н

ти
н

уи
р

ан
о

 

о
б

ав
љ

ањ
е 

ак
ти

в
н

о
ст

и
 в

ер
ск

и
х 

за
је

д
н

и
ц

а

Б
р

о
ј 

к
о

р
и

сн
и

к
а

2
2

2
2

6
.0

0
0

.0
0

0
,0

0



Број 112 – 7929. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

1
2

0
1

5
0

6
9

8
2

0
Ш

к
о

л
а 

В
р

ео
ц

и
 ‒

 

м
уз

еј
 (

п
р

о
је

к
ат

)

К
О

М
У

Н
А

Л
Н

А
 

П
О

Т
Р

О
Ш

Њ
А

 ‒
 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
У

П
Р

А
В

А
 Г

О
 

Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 С
тв

ар
ањ

е 
ус

л
о

в
а 

за
 

о
ч

ув
ањ

е 
к

ул
т

у
р

н
о

г 

и
д

ен
ти

те
та

 с
ел

а 

В
р

ео
ц

и

Б
р

о
ј 

и
зр

ађ
ен

е 

п
р

о
је

к
тн

о
-

те
хн

и
ч

к
е 

д
о

к
ум

ен
та

ц
и

је

0
3

0
0

9
0

0
.0

0
0

,0
0

1
3

0
1

П
р

о
гр

ам
 1

4
 ‒

 

Р
аз

в
о

ј 
сп

о
р

та
 и

 

о
м

л
ад

и
н

е

1
3

0
1

П
р

о
гр

ам
 1

4
 ‒

 

Р
аз

в
о

ј 
сп

о
р

та
 и

 

о
м

л
ад

и
н

е

 О
б

ез
б

еђ
ењ

е 
ус

л
о

в
а 

за
 б

ав
љ

ењ
е 

сп
о

р
то

м
 

св
и

х 
гр

ађ
ан

а 
и

 

гр
ађ

ан
к

и
 о

п
ш

ти
н

е

Б
р

о
ј 

сп
о

р
тс

к
и

х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ја
 и

 

уд
р

уж
ењ

а 
п

р
ек

о
 

к
о

ји
х 

се
 о

ст
в

ар
у

је
 

ја
в

н
и

 и
н

те
р

ес
 у

 

о
б

л
ас

ти
 с

п
о

р
та

8
2

8
2

8
2

8
2

8
2

.7
0

0
.0

0
0

,0
0

 А
к

ти
в

н
о

 

п
ар

тн
ер

ст
в

о
 

су
б

је
к

ат
а 

о
м

л
ад

и
н

ск
е 

п
о

л
и

ти
к

е 
у 

р
аз

в
о

ју
 

о
м

л
ад

и
н

ск
е 

п
о

л
и

ти
к

е 
и

 

сп
р

о
в

о
ђ

ењ
е 

о
м

л
ад

и
н

ск
и

х 

ак
ти

в
н

о
ст

и
, 

к
ао

 и
 р

аз
в

о
ј 

и
 с

п
р

о
в

о
ђ

ењ
е 

л
о

к
ал

н
и

х 
п

о
л

и
ти

к
а 

к
о

је
 с

е 
ти

ч
у 

м
л

ад
и

х

Б
р

о
ј 

о
сн

аж
ен

и
х 

уд
р

уж
ењ

а 
и

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ја
 к

о
је

 

се
 б

ав
е 

м
л

ад
и

м
а

0
2

2
2

1
3

0
1

0
0

0
5

1
6

0

С
п

р
о

в
о

ђ
ењ

е 

о
м

л
ад

и
н

ск
е 

п
о

л
и

ти
к

е

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 П
о

д
р

ш
к

а 
ак

ти
в

н
о

м
 

ук
љ

уч
и

в
ањ

у 

м
л

ад
и

х 
у 

р
аз

л
и

ч
и

те
 

д
р

уш
тв

ен
е 

ак
ти

в
н

о
ст

и

Б
р

о
ј 

м
л

ад
и

х 

к
о

р
и

сн
и

к
а 

ус
л

уг
а 

м
ер

а 
о

м
л

ад
и

н
ск

е 

п
о

л
и

ти
к

е

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

1
3

0
1

4
0

0
1

8
1

0

А
к

ти
в

н
о

ст
и

 

С
ав

ет
а 

за
 с

п
о

р
т 

(п
р

о
је

к
ат

)

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 П
о

д
р

ш
к

а 

сп
о

р
тс

к
и

м
 

ак
ти

в
н

о
ст

и
м

а 

п
р

о
ф

ес
о

р
а,

 

н
ас

та
в

н
и

к
а 

и
 

уч
ен

и
к

а 
н

а 
н

и
в

о
у 

о
п

ш
ти

н
е,

 г
р

ад
а 

и
 р

еп
у

б
л

и
к

е 

(ш
к

о
л

ск
и

 и
 

п
р

ед
ш

к
о

л
ск

и
 

сп
о

р
т)

 и
 у

ч
еш

ћ
е 

о
п

ш
ти

н
е 

у 

ст
и

п
ен

д
и

р
ањ

у 

и
 н

аг
р

ађ
и

в
ањ

у 

за
 и

зу
зе

тн
е 

п
о

ст
и

гн
у

те
 

р
ез

ул
та

те
 н

а 

сп
о

р
тс

к
и

м
 

та
к

м
и

ч
ењ

и
м

а

Б
р

о
ј 

ш
к

о
л

ск
и

х 

сп
о

р
тс

к
и

х 

та
к

м
и

ч
ењ

а

9
9

9
9

7
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0



Број 112 – 80 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

8
1

0
Б

р
о

ј 
уч

ен
и

к
а 

н
а 

та
к

м
и

ч
ењ

и
м

а
2

.7
0

0
2

.7
0

0
2

.7
0

0
2

.7
0

0

8
1

0

Б
р

о
ј 

ст
и

п
ен

д
и

р
ан

и
х 

сп
о

р
ти

ст
а

5
0

0
0

8
1

0

Б
р

о
ј 

ст
и

п
ен

д
и

р
ан

и
х 

сп
о

р
ти

ст
а 

и
 

сп
о

р
ти

ст
к

и
њ

а

0
5

5
5

8
1

0

 П
о

д
р

ш
к

а 

сп
о

р
тс

к
и

м
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ја
м

а,
 

д
р

уш
тв

и
м

а,
 

уд
р

уж
ењ

и
м

а,
 

гр
ан

ск
и

м
 и

 

те
р

и
то

р
и

ја
л

н
о

м
 

сп
о

р
тс

к
о

м
 с

ав
ез

у 

п
р

и
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ји

 

м
ас

о
в

н
и

х 

м
ан

и
ф

ес
та

ц
и

ја
 

зн
ач

ај
н

и
х 

за
 

о
п

ш
ти

н
у,

 Г
р

ад
 и

 

Р
еп

у
б

л
и

к
у,

 к
ао

 

и
 з

а 
п

р
и

п
р

ем
е 

н
а 

сп
о

р
тс

к
и

м
 

та
к

м
и

ч
ењ

и
м

а 
у 

зе
м

љ
и

; п
о

д
р

ш
к

а 

сп
о

р
ст

и
м

 

м
ан

и
ф

ес
та

ц
и

ја
м

а

Б
р

о
ј 

ф
и

н
ан

си
р

ан
и

х 

сп
о

р
тс

к
и

х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ја

8
2

8
2

8
2

8
2

8
1

0

Б
р

о
ј 

м
ан

и
ф

ес
та

ц
и

ја
 

о
д

 з
н

ач
ај

а 
за

 

Гр
ад

ск
у 

о
п

ш
ти

н
у 

Л
аз

ар
ев

ац

2
7

2
7

2
7

2
7

8
1

0

Б
р

о
ј 

о
д

р
ж

ан
и

х 

м
ан

и
ф

ес
та

ц
и

ја
 

н
ам

ењ
ен

и
х 

за
 д

р
уш

тв
ен

о
 

о
се

тљ
и

в
е 

к
ат

ег
о

р
и

је
, ж

ен
ск

и
 

и
 р

ек
р

еа
ти

в
н

и
 

сп
о

р
т.

1
0

1
0

1
0

1
0



Број 112 – 8129. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

1
3

0
1

4
0

0
2

1
6

0
С

ав
ет

 з
а 

м
л

ад
е

  (
п

р
о

је
к

ат
)

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 У
ч

еш
ћ

е 
о

п
ш

ти
н

е 

у 
р

еа
л

и
за

ц
и

ји
 

м
ан

и
ф

. и
 п

р
о

је
к

ат
а 

н
ев

л
ад

и
н

и
х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ја
 

и
 у

д
р

уж
ењ

а 

к
о

ја
 с

е 
б

ав
е 

п
р

о
б

л
ем

ат
и

к
о

м
 

м
л

ад
и

х.
 П

о
се

б
н

и
 

ц
и

љ
ев

и
: 

о
сн

аж
и

в
ањ

е 

Н
В

О
 и

 у
д

р
уж

ењ
а 

к
о

ја
 с

е 
б

ав
е 

п
р

о
б

л
ем

ат
и

к
о

м
 

м
л

ад
и

х,
 р

еа
л

и
за

ц
и

ја
 

за
је

д
н

и
ч

к
и

х 

п
ар

тн
ер

ск
и

х 

п
р

о
је

к
ат

а 
и

 

м
ан

и
ф

ес
та

ц
и

ја

Б
р

о
ј 

о
сн

аж
ен

и
х 

(ф
и

н
ан

си
р

ан
и

х)
 

уд
р

уж
ењ

а

8
8

8
8

5
0

0
.0

0
0

,0
0

1
6

0

Б
р

о
ј 

р
еа

л
и

зо
в

ан
и

х 

п
р

о
је

к
ат

а,
 

м
ан

и
ф

ес
та

ц
и

ја

1
0

1
0

1
0

1
0

1
6

0
Б

р
о

ј 
ук

љ
уч

ен
и

х 

в
о

л
о

н
те

р
а

3
0

3
0

3
0

3
0

1
3

0
1

4
0

0
3

9
4

0

С
т

уд
ен

тс
к

е 

н
аг

р
ад

е 
‒ 

С
ав

ет
 з

а 

о
б

р
аз

о
в

ањ
е

(п
р

о
је

к
ат

)

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 С
т

уд
ен

тс
к

е 
н

аг
р

ад
е 

‒ 
о

б
ез

б
еђ

ењ
е 

п
о

д
р

ш
к

е 
н

ај
б

о
љ

и
м

 

н
ад

ар
ен

и
м

 и
 

та
л

ен
то

в
ан

и
м

 

ст
уд

ен
ти

м
а

Б
р

о
ј 

д
о

д
ељ

ен
и

х 

н
аг

р
ад

а
9

0
9

0
9

0
9

0
5

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

9
4

0
Б

р
о

ј 
н

аг
р

ађ
ен

и
х 

ст
уд

ен
ат

а
9

0
9

0
9

0
9

0

1
5

0
2

П
р

о
гр

ам
 4

 ‒
 

Р
аз

в
о

ј 
т

у
р

и
зм

а
1

5
0

2
П

р
о

гр
ам

 4
 ‒

 Р
аз

в
о

ј 

т
у

р
и

зм
а

 У
св

о
је

н
о

ст
 и

 

и
сп

уњ
ењ

е 
ц

и
љ

ев
а 

д
еф

и
н

и
са

н
и

х 

у 
р

ел
ев

ан
тн

о
ј 

ст
р

ат
ег

и
ји

 к
о

ја
 с

е 

о
д

н
о

си
 н

а 
т

у
р

и
за

м

У
к

уп
ан

 б
р

о
ј 

го
ст

и
ју

 (
д

о
м

аћ
и

 и
 

ст
р

ан
и

 г
о

ст
)

1
.5

0
0

1
.5

0
0

1
.5

0
0

1
.5

0
0

2
7

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

4
7

3

 П
о

в
ећ

ањ
е 

п
р

еп
о

зн
ат

љ
и

в
о

ст
и

 

т
у

р
и

ст
и

ч
к

е 
п

о
н

уд
е 

гр
ад

а/
о

п
ш

ти
н

е 

н
а 

ц
и

љ
ан

и
м

 

тр
ж

и
ш

ти
м

а

Б
р

о
ј 

са
јм

о
в

а 

н
а 

к
о

ји
м

а 
је

 

гр
ад

/о
п

ш
ти

н
а 

уч
ес

тв
о

в
ал

а

7
7

7
7



Број 112 – 82 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

1
5

0
2

0
0

0
1

4
7

3
У

п
р

ав
љ

ањ
е 

р
аз

в
о

је
м

 т
у

р
и

зм
а

Т
У

Р
И

С
Т

И
Ч

К
А

 

О
Р

ГА
Н

И
З

А
Ц

И
ЈА

 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 П
о

в
ећ

ањ
е 

к
в

ал
и

те
та

 

т
у

р
и

ст
и

ч
к

и
х 

ус
л

уг
а 

к
о

је
 с

е 
п

р
уж

ај
у 

н
а 

те
р

и
то

р
и

ји
 г

р
ад

а/

о
п

ш
ти

н
е

Б
р

. у
р

еђ
ен

и
х 

и
 н

а 
ад

ек
в

ат
ан

 

н
ач

и
н

 о
б

ел
еж

ен
и

х 

(т
у

р
и

ст
и

ч
к

а 

си
гн

ал
и

за
ц

и
ја

) 

т
у

р
и

ст
и

ч
к

и
х 

л
о

к
ал

и
те

та
 у

 

гр
ад

у/
о

п
ш

ти
н

и
 у

 

о
д

н
о

су
 н

а 
ук

уп
ан

 

б
р

о
ј 

л
о

к
ал

и
те

та

2
0

2
0

2
0

2
0

1
6

.5
8

4
.0

0
0

,0
0

4
7

3

Б
р

. р
ег

и
ст

р
о

в
ан

и
х 

п
р

уж
ао

ц
а 

ус
л

уг
а 

н
о

ћ
ењ

а

1
0

1
0

1
0

1
0

4
7

3

 П
о

в
ећ

ањ
е 

к
ап

ац
и

те
та

 

т
у

р
и

ст
и

ч
к

и
х 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ја

 Б
р

. и
н

и
ц

и
ја

ти
в

а 

к
о

је
 ј

е 
Т

О
 

п
о

к
р

ен
ул

а 
у 

о
к

в
и

р
у 

гр
ад

а/

о
п

ш
ти

н
е 

у 
в

ез
и

 с
а 

п
р

о
је

к
ти

м
а 

к
о

ји
 

се
 т

и
ч

у 
т

у
р

и
зм

а 

и
л

и
 р

аз
в

о
ја

 

т
у

р
и

ст
и

ч
к

и
х 

л
о

к
ал

и
те

та

1
7

1
7

1
7

1
7

4
7

3

 С
тв

ар
ањ

е 

п
ар

тн
ер

ст
в

а 

и
 с

ар
ад

њ
е 

са
 

о
к

р
уж

ењ
ем

Б
р

. Т
О

 и
з 

р
ег

и
о

н
а 

са
 к

о
ји

м
а 

се
 

са
р

ађ
у

је

1
0

1
0

1
0

1
0

1
5

0
2

0
0

0
2

4
7

3
П

р
о

м
о

ц
и

ја
 

т
у

р
и

ст
и

ч
к

е 
п

о
н

уд
е

Т
У

Р
И

С
Т

И
Ч

К
А

 

О
Р

ГА
Н

И
З

А
Ц

И
ЈА

 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 А
д

ек
в

ат
н

а 

п
р

о
м

о
ц

и
ја

 

т
у

р
и

ст
и

ч
к

е 
п

о
н

уд
е 

гр
ад

а 
н

а 
ц

и
љ

ан
и

м
 

тр
ж

и
ш

ти
м

а

Б
р

. д
о

га
ђ

ај
а 

к
о

ји
 п

р
о

м
о

в
и

ш
у 

т
у

р
и

ст
и

ч
к

у 

п
о

н
уд

у 
о

п
ш

ти
н

е 

н
а 

к
о

ји
м

а 

уч
ес

тв
у

је
 Т

О
 

гр
ад

а/
о

п
ш

ти
н

е

2
4

2
4

2
4

2
4

2
.4

1
0

.0
0

0
,0

0

4
7

3

Б
р

. д
о

га
ђ

ај
а 

к
о

ји
 п

р
о

м
о

в
и

ш
у 

т
у

р
и

ст
и

ч
к

у 

п
о

н
уд

у 
у 

и
н

о
ст

р
ан

ст
в

у

5
5

5
5

1
5

0
2

4
0

0
2

4
7

3
М

ан
и

ф
ес

та
ц

и
је

 

(п
р

о
је

к
ат

)

Т
У

Р
И

С
Т

И
Ч

К
А

 

О
Р

ГА
Н

И
З

А
Ц

И
ЈА

 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 О
р

га
н

и
зо

в
ањ

е 

и
 п

р
о

м
о

ц
и

ја
 

м
ан

и
ф

ес
та

ц
и

ја
 

и
 т

у
р

и
ст

и
ч

к
а 

п
р

о
м

о
ц

и
ја

 Г
О

 

Л
аз

ар
ев

ац

Б
р

о
ј 

м
ан

и
ф

ес
та

ц
и

ја
 

о
д

 з
н

ач
ај

а 
за

 

Гр
ад

ск
у 

о
п

ш
ти

н
у 

Л
аз

ар
ев

ац

2
4

2
4

2
4

2
4

8
.4

0
6

.0
0

0
,0

0



Број 112 – 8329. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

4
7

3
Б

р
о

ј 
п

о
се

ти
л

ац
а

4
0

.0
0

0
4

0
.0

0
0

4
0

.0
0

0
4

0
.0

0
0

2
0

0
3

П
р

о
гр

ам
 

0
9

 ‒
 О

сн
о

в
н

о
 

о
б

р
аз

о
в

ањ
е

2
0

0
3

П
р

о
гр

ам
 

0
9

 ‒
 О

сн
о

в
н

о
 

о
б

р
аз

о
в

ањ
е

 С
тв

ар
ањ

е 

к
в

ал
и

те
тн

и
ји

х 

ус
л

о
в

а 
за

 о
д

в
и

ја
њ

е 

н
ас

та
в

е

Б
р

о
ј 

ш
к

о
л

а 
са

 

ун
ап

р
еђ

ен
и

м
 

ус
л

о
в

и
м

а 
н

ас
та

в
е

2
2

2
2

1
0

2
.2

7
1

.9
2

3
,0

0

2
0

0
3

4
0

0
3

9
6

0
П

р
ев

о
з 

уч
ен

и
к

а 
‒ 

р
ед

о
в

ан

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 У
н

ап
р

еђ
ењ

е 

д
о

ст
уп

н
о

ст
и

 

о
сн

о
в

н
о

г 

о
б

р
аз

о
в

ањ
а

Б
р

о
ј 

уч
ен

и
к

а 
к

о
ји

 

к
о

р
и

ст
е 

п
р

ев
о

з
9

0
0

9
0

0
9

0
0

9
0

0
9

7
.9

2
1

.9
2

3
,0

0

2
0

0
3

4
0

0
6

9
1

2

А
к

ти
в

н
о

ст
и

 С
ав

ет
а 

за
 о

б
р

аз
о

в
ањ

е

(п
р

о
је

к
ат

)

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 У
н

ап
р

еђ
ењ

е 

к
в

ал
и

те
та

 у
сл

о
в

а 

о
б

р
аз

о
в

ањ
а 

и
 

в
ас

п
и

та
њ

а

Б
р

о
ј 

о
сн

о
в

н
и

х 

ш
к

о
л

а 
к

о
је

  

к
о

р
и

ст
е 

ср
ед

ст
ав

а 

п
р

о
је

к
та

1
1

1
1

1
1

1
1

4
.3

5
0

.0
0

0
,0

0

9
1

2
Б

р
о

ј 
п

р
о

је
к

ат
а

1
5

1
5

1
5

1
5

9
1

2

 С
п

ец
и

ја
л

н
е 

н
аг

р
ад

е 

‒ 
н

аг
р

ад
е 

за
 в

ук
о

в
ц

е 

и
 ђ

ак
е 

ге
н

ер
ац

и
је

Б
р

о
ј 

н
аг

р
ађ

ен
и

х 

уч
ен

и
к

а
5

6
5

6
5

6
5

6

2
0

0
4

П
р

о
гр

ам
 

1
0

 ‒
 С

р
ед

њ
е 

о
б

р
аз

о
в

ањ
е

9
2

0

П
р

о
гр

ам
 

1
0

 ‒
 С

р
ед

њ
е 

о
б

р
аз

о
в

ањ
е

 У
н

ап
р

еђ
ењ

е 

к
в

ал
и

те
та

 с
р

ед
њ

ег
 

о
б

р
аз

о
в

ањ
а 

 

п
о

б
о

љ
ш

ањ
ем

 

ус
л

о
в

а 
н

ас
та

в
е

Б
р

о
ј 

уч
и

о
н

и
ц

а 

са
 у

н
ап

р
еђ

ен
и

м
 

к
в

ал
и

те
то

м
 

н
ас

та
в

е

0
1

0
0

7
4

0
.0

0
0

,0
0

2
0

0
4

4
0

0
1

9
2

0

А
к

ти
в

н
о

ст
и

 С
ав

ет
а 

за
 о

б
р

аз
о

в
ањ

е

(п
р

о
је

к
ат

)

У
П

Р
А

В
А

 

Г
Р

А
Д

С
К

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е

 С
п

р
о

в
о

ђ
ењ

е 

п
р

о
је

к
ат

а 
у 

о
к

в
и

р
у 

ср
ед

њ
ег

 о
б

р
аз

о
в

ањ
а

Б
р

о
ј 

ср
ед

њ
и

х 

ш
к

о
л

а
2

2
2

2
7

4
0

.0
0

0
,0

0

9
2

0
Б

р
о

ј 
п

р
о

је
к

ат
а

2
2

2
2

9
2

0

 С
п

ец
и

ја
л

н
е 

н
аг

р
ад

е 

‒ 
н

аг
р

ад
е 

за
 в

ук
о

в
ц

е 

и
 ђ

ак
е 

ге
н

ер
ац

и
је

Б
р

о
ј 

н
аг

р
ађ

ен
и

х 

уч
ен

и
к

а
1

1
8

8
8

2
1

0
1

П
р

о
гр

ам
 1

6
 

‒ 
П

о
л

и
ти

ч
к

и
 

си
ст

ем
 л

о
к

ал
н

е 

са
м

о
уп

р
ав

е

2
1

0
1

П
р

о
гр

ам
 1

6
 

‒ 
П

о
л

и
ти

ч
к

и
 

си
ст

ем
 л

о
к

ал
н

е 

са
м

о
уп

р
ав

е

 Е
ф

и
к

ас
н

о
 и

 

еф
ек

ти
в

н
о

 

ф
ун

к
ц

и
о

н
и

са
њ

е 

о
р

га
н

а 
п

о
л

и
ти

ч
к

о
г 

си
ст

ем
а 

л
о

к
ал

н
е 

са
м

о
уп

р
ав

е

Н
и

је
 о

п
р

ед
ељ

ен
0

0
0

0
1

0
1

.9
7

6
.5

5
4

,0
0

2
1

0
1

0
0

0
1

1
1

1
Ф

ун
к

ц
и

о
н

и
са

њ
е 

ск
уп

ш
ти

н
е

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
С

К
У

П
Ш

Т
И

Н
А

 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 Ф
ун

к
ц

и
о

н
и

са
њ

е 

л
о

к
ал

н
е 

ск
уп

ш
ти

н
е

Б
р

о
ј 

се
д

н
и

ц
а 

ск
уп

ш
ти

н
е

1
0

1
0

1
0

1
0

4
4

.8
7

5
.6

5
4

,0
0

1
1

1
Б

р
о

ј 
о

д
б

о
р

н
и

к
а 

ск
уп

ш
ти

н
е

6
1

6
1

6
1

6
1



Број 112 – 84 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

р
о

гр
ам

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
а

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

/

п
р

о
је

к
ат

Ф
ун

к
ц

и
-

о
н

ал
н

а 

к
л

ас
и

ф
и

-

к
ац

и
ја

Н
аз

и
в

 п
р

о
гр

ам
ск

е 

ак
./

п
р

о
је

к
та

Н
аз

и
в

 б
уџ

ет
ск

о
г 

к
о

р
и

сн
и

к
а

Ц
и

љ
И

н
д

и
к

ат
о

р

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
б

аз
н

о
ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
5

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
те

к
ућ

о
ј 

го
д

и
н

и
 

2
0

2
6

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
7

В
р

ед
н

о
ст

 

у 
н

ар
ед

н
о

ј 

го
д

и
н

и

2
0

2
8

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

2
1

0
1

0
0

0
2

1
1

1
Ф

ун
к

ц
и

о
н

и
са

њ
е 

и
зв

р
ш

н
и

х 
о

р
га

н
а

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
П

Р
Е

Д
С

Е
Д

Н
И

К
 

Г
О

 О
б

ез
б

еђ
ен

о
 

к
о

н
ти

н
уи

р
ан

о
 

ф
ун

к
ц

и
о

н
и

са
њ

е 

о
р

га
н

а 
ЈЛ

С
 и

 о
р

га
н

а 

гр
ад

ск
е 

о
п

ш
ти

н
е

П
р

о
ц

ен
ат

 б
уџ

ет
а 

к
о

ји
 с

е 
и

зд
в

ај
а 

за
 

ф
ун

к
ц

и
о

н
и

са
њ

е 

и
зв

р
ш

н
и

х 

о
р

га
н

а 
л

о
к

ал
н

е 

са
м

о
уп

р
ав

е 

и
з 

б
уџ

ет
ск

и
х 

ср
ед

ст
ав

а

2
1

1
1

1
8

.5
7

9
.5

0
0

,0
0

2
1

0
1

0
0

0
2

1
1

1
Ф

ун
к

ц
и

о
н

и
са

њ
е 

и
зв

р
ш

н
и

х 
о

р
га

н
а

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
В

Е
Ћ

Е
 Г

О

 О
б

ез
б

еђ
ен

о
 

к
о

н
ти

н
уи

р
ан

о
 

ф
ун

к
ц

и
о

н
и

са
њ

е 

о
р

га
н

а 
ЈЛ

С
 и

 о
р

га
н

а 

гр
ад

ск
е 

о
п

ш
ти

н
е

П
р

о
ц

ен
ат

 б
уџ

ет
а 

к
о

ји
 с

е 
и

зд
в

ај
а 

за
 

ф
ун

к
ц

и
о

н
и

са
њ

е 

и
зв

р
ш

н
и

х 

о
р

га
н

а 
л

о
к

ал
н

е 

са
м

о
уп

р
ав

е 

и
з 

б
уџ

ет
ск

и
х 

ср
ед

ст
ав

а

2
2

2
2

3
7

.1
7

1
.4

0
0

,0
0

2
1

0
1

4
0

0
1

1
1

1
В

и
д

о
в

д
ан

 ‒
 Д

ан
 

о
п

ш
ти

н
е 

‒ 
п

р
о

је
к

ат

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц
 

‒ 
С

К
У

П
Ш

Т
И

Н
А

 

Г
О

 Л
А

З
А

Р
Е

В
А

Ц

 О
ч

ув
ањ

е 

св
ес

ти
 л

о
к

ал
н

о
г 

ст
ан

о
в

н
и

ш
тв

а 

о
 т

р
ад

и
ц

и
ји

 и
 

к
ул

т
у

р
н

о
ј 

б
аш

ти
н

и

Б
р

о
ј 

д
о

д
ељ

ен
и

х 

в
и

д
о

в
д

ан
ск

и
х 

н
аг

р
ад

а

5
5

5
5

1
.3

5
0

.0
0

0
,0

0

1
1

1

Б
р

о
ј 

п
р

о
гр

ам
а 

у 
о

к
в

и
р

у 

м
ан

и
ф

ес
та

ц
и

је

3
3

3
3

У
К

У
П

Н
О

1
.3

1
8

.7
1

9
.2

3
8

,0
0



Број 112 – 8529. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

I. Правни основ

Правни основ за доношење Одлуке о буџету Градске општине Лазаревац за 2026. годину је члан 32. став 1. тачка 2. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18, 111/21 ‒ др. закон), 
чл. 43. и 46. Закона о буџетском систему, „Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 ‒ испр., 
108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21 ‒ др. закон и 92/23, 
94/24) – у даљем тексту Закон о буџетском систему, и члан 24. став 1. тачка 2. Статута Градске општине Лазаревац („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10,44/13 и 88/19), којима је утврђено да Скупштина локалне власти доноси Одлуку 
о буџету локалне власти.

II. Разлози за доношење одлуке

Чланом 43. Закона о буџетском систему предвиђено је да Народна скупштина, односно скупштина локалне власти доно-
си закон о буџету Републике Србије, односно одлуку о буџету локалне власти.

Чланом 46. Закона о буџетском систему предвиђено је да се буџет доноси за период од једне фискалне године и да важи 
за годину за коју је донет, као и да се фискалном годином сматра период од 1. јануара до 31. децембра календарске године. 

Скупштина Града Београда је Одлуку о обиму средстава за вршење послова Града и градских општина и утврђивању 
прихода који припадају Граду, односно градским општинама у 2026. години ‒ у даљем тексту Одлука о обиму средстава, 
донела 22. децембра 2025. године, чиме су створени услови да Скупштина Градске општине Лазаревац донесе Одлуку о 
Буџету за 2026. годину.

Наведеном одлуком Градској општини Лазаревац утврђен је обим општих прихода и примања буџета у износу од 
1.250.000.000 динара, односно на нивоу обима средстава који је био утврђен у 2025. години.

Доношењем Одлуке о буџету за 2026. годину обезбеђује се континуитет у финансирању јавних потреба које се подмирују 
из буџета Градске општине Лазаревац.

У поступку припреме ове одлуке успостављена је сарадња са буџетским корисницима и на основу информација о потре-
бама корисника, а у складу са расположивим средствима и приоритетима утврђена је расподела средстава за финансирање 
јавних расхода буџета Градске општине Лазаревац у 2026. години.

III. Основне поставке и елементи за финансирање јавне потрошње у 2026. години. 

Припрема и доношење буџета Републике и буџета локалних заједница регулисани су одредбама чл. 28. до 48. Закона о 
буџетском систему и започињу доношењем Фискалне стратегије за буџетску годину и наредне две фискалне године.

Одредбама члана 31. став 1. тачка 1. подтачка 7) Закона о буџетском систему предвиђено је да до 15. јуна Влада усваја 
Фискалну стратегију и доставља је одбору Народне скупштине надлежном за финансије, републички буџет и контролу 
трошења јавних средстава на разматрање, као и локалној власти. Одредбама истог члана и става у подтачки 10) прописано 
је да министар доставља упутство за припрему одлуке о буџету локалној власти, као и Фискалну стратегију организацијама 
за обавезно социјално осигурање. Одредбама истог члана и става у тачки 2. прописан је календар буџета локалне власти и 
предвиђено да најкасније до 1. августа локални орган управе надлежан за финансије доставља упутство за припрему нацрта 
буџета локалне власти. 

У складу са чланом 36а Закона о буџетском систему, након усвајања Фискалне стратегије Министар финансија донео је 
Упутствo за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2026. годину са пројекцијама за 2027. и 2028. годину.

Упутством се локалним самоуправама достављају потребни параметри и смернице за припрему планских и финан-
сијских аката за буџетску годину и наредне две године.

На основу члана 40. Закона, а у складу са параметрима из Упутства за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2026. 
годину са пројекцијама за 2027. и 2028. годину, Град Београд ‒ Секретаријат за финансије доставио је градским општинама 
Упутство за припрему буџета градских општина Града Београда за 2026. годину и пројекција за 2027. и 2028. годину бр I-13 
4-277/2025, 31. јула 2025. године и Упутство за припрему буџета градских општина Града Београда за 2026. годину и пројек-
ција за 2027. и 2028. годину бр I-13 4-277-1/2025, 19. новембра 2025. године. 

Управа ГО Лазаревац ‒ Одељење за Финансије је наведена упутства доставило буџетским корисницима у циљу усагла-
шавања предлога за финансирање расхода и издатака у 2026. години и пројекције за 2027. и 2028. годину са њима. 

Достављени и усаглашени предлози финансијских планова и капиталних пројеката представљали су основу за плани-
рање апропријација и капиталних пројеката исказаних Одлуком о буџету Градске општине Лазаревац за 2026. годину.

Овом одлуком ближе су дефинисани поступци за преузимање обавеза, обавезе буџетских корисника повезане с пошто-
вањем рокова за измирење обавеза у комерцијалним трансакцијама, начин извршења апропријација, као и обавезе јавних 
предузећа по основу остварене добити, односно оствареног губитка у претходној години.

IV. Структура прихода буџета за 2026. годину

Одлуком о обиму средстава Градској општини Лазаревац за 2026. годину обим општих приходи и примања буџета за 
вршење поверених и других законом одређених послова утврђен је у износу од  1.250.000.000 динара.

У складу са наведеним, Одлуком о буџету Градске општине Лазаревац за 2026. годину планирају се општи приходи и 
примања буџета у износу од 1.250.000.000 динара. Осим општих приходи и примања буџета, Одлуком о буџету планирају 
се сопствени приходи буџетских корисника у износу од 15.530.000 динара, добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 1.000 динара, примања од продаје нефинансијске имовине 15.000 динара, примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине у износу од 200.000 динара, пренета средства општих приходи и примања буџета из претходних година 



Број 112 – 86 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

у износу од 35.000.000 динара, неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година у износу од 746.228 
динара, као и неутрошена средства трансфера од других нивоа власти у износу од 17.227.010 динара, што укупно износи 
1.318.719.238 динара, и то:

1. Општи приходи и примања буџета у 2026. години.
Преглед текућих буџетских прихода (извор финансирања 01) 

динара

Приходи по припадности ОДЛУКА

 о буџету 2026

1 2

 1. Уступљени приходи               (извор финансирања 01) 861.812.988

2. Изворни приходи                 (извор финансирања 01) 388.187.012

УКУПНО 1.250.000.000 

2. Средства из осталих извора. 
А) Средства додатних прихода буџетских корисника у износу од 15.530.000 динара чине средства која су сопствени при-

ходи буџетских корисника, и то по корисницима:

Раздео Корисник Износ

2.5 Туристичка организација ГО Лазаревац 300.000

2.6 Центар за културу Лазаревац 15.230.000

Б) Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1.000 динара.
В) Примања од продаје нефинансијске имовине 15.000 динара.
Г) Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине у износу од 200.000 динара,

3. пренета средства из претходних година.
А) Пренета средства општих приходи и примања буџета из претходних година, стамбеног фонда и самодоприноса у 

износу од 35.000.000 динара.
Б) Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година у износу од 746.228 динара. 
В) Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти у износу од 17.227.010 динара.

V. Расходи и издаци буџета за 2026. годину

Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 2026. годину (заједно са средствима резерве) утврђени су у 
укупном износу од 1.318.719.238 динара, у оквиру којих расходи и издаци из општих прихода и примања буџета износе  
1.250.000.000 динара, расходи и издаци од сопствени приходи буџетских корисника износе 15.530.000 динара, расходи и из-
даци од примања од продаје нефинансијске имовине износе 15.000 динара, расходи и издаци од примања од отплате датих 
кредита и продаје финансијске имовине износе 200.000 динара, расходи и издаци од пренетих средства из претходних годи-
на износе 35.000.000 динара, расходи и издаци из неутрошених средства донација, помоћи и трансфера из ранијих година 
износе 746.228 динара, расходи и издаци из неутрошених средства трансфера од других нивоа власти износе 17.227.010 
динара.

У складу са Законом о буџетском систему, буџетом ГО Лазаревац за 2026. годину планирање расхода и издатака вршено 
је у складу са организационим, функционалним, програмским и економским класификацијама.

Расходи и издаци Буџета ГО Лазаревац за 2026. годину исказани у члану 5. Одлуке о буџету за 2026. годину планирани 
су по корисницима и износима, и то: 

Раздео Глава НАЗИВ Извор 01 Остали извори УКУПНО
% од укупних 

средстава

1 2 3 4 5 6 7

1. 1.0 ГО Лазаревац  ‒ председник ГО 18.268.500 311.000 18.579.500 1,41

2. 2.0 Управа Градске општине 620.054.371 38.284.813 658.339.184 49,92

 2.2
Буџетски фонд за заштиту 

животне средине
4.288.519 33.461 4.321.980 0,33



Број 112 – 8729. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 2.3 Месне заједнице 30.000.000 2.814.187 32.814.187 2,49

 2.5
Туристичка организација ГО 

Лазаревац
27.100.000 300.000 27.400.000 2,08

 2.6 Центар за културу Лазаревац 69.370.000 16.150.000 85.520.000 6,48

 2.7
Комунална потрошња ГО 

Лазаревац
400.333.520 8.013.813 408.347.333 30,97

3.  
 ГО Лазаревац  Скупштина ГО 

Лазаревац
44.153.690 2.071.964 46.225.654 3,50

5.  
ГО Лазаревац

‒ Веће ГО
36.431.400 740.000 37.171.400 2,82

  Укупно Одлука 1.250.000.000 68.719.238 1.318.719.238 100

.
У оквиру раздела 1. Градска општина Лазаревац ‒ председник Градске општине Лазаревац и раздела 5. Градска општина 

Лазаревац ‒ Веће градске општине, планирани су расходи и издаци за реализацију Програма ‒ Функционисање извршних 
органа. 

У оквиру раздела 3. Градска општина Лазаревац ‒ Скупштина Градске општине Лазаревац планирани су расходи и изда-
ци за реализацију Програма ‒ Функционисање скупштине. 

У оквиру раздела 2. глава 2.0 ‒ Градска општина Лазаревац ‒ Управа Градске општине Лазаревац, поред расхода и издата-
ка за реализацију Програма ‒ Функционисање локалне самоуправе и градских општина, планирани су расходи и издаци за 
реализацију програма радних тела извршних органа Градске општине Лазаревац и других активности у складу са Статутом 
Градске општине Лазаревац, и то за:

Намена
Износ

(извор 01)

Износ 

(остали извори)
Укупно

1 2 3 4

Савет за пољопривреду 7.000.000 25.171 7.025.171

Савет за спорт 70.000.000 5.000.000 75.000.000

Савет за младе и спровођење омладинске политике 2.500.000 0 2.500.000

Савет за образовање 10.290.000 0 10.290.000

Савет за социјалну и дечју заштита (укључујући активности 

Црвеног крста)
16.900.000 0 16.900.000

Савет за треће доба 3.000.000 0 3.000.000

Савет за миграције 2.550.000 15.199.728 17.749.728

Савет за културу 1.000.000 0 1.000.000

Савет за безбедност 200.000 0 200.000

Савет за безбедност саобраћаја 3.030.000 0 3.030.000



Број 112 – 88 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Дотације црквеним општинама 6.000.000 0 6.000.000

Савет за родну равноправност 400.000 0 400.000

Трошкови превоза ученика 97.921.923 0 97.921.923

Накнаде ратним војним инвалидима 200.000 0 200.000

Ванредне ситуације – Цивилна заштита 500.000 0 500.000

УКУПНО 221.491.923 20.224.899 241.716.822

као и средства резерве, и то:

Намена
Износ

(извор 01)

Износ 

(остали извори)
Укупно

1 2 3 4

Текућа резерва 3.000.000 0 3.000.000

Стална резерва 500.000 0 500.000

УКУПНО 3.500.000 0 3.500.000

У оквиру раздела 2 расходи и издаци планирани у оквиру главе 2.0. Управа Градске општине Лазаревац: главе 2.2 ‒ 
Буџетски фонд за заштиту животне средине; и главе 2.7 ‒ Комунална потрошња представљају расходе директног корисника 
Управа градске општине.

VI. Расходи за запослене 

У оквиру укупно планираних расхода буџета Градске општине Лазаревац за 2026. годину расходи за запослене директ-
них и индиректних корисника буџета износе 327.917.084 динара, од чега расходи за зараде износе 308.892.427 динара.

Приликом обрачуна и исплате плата примењује се основица коју утврђује Влада Републике Србије. Маса за плате је 
пројектована у складу са повећањем плата у јавном сектору.

Планирана средстава за зараде буџетских корисника исказана су у табели бр. 2
Табела 2

Ред. бр.
Директни и индиректни корисници 

буџетских средстава локалне власти

Маса средстава за плате 

планирана за 2025. годину на 

екон. класификацијама 411 и 

412

Маса средстава за плате планирана за 

2026. годину на екон. класификацијама 

411 и 412

Буџетска 

средства

Остали 

извори

Буџетска 

средства
Остали извори

1 2 3 4 5 6

1. Органи и организације локалне власти 234.748.664  237.997.528 10.007.310

2.
Установе културе 

‒ Центар за културу Лазаревац
50.160.000  50.804.246

3.

Остале установе из области јавних служби 

(навести називе: нпр. установе у области 

културе и сл.)

  

4. Месне заједнице 2.977.770

5.
Дирекције основане од стране локалне 

власти
  



Број 112 – 8929. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

6. Предшколске установе   

7.

Јавна предузећа основана од стране лок. 

власти коа се фин. из јавних прихода чија 

је намена утврђена посебним законом

  

8.

Остали индиректни корисници буџета 

(навести називе)                        ‒ Туристичка 

организација

8.566.435  10.083.343

9.
Укупно за све кориснике буџетских 

средстава
296.452.869 298.885.117 10.007.310

У складу са наведеним, предложени износи расхода и издатака буџета утврђени су веома рестриктивно, а захтеви ди-
ректних и индиректних корисника усклађени су са законом утврђеним обимом прихода уважавајући постављене приори-
тете.

У оквиру програмске класификације, која је поред осталих класификација садржана у посебном делу ове одлуке, прика-
зани су програми, програмске активности и пројекти које спроводе директни и индиректни буџетски корисници у оквиру 
реализације законом утврђених надлежности. Програмске информације садрже описе програма, програмских активности 
и пројеката, називе директних корисника који их спроводе, дефинисане циљеве и показатеље који се желе постићи у наред-
ном периоду.

Председник
Бојан Синђелић, с. р.

На основу чл. 76. и 77. Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 
92/23, 113/17 ‒ др. закон, 95/18 ‒ др. закон, 86/19 ‒ др. закон, 
157/20 ‒ др. закон и 123/21 ‒ др. закон) и члана 48. Статута 
Градске општине Лазаревац („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 43/08, 15/10, 44/13 и 88/19), Скупштина Градске 
општине Лазаревац на седници одржаној 25. децембра 2025. 
године усваја

КАДРОВСКИ ПЛАН

УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ ЗА 2026. 
ГОДИНУ

I. Планирани број запослених у Управи Градске општине 
Лазаревац за 2026. годину 

Радна места службеника и намештеника Број извршилаца

Службеници

Положаји у првој групи 1

Положаји у другој групи 1

Самостални саветник 21 

Саветник 39

Млађи саветник 17

Сарадник 13

Млађи сарадник 2

Виши референт 36

Референт 2 

Млађи референт

Намештеници

Прва врста радних места

Друга врста радних места

Трећа врста радних места

Четврта врста радних места 3

Пета врста радних места

Укупно:                                                                       135 

Радни однос на одређено време ‒ због повећаног обима 
посла

Радна места Број извршилаца

Службеници

Самостални саветник

Саветник

Млађи саветник 1

Сарадник

Млађи сарадник

Виши референт 1

Референт

Млађи референт

Намештеници

Прва врста радних места

Друга врста радних места

Трећа врста радних места

Четврта врста радних места

Пета врста радних места

Укупно:                                                                          2



Број 112 – 90 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Приправници Број извршилаца

Висока стручна спрема   2  

Виша стручна спрема   1

Средња стручна спрема   

Укупно:                                                                          3

Радни однос на одређено време у Кабинету председника 
градске општине

Радна места Број извршилаца

Помоћници председника градске општине 3

Службеници

Самостални саветник 1

Саветник

Млађи саветник 1

Сарадник

Млађи сарадник

Виши референт 1

Референт

Млађи референт

Намештеници

Прва врста радних места

Друга врста радних места

Трећа врста радних места

Четврта врста радних места

Пета врста радних места

Укупно:                                                                         6 

II. Измена Кадровског плана може се вршити у случају 
измене Одлуке о буџету.

III. Овај кадровски план објавити у „Службеном листу 
Града Београда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-254/2025, 25. децембра 2025. године   

Председник
Бојан Синђелић, с. р.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 25. децембра 2025. године, на основу члана 24. став 1. 
тачка 4. и члана 62. став 1. Статута Градске општине Лазаре-
вац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10, 44/13 
и 88/19), на предлог Већа Градске општине Лазаревац, доноси

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УПРАВИ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ

Члан 1.

У Одлуци о Управи Градске општине Лазаревац („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 120/16, 5/17, 30/18, 20/19 и 
122/19 (у даљем тексту: Одлука)), члан 29. мења се и гласи:

„Одељења у Управи градске општине су:
1. Одељење за управу,
2. Одељење за финансије, 
3. Одељење за урбанизам, грађевинске и комуналне 

послове,
4. Одељење за имовинско-правне послове,
5. Одељење за инспекцијске послове,
6. Одељење за друштвене делатности,
7. Одељење за инвестиције и развој.” 

Члан 2.

У члану 30. став 1. Одлуке речи: „Одељење обавља и 
стручне и административне послове поверене од стране 
Комесаријата за избеглице Републике Србије у вези са ре-
шавањем статусних и других питања избеглих и интерно 
расељених лица” бришу се.

У ставу 1. истог члана Одлуке речи: „организује посло-
ве везане за све процесе потребне за одржавање, побољ-
шање, примену и преиспитивање интегрисаног система 
менаџмента (QMS)” замењује се речима: „учествује у спро-
вођењу послова повезаних са свим процесима потребним 
за одржавање, побољшање, примену и преиспитивање ин-
тегрисаног система менаџмента (QMS)”.

 У истом члану Одлуке, после става 1. додаје се нови став 
2, који гласи:

„Одељење врши и послове пружања правне помоћи 
грађанима, у складу са законом; обезбеђује заштиту права 
пацијената за здравствену услугу коју пружа дом здравља 
чије је седиште на подручју градске општине; обезбеђује 
послове развоја и функционисања јединствене рачунар-
ско-телекомуникационе мреже, одржавање рачунарске и 
комуникационе опреме, безбедност информационог сис-
тема, као и омогућавање комуникације са издвојеним ло-
кацијама Управе градске општине, одржавање системског 
и апликативног софтвера, успостављање, координацију и 
развој електронске управе, пружање подршке корисницима 
информационог система; координација активнусти у окви-
ру ЈУМ.”

У истом члану одлуке досадашњи став 2. постаје став 3.

Члан 3.

После члана 31. одлуке поднаслов: „Одељење за урбани-
зам и грађевинске послове” мења се и гласи: „Одељење за 
урбанизам, грађевинске и комуналне послове”.

Члан 4.

Члан 32. Одлуке мења се и гласи:
„Одељење за урбанизам, грађевинске и комуналне 

послове врши следеће послове: у оквиру поступка обје-
дињене процедуре електронским путем доноси решења у 
првом степену о грађевинској дозволи за изградњу објеката 
до 5.000 m2 бруто развијене грађевинске површине, доно-
си решење о претварању заједничких просторија у стам-
бени, односно пословни простор; доноси решења којим се 
одобрава извођење радова на грађењу помоћних и економ-
ских објеката, изградњи и реконструкцији саобраћајница 
и објеката линијске, односно комуналне инфраструктуре 
на свом подручју, инвестиционом одржавању објеката и 
уклањању препрека за особе са инвалидитетом, промени 
намене објеката без или са извођењем грађевинских радо-
ва, раздвајању или спајању пословног или стамбеног прос-
тора, уградњи (увођењу) унутрашњих инсталација (гас, 
струја, топлотна енергија) и другим радовима предвиђе-
ним Законом о планирању и изградњи, доноси решење о 
измени решења о грађевинској дозволи; издаје привремене 



Број 112 – 9129. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

грађевинске дозволе и грађевинске дозволе за припремне 
радове; издаје локацијске услове за објекте за које издаје 
грађевинску дозволу у складу са Статутом Града Београда 
и Статутом ГО Лазаревац; издаје потврде о пријави радо-
ва; потврде о пријави завршетка израде темеља и завршетка 
објекта у конструктивном смислу; прослеђује захтев на-
длежном органу за давање сагласности на техничку доку-
ментацију у погледу мера заштите од пожара; прима захтеве 
за прикључење објекта на инфраструктуру; доноси решења 
о употребној дозволи за објекте за које издаје грађевинску 
дозволу; по службеној дужности доставља правноснажну 
употребну дозволу органу надлежном за послове државног 
премера и катастра ради уписа права својине на изграђе-
ном објекту. Осим послова у оквиру поступка обједињене 
процедуре, Одељење врши и следеће послове: издаје инфор-
мације о локацији; потврђује пројекте парцелације и пре-
парцелације за подручје Градске општине Лазаревац; издаје 
уверења о спецификацији посебних делова објеката; издаје 
уверења по захтеву странака о чињеницама о којима се во-
ди службена евиденција; издаје уверење о времену грађења 
објеката. Одељење у комуналној области обавља послове 
који се односе на развој комуналних делатности и праћење 
рада јавних предузећа која обављају комуналне делатности; 
спроводи прописе којима се уређује комунални ред, осим 
ако њима није утврђена надлежност другог органа; издаје 
одобрења за која је овим прописима утврђена надлежност 
градске општине у комуналним стварима; припрема план 
за постављање привремених објеката, постављање тезги и 
других покретних привремених објеката, као и постављање 
летњих башти, у складу са прописима града; издаје одо-
брење за постављање и уклањање привремених објека-
та, тезги и других покретних привремених објеката, као и 
летњих башти, у складу са прописима града; одређује, од-
носно одобрава продајно место на којем се обавља трговина 
на мало ван продајног објекта, као и време и начин те тр-
говине у складу са законом; одређује време, начин и места 
на којима се може обављати трговина на мало са покретних 
средстава или опреме и издаје одобрење за обављање трго-
вине на тим местима у складу са законом којим се уређује 
трговина; одлучује о постављању и уклањању балон хала 
спортске намене, у складу са прописима града; одлучује по 
захтевима за ексхумацију; издаје уверења по захтеву стра-
нака о чињеницама о којима се води службена евиденција.

Одељење стручно обрађује, даје мишљења и припрема 
нацрте и предлоге прописа из области за коју је образова-
но за Скупштину и друге органе градске општине и њихо-
ва радна тела, обавља стручне и административне послове 
за Комисију за планове градске општине; даје мишљење на 
просторне и урбанистичке планове које доноси Град Бео-
град за подручје градске општине и врши друге послове у 
складу са прописима.”  

Члан 5.

После члана 32. одлуке поднаслов: „Одељење за кому-
налне и стамбене послове” и члан „33” Одлуке бришу се.

Члан 6.

У члану 34. одлуке, на крај става 1. додају се речи:
„У стамбеној области спроводи поступак за исељење 

лица усељеног без правног основа у стан или заједничке 
просторије стамбене, односно стамбено-пословне зграде; 
организује рад и води Регистар стамбених заједница за под-
ручје градске општине; води поступак увођења принудне 
управе у стамбеној заједници по пријави надлежног ин-
спектора или власника посебног дела у складу са законом; 

врши контролу и води евиденцију пословног простора у 
јавној својини Града Београда на којима је корисник Градска 
општина Лазаревац.”

Члан 7.

После члана 35. одлуке поднаслов: „Одељење за об-
разовање, културу и социјална питања” мења се и гласи: 
„Одељење за друштвене делатности”.

Члан 8.

Члан 36. одлуке мења се и гласи:
„Одељење за друштвене делатности врши следеће посло-

ве: у области образовања: води евиденцију и обавештава 
предшколску установу, односно основну школу која оства-
рује припремни предшколски програм о деци која су стаса-
ла за похађање припремног предшколског програма; води 
евиденцију и обавештава школу и родитеље, односно друге 
законске заступнике о деци која треба да се упишу у први 
разред основне школе; у сарадњи са образовно-васпитном 
установом прати стање, утврђује мере и активности зашти-
те и безбедности деце, односно ученика за време оствари-
вања образовно васпитног рада и других активности које 
организује установа, у складу са законом; организује посло-
ве који се односе на: превоз деце и њихових пратилаца ради 
похађања припремног предшколског програма на удаље-
ности већој од 2 km и ученика основне школе на удаљености 
већој од 4 km од седишта школе; превоз деце и ученика када 
ученици похађају школу на територији друге јединице ло-
калне самоуправе ако је школа коју похађају најближа месту 
пребивалишта ученика; превоз ученика на републичка и 
међународна такмичења; координира рад интерресорне 
комисије за процену способности за упис и похађање на-
ставе деце ометене у развоју. У области културе: подстиче 
развој културно-уметничког стваралаштва и аматеризма 
на подручју градске општине; учествује у обезбеђивању ус-
лова за одржавање културних манифестација од значаја за 
градску општину; учествује у обезбеђивању услова за рад и 
остваривање надзора над радом установа и јавних преду-
зећа из области културе чији је оснивач градска општина; 
учествује у обезбеђивању услова за додељивање награда и 
признања у области културно-уметничког стваралаштва и 
друге послове у овој области у складу са законом, Статутом 
градске општине и другим прописима. У области здравства 
учествује у припреми и изради Плана јавног здравља за под-
ручје градске општине, који је усклађен са Планом јавног 
здравља за територију града; стручно обрађује и припрема 
податке ради обезбеђивања средстава за финансирање, од-
носно суфинансирање посебних програма из области јавног 
здравља на подручју градске општине; обавља стручне и ад-
министративне послове за Савет за здравље градске општи-
не. У области бриге о лицима са посебним потребама и на-
ционалним и етничким групама прати и помаже развој раз-
личитих облика самопомоћи и солидарности са лицима са 
посебним потребама, подстиче активности и пружа помоћ 
организацијама особа са инвалидитетом и другим социјал-
но-хуманитарним организацијама, као и старијим лицима 
на свом подручју; стара се о остваривању, заштити и уна-
пређењу људских права и индивидуалних и колективних 
права припадника националних мањина и етничких група.

У области заштите и спасавања: учествује у припреми 
плана и програма развоја система заштите и спасавања на 
територији градске општине; учествује у припреми одлуке 
о организацији и функционисању цивилне заштите за град-
ску општину и спровођењу те одлуке; учествује у припреми 
и усклађивању процене ризика од катастрофа и управљању 



Број 112 – 92 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

у ванредним ситуацијама, припреми планова заштите и 
спасавања на подручју градске општине; припрема акта о 
додели средстава добровољним ватрогасним друштвима за 
подстицање програма или недостајућег дела средстава за 
финансирање програма који су од јавног интереса; обавља 
стручне и административне послове за Штаб за ванредне 
ситуације градске општине; стара се о опремању јединица 
цивилне заштите на подручју градске општине; у области 
спорта: учествује у припреми предлога програма развоја 
спорта на нивоу градске општине који је усклађен са про-
грамом развоја спорта на нивоу града; прати стање спорт-
ских објеката на подручју градске општине; учествује у пла-
нирању и реализацији средстава за финансирање и суфи-
нансирање програма којима се задовољавају потребе грађа-
на у области спорта на подручју градске општине; учествује 
у организацији доделе награда и признања у области спор-
та; обавља стручне и административне послове поверене 
од стране Комесаријата за избеглице Републике Србије у 
вези са решавањем статусних и других питања избеглих 
и интерно расељених лица; учествује у спровођењу мера 
заштите, коришћења и уређења пољопривредног земљишта 
на подручју градске општине, утврђене актима града; вр-
ши стручне и административне послове који се односе на 
финансирање противградне заштите на подручју ГО Лаза-
ревац, стручне и административне послове за пољочувар-
ску службу; обавља послове који проистичу из Споразума 
закљученог са Агенцијом за привредне регистре Републике 
Србије; врши стручне и административне послове за радна 
тела органа градске општине образоване по пословима из 
делокруга Одељења, као и за радна тела за које се то предви-
ди актом о образовању радног тела. 

Одељење стручно обрађује, даје мишљења и припрема 
нацрте и предлоге прописа из области за коју је образова-
но за Скупштину и друге органе градске општине и њихова 
радна тела и врши друге послове у складу са прописима.”

Члан 9.

У члану 37. одлуке у ставу 1. после речи: „извора финан-
сирања” додају се речи: „припреме финансијског плана и 
Програма комуналне потрошње; прати стање и стара се о 
одржавању (осим капиталног) дечјих вртића уз сагласност 
организационе јединице Градске управе у чијем делокругу је 
вршење наведених послова и основних школа”.

У истом члану, на крају става 1. додају се речи: „У об-
ласти заштите животне средине прати стање и предузима 
мере за заштиту и унапређење животне средине на под-
ручју градске општине, прикупља и систематизује податке 
о квалитету и квантитету промена у животној средини на 
свом подручју ради вођења Локалног регистра извора за-
гађивања животне средине, учествује у припреми и спро-
вођењу акционих, санационих и других планова од значаја 
за заштиту животне средине на подручју градске општине, 
у складу са актима града, припрема акте који се односе на 
обезбеђење услова за очување, коришћење и унапређење 
подручја са природним лековитим својствима; координира 
послове енергетске ефикасности.”

Члан 10.

После члана 37. одлуке поднаслов: „Одељење за заштиту 
животне средине, спорт и омладину” и члан „37а” бришу се.

Члан 11.

У одлуци у члану 38. тачка „4. Служба правне помоћи” 
брише се.

Члан 12.

У Члану 39. одлуке, на крај става 1. додају се речи: 
„Обавља стручне и административне послове у поступку 
спровођења избора за комисију и радна тела”.

Члан 13.

У члану 40. одлуке став 1. мења се и гласи:
„Служба за заједничке послове обавља следеће посло-

ве: припрема годишње планове јавних набавки и набавки на 
које се закон не примењује, пружа стручну помоћ комисији за 
јавне набавке у спровођењу поступака јавних набавки и изра-
ди конкурсне документације, врши послове евидентирања и 
извештавања и обавља друге послове повезане са поступцима 
јавних набавки и набавки на које се закон не примењује, као 
и послове сарадње са органима који у оквиру своје надлеж-
ности примењују прописе из области јавних набавки; стара 
се о одржавању зграде градске општине; одржавању биро-
техничких и других средстава опреме;  обавља послове еко-
номата, води евиденцију коришћења и издавање основних 
средстава, ситног инвентара, административног и потрошног 
материјала;  превоза моторним возилима; праћење реализа-
ције послова физичког обезбеђења пословног објекта градске 
општине и чишћења и одржавања хигијене у радним просто-
ријама објекта градске општине;  органзовање и спровођење 
превентивних мера заштите од пожара; техничке и друге 
послове потребне за рад органа градске општине; оперативне 
и техничке послове у спровођењу свих врста манифестација 
и протокола за потребе градске општине. Служба у сарадњи 
са овлашћеним лицем за безбедност и здравље на раду врши 
послове везане за организовање, спровођење и унапређење 
безбедности и здравља на раду, организацију превентивних 
прегледа запослених, испитивање услова радне средине, на-
бавку службене и заштитне опреме; у сарадњи са Одељењем 
за управу спроводи послове везане за све процесе потребне за 
одржавање, побољшање, примену и преиспитивање интегри-
саног система менаџмента (QMS); координира активности на 
ревизији, ажурирању и унапређењу финансијског управљања 
и контроле организованом сарадњом са радном групом и ор-
ганизационим јединицама Управе.” 

Члан 14.

У члану 41. на крај става 1. додају се речи: „Служба 
учествује у спровођењу националне Стратегије  за мла-
де и акционог плана политике за младе града; учествује у 
припреми акционог плана политике за младе на подручју 
градске општине који је усклађен са акционим планом за 
спровођење стратегије за младе града; учествује у обезбеђи-
вању услова за реализацију програма установа и удружења 
младих и удружења за младе која делују на подручју град-
ске општине; обавља послове Канцеларије за младе који се 
односе на: организовани приступ проблемима младих; про-
мовисање рада са младима; пружање подршке младима у 
сарадњи са образовним, културним и другим институција-
ма, невладиним организацијама, кроз активно укључивање 
младих у друштвене токове и њихово информисање; нефор-
мално образовање младих; пружање логистичке подршке у 
реализацији пројеката младих; подстицање и вредновање 
достигнућа младих у различитим областима; унапређивање 
могућности за квалитетно организовање слободног време-
на младих; унапређење безбедности младих.”

Из истог члана Одлуке став 2. се брише.

Члан 15.

После члана 41. одлуке поднаслов: „Служба правне по-
моћи”  и члан „41а” се бришу.



Број 112 – 9329. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 16.

Даном ступања на снагу ове одлуке настављају да раде, у 
складу са делокругом утврђеним овом одлуком, Одељење за 
управу, Одељење за имовинско-правне послове, Одељење за 
инвестиције и развој, Служба за заједничке послове, Служ-
бе за комуникацију и координацију односа са грађанима и 
Служба за скупштинске послове, послове извршних органа 
и прописе.

Члан 17.

Даном ступања на снагу ове одлуке престају да раде 
Одељење за комуналне и стамбене послове, Одељење за об-
разовање, културу и социјална питања, Одељење за заштиту 
животне средине, спорт и омладину и Служба правне по-
моћи као посебне организационе јединице.

Члан 18.

Даном ступања на снагу ове одлуке почињу да раде као 
посебне организационе јединице Одељење за урбанизам, 
грађевинске и комуналне послове и Одељење за друштвене 
делатности, са делокругом утврђеним овом одлуком.

Члан 19.
Даном ступања на снагу ове одлуке:
– Одељење за управу преузеће одговарајуће послове из 

члана 2. Одлуке,  незавршене предмете и архиву од Службе 
правне помоћи и Службе за комуникацију и координацију 
односа са грађанима,

– Одељење за урбанизам, грађевинске и комуналне 
послове преузеће одговарајуће послове из члана 4. одлуке, 
незавршене предмете и архиву Одељења за комуналне и 
стамбене послове,

– Одељење за имовинско-правне послове преузеће одго-
варајуће послове из члана 6. одлуке, незавршене предмете и 
архиву Одељења за комуналне и стамбене послове,

– Одељење за друштвене делатности преузеће одгова-
рајуће послове из члана 8. одлуке, незавршене предмете и 
архиву од Одељења за управу, Одељења за образовање, кул-
туру и социјална питања и Одељења за заштиту животне 
средине, спорт и омладину,

– Одељење за инвестиције и развој преузеће одгова-
рајуће послове из члана 9. одлуке, незавршене предмете и 
архиву Одељења за образовање, културу и социјална питања 
и Одељења за заштиту животне средине, спорт и омладину.

Служба за комуникацију и координацију односа са 
грађанима преузеће одговарајуће послове из члана 14. одлу-
ке,  незавршене предмете и архиву од Одељење за заштиту 
животне средине, спорт и омладину.

Члан 20.

Веће Градске општине Лазаревац, на предлог начелника 
Управе Градске општине Лазаревац, ускладиће акт о орга-
низацији и систематизацији радних места у Управи Градске 
општине Лазаревац са овом одлуком у року од 60 дана од 
дана ступања на снагу ове одлуке.

У складу са донетим актом из става 1. овог члана и по-
требама посла, начелник Управе Градске општине Лазаре-
вац  распоредиће запослене у року од 15 дана од дана сту-
пања на снагу акта из претходног става.

Запослени у Управи Градске општине Лазаревац на-
стављају да раде на досадашњим пословима до распоређи-
вања из става 2. овог члана.

Члан 21.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-254/2025, 25. децембра 2025. године

Председник
Бојан Синђелић, с. р.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 25. децембра 2025. године, на основу члана 24. став 
1. тачка 7. Статута Градске општине Лазаревац („Службени 
лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10, 44/13 и 88/19) и чл. 
10. и 16. Пословника Скупштине Градске општине Лазаре-
вац („Службени лист Града Београда”, бр. 122/19, 59/20 и 
107/22), донела је

РЕШЕЊЕ

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ

1. Бира се за заменика председника Скупштине Градске 
општине Лазаревац Дејан Булатовић из Лазаревца, одбор-
ник Скупштине Градске општине Лазаревац, на период до 
престанка мандата одборника овог сазива Скупштине Град-
ске општине Лазаревац. 

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-254/2025, 25. децембра 2025. године

Председник
Бојан Синђелић, с. р.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 25. децембра 2025. године, на основу члана 15. Закона 
о јавном здрављу („Службени гласник РС”, број 15/16), чл. 
38. и 42. Закона о правима пацијената („Службени гласник 
РС”, бр.45/13 и 25/19 – др. закон), члана 12. став 1. тачка 17. и 
члана 24. став 1. тачка 3в. Статута Градске општине Лазаре-
вац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10, 44/13 
и 88/19),  донела је

РЕШЕЊЕ

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА 
ЗДРАВЉЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ

I. У Решењу о образовању Савета за здравље Градске 
општине Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 
28/21, 20/25 и 42/25), у тачки II. врши се следећа измена:

– уместо Јоване Давидовац, која се разрешава дужности 
председника Савета за здравље, за председника Савета за 
здравље именује се Aнђела Пејовић, заменица председника 
градске општине Лазаревац.



Број 112 – 94 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 II. У осталом делу Решење о образовању Савета за 
здравље Градске општине Лазаревац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 28/21, 20/25 и 42/25), остаје непромењено.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-254/2025, 25. децембра 2025. године

Председник
Бојан Синђелић, с. р.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 25. децембра 2025. године, на основу члана 52. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 
88/19) и члана 24. став 1. тачка 6а.  Статута Градске општи-
не Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 
15/10, 44/13 и 88/19), донела је

РЕШЕЊЕ

О ПРОДУЖЕЊУ МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ДИСТРИБУ-
ЦИЈУ ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ „ТОПЛИФИКАЦИЈА” 

ЛАЗАРЕВАЦ

1. Продужава се Вукашину Јањевићу, дипл. економисти 
из Лазаревца, мандат вршиоца дужности директора Јавног 
предузећа за дистрибуцију топлотне енергије „Топлифика-
ција” Лазаревац, на период до именовања директора Јавног 
предузећа за дистрибуцију топлотне енергије „Топлифика-
ција” Лазаревац по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже 
до 16. јула 2026. године.

2. Вршилац дужности директора има сва права, обавезе 
и овлашћења која има директор.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”. 

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-254/2025, 25. децембра 2025. године

Председник
Бојан Синђелић, с. р.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници 
одржаној 25. децембра 2025. године,  на основу члана 59. 
став 7. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС”, бр.15/16 и 88/19) и члана 24. тачка 6а. Статута Градске 
општине Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 
43/08, 15/10, 44/13 и 88/19), донела је 

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛО-
ВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИЗГРАДЊУ ЛАЗАРЕ-
ВЦА ЗА ПЕРИОД ОД 1. ЈАНУАРА ДО 31. ДЕЦЕМБРА 

2026. ГОДИНЕ 

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног пре-
дузећа  за изградњу Лазаревца за период 1. 1 ‒ 31. 12. 2026. 

године, који је Надзорни одбор Јавног предузећа за из-
градњу Лазаревца Одлуком број 2365 донео на седници одр-
жаној 1.  децембра 2025. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-254/2025, 25. децембра 2025. године

Председник
Бојан Синђелић, с. р.

 Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 25. децембра 2025. године,  на основу члана 61. став 3. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 
15/16 и 88/19), члана 24. тачка 6а. Статута Градске општи-
не Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 
15/10, 44/13 и 88/19) и члана 33. став 1. тачка 4. Одлуке о 
оснивању Јавног предузећа за изградњу Лазаревца („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 17/95, 4/01, 2/02, 56/08, 12/13, 
22/13, 95/16 и 136/16),  донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИЗГРАДЊУ ЛАЗАРЕВЦА ЗА 
КОРИШЋЕЊЕ СУБВЕНЦИЈА ИЗ СРЕДСТАВА БУЏЕТА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  ЛАЗАРЕВАЦ  ЗА 2026. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Посебан програм Јавног преду-
зећа за изградњу Лазаревца за коришћење субвенција из 
средстава буџета Градске општине  Лазаревац  за 2026. го-
дину,  који је Надзорни одбор Јавног предузећа за изградњу 
Лазаревца Одлуком број 2366 донео на седници одржаној 1. 
децембра 2025. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-254/2025, 25. децембра 2025. године

Председник
Бојан Синђелић, с. р.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 25. децембра 2025. године, на основу  члана  24. Статута 
Градске општине Лазаревац („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 43/08, 15/10, 44/13 и 88/19) и члана 11. Одлуке о осни-
вању Туристичке организације Градске општине Лазаревац 
(„Службени лист Града Београда”, број 16/13), донела је 

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ЛАЗАРЕВАЦ СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЗА 2026. 

ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм рада Туристичке ор-
ганизације Градске општине Лазаревац са Финансијским 



Број 112 – 9529. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

планом за 2026. годину, који је Управни одбор Туристичке организације Градске општине Лазаревац  донео на седници  
одржаној 22. децембра 2025. године под бројем 204/2025.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-254/2025, 25. децембра 2025. године

Председник
Бојан Синђелић, с. р.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одржаној 25. децембра 2025. године,  на основу члана 59. став 7. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19) и члана 24. тачка 6а. Статута Градске општине 
Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10, 44/13 и 88/19), донела је 

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНУ ПРИВРЕДУ 
„ЛАЗАРЕВАЦ”, ЛАЗАРЕВАЦ ЗА 2026. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног предузећа за комуналну привреду „Лазаревац”, Лазаревац, за 2026. го-
дину, који је Надзорни одбор Јавног предузећа за комуналну привреду „Лазаревац”, Лазаревац, донео Одлуком број: I01.01-
14456/1 на седници одржаној 28. новембра 2025. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-254/2025, 25. децембра 2025. године

Председник
Бојан Синђелић, с. р.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одржаној 25. децембра 2025. године,  на основу члана 61. став 3. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 24. тачка 6а. Статута Градске општине 
Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10, 44/13 и 88/19) и члана 19а. став 1. тачка 4. Одлуке о оснивању 
Јавног предузећа за комуналну привреду „Лазаревац”, Лазаревац  („Службени лист Града Београда”, бр. 23/11 – пречишћен 
текст, 62/12, 12/13, 29/13, 45/15, 95/16 и 136/16),  донела је 

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН  ПРОГРАМ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНУ ПРИВРЕДУ 
„ЛАЗАРЕВАЦ”, ЛАЗАРЕВАЦ, ЗА 2026. ГОДИНУ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЛАЗАРЕВАЦ ПО ОСНОВУ СУБВЕНЦИЈА

1. Даје се сагласност на Посебан програм Јавног предузећа за комуналну привреду  „Лазаревац”, Лазаревац, за 2026. 
годину о коришћењу средстава буџета Градске општине Лазаревац по основу субвенција, који је Надзорни одбор Јавног 
предузећа за комуналну привреду „Лазаревац”, Лазаревац, донео Одлуком број I01.01-14456/2 на седници одржаној 28. 
новембра 2025. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-254/2025, 25. децембра 2025. године

Председник
Бојан Синђелић, с. р.



„    ”       ,    6, 
 – , 3229-678, . 6259
:  7157-455, : 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

   –   , ,   . 1. 
 3376-344.   840-742341843-24. 

   . : 3229-678, . 6247. 
   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 

Атанасија Пуље 22.

Број 112 – 96 29. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ

 Страна
Акти градских општина

САВСКИ ВЕНАЦ

Одлука о буџету Градске општине Савски венац за 2026. годину са Кадровским планом Управе Градске општине 
Савски венац за 2026. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Закључак о усвајању Годишњег плана рада Штаба за ванредне ситуације Градске општине Савски венац 
за 2026. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  33

Закључак о давању сагласности на Годишњи програм рада са финансијским планом Туристичке организације 
Градске општине Савски венац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  34

ЛАЗАРЕВАЦ

Одлука о буџету Градске општине Лазаревац за 2026. годину са Кадровским планом Управе Градске општине 
Лазаревац за 2026. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  34

Одлука о изменама и допунама Одлуке о Управи Градске општине Лазаревац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  90
Решење о избору заменика председника Скуштине Градске општине Лазаревац  – – – – – – – – – – – – – – – – – –  93
Решење о измени Решења о образовању Савета за здравље Градске општине Лазаревац  – – – – – – – – – – – – – –  93
Решење о продужењу мандата вршиоца дужности директора Јавног предузећа за дистрибуцију топлотне 

енергије „Топлификација” Лазаревац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  94
Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа за изградњу Лазаревца за период 

од 1. јануара до 31. децембра 2026. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  94
Решење о давању сагласности на Посебан програм Јавног предузећа за изградњу Лазаревца за коришћење 

субвенција из средстава буџета  Градске општине Лазаревац за 2026. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  94
Решење о давању сагласности на Програм рада Туристичке организације Градске општине Лазаревац са 

финансијским планом за 2026. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  94
Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног преудузећа за комуналну привреду „Лазаревац”, 

Лазаревац за 2026. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  95
Решење о давању сагласности на Посебан програм Јавног предузећа за комуналну привреду „Лазаревац”, 

Лазаревац о коришћењу средстава буџета Градске општине Лазаревац за 2026. годину по основу субвенција  – – – –  95



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (eciRGB v2 ICCv4)
  /CalCMYKProfile (PSO Coated v3)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ([Based on 'GAMA'] [Based on 'Illustrator Default'] These are the default settings when saving an Illustrator file as an Adobe PDF document. Use these settings when you plan on editing the file again in Illustrator, or when you need to place it in a layout application such as InDesign, or when the final use of the file is unknown.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines false
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 300
        /LineArtTextResolution 1200
        /PresetName ([High Resolution])
        /PresetSelector /HighResolution
        /RasterVectorBalance 1
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


